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К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

ВИД НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: Урбанистички проект. 
 
ПРЕДМЕТ: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и 
К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 
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У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   
  
- НАСЛОВНА СТРАНА 
- СОДРЖИНА 
- КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 
- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ - 
БР.0092 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
- КОПИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
 
- ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. 
 
II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. 
 
III. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20, 111/23 и 171/24), а во врска со изработката на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на 
К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, 
м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, ТДУПС „Биро за урбанизам“ ДООЕЛ од Битола 
донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД У.П., СО 
БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, 
К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 
Инвеститор е ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ, ул.„1550“, бр.17, Скопје. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
овластен изработувач на урбанистички планови. 
 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - овластен 
изработувач на урбанистички планови. 
 - Јован Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0712 - овластен 
изработувач на урбанистички планови. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ : 
Октомври, 2024г.   Томе Ристевски, д.и.а.  
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ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

 Во Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба 
на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и 
К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, се  приложени 
податоци  и информации од надлежни субјекти од член 47 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20 и 111/23) и истите се наведени и во 
содржината на Урбанистичкиот проект. 
 Постапката број 54521 (https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/ 
administration/request/planner/detail/1041/54521) водена во електронскиот систем е-
Урбанизам за добивање на податоци и информации, во предвидениот законски рок 
за одговор, имаат одговорено следните институции и тоа: ЈП Водовод и 
канализација Скопје, Дирекција за заштита и спасување Карпош, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Мепсо АД Скопје, АД ЕСМ Скопје, ЕСМ 
Дистрибуција на топлина ДООЕЛ Скопје, Македонски Телеком АД Скопје, АД 
НОМАГАС Скопје, ЈП Државни патишта, ЈП Македонски Железници 
Инфраструктура, Агенција за цивилно воздухопловство, Управа за заштита на 
културно наследство и Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство.  
 Во законски предвидениот рок за одговор, немаат одговорено следните 
институции и тоа: Град Скопје, Сектор за планирање и уредување на простор, 
Општина Карпош, Сектор за урбанизам, ЈП Улици и патишта Скопје, Агенција за 
електронски комуникации, А1 Македонија ДООЕЛ, ЈП Национални шуми Скопје, ЈП 
Македонски шуми Скопје, Министерство за животна средина и просторно 
планирање, Сектор Води и Сектор за природа, Министерство за внатрешни работи и 
Министерство за одбрана. Како прилог на Ви испраќам pdf. документ од водената 
постапка во електронскиот систем е-Урбанизам. 
 
Битола            СОСТАВИЛ : 
Октомври, 2024г.   Томе Ристевски, д.и.а. 

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/54521
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/54521
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jn Boaoboa m K3H3/iM3ai4nja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

flo:”BMPO 3A yPBAHH3AM” flooen Bmona 
yn. “flange Hhkojiob” 6p.9, 7000 Bmona
npeflMeT: 1302-2358/1 og 09.08 2023
flaia:10.08.2023

ndermarja publike 
BOflOBOfl M KAHAJ1M3ALIMJA 

UJESJELLgSl DHE KANALIZMVII
Bpojnumer l^>OL— Z 1^9)/?^ 
flara data

CKOnjE-SHKUP-

nPEflMET: flocTaBa Ha noflaTOMM h MHtfxjpMaumi

(lOMUTyBaH/H,

Bo BpcKa co BaiueTo Sapaite ofl 08.08.2023 rofl. KpenpaHO Ha cipaHaTa Ha e- 

yp6aHM3aM Ha 08.08.2023 rofl. n 3aBefleHO Kaj Hac nofl 6p. 1302-2358/1 ofl 09.08.2023 co 

Koe He H3BecTyBaTe fleKa 3a noTpe6nTe Ha M3pa6oTKa Ha

YpGaHHCTHHKH npoeKT BOH oncbaT Ha yp6aHHCTHHKH nnaH 3a H3rpa/i6a Ha

HH^yctpiiCKH 3rpa,qn ofl apyrii npepa6oTVBaHKn hhavctphh co noMajiKv

garaflyBaMKH npouecn - cba6pnHKH KOMnneKCH Ha K.n.6p.674/1. K.n.60.675/1,
KJl.6p.681, K.n.6p.682 h K.n.6p.683/1. K.Q.EapflOBUH. M.B...5o3ejiKM“. OmiiTMHa

Kapnorn.
hh flOdaByBaTe a>xypnpaHa reofleTCKa noflnora co rpaHkiua Ha npoeKTeH oncjoaT (M = 
1.1000) h 6apaie flocTaBa Ha nogaToun h HHcbopMaunn co koh oacnonaraMe a koh ce 

QflHecyBaaT Ha nocToeHKa h/hjih nnaHHpaHa HHcbpacTPVKTVPHa Mpeixa.

Be M3BecTyBaMe fleKa co BHmviaHHe ro pa3rxie,qaBMe npeflMeTHMOT noKanmeT, 3a 

Koj Ke n3pa6oTyBaie yn m comacHo wneH 32 op, 3aKOHOT 3a npocTopHO h yp6aHncTHHKO 

nnaHMpaite (Cn.BecHMK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 h 31/16, 163/16, 64/18 m 
168/18) npeKy CTpaHaTa Ha ciicTeMOT e-yp6aHMCTHMKM n/iaHOBu bo flenoT 3a ni/IM - 

floflaTOLiM, MHcpopMapMH ii MHCjiehba, Bii tm flocTaByBaMe 6apaHnte noflaTopn

H yn. /Ia3ap /ln'neHocKM 6p.9, 1000 CKonje 
O Tea: 02 3240 300; KoHTaicr pemap 02 3073 010;
D kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
El www.vodovodskopje.com. mk o -e rpuxuMe 3a xuscTnaTa cpea^na m Kopuc-uMe peLimoiMpana xapTnja,

CEKOrALU HAjgOEPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovodskopje.com


Jfl Boaoboa u KaHa^M3au,nja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup SGS SGS

BHK-716-101.01

- cuTyaunja bo M 1: 1000 bo pdf cjoopMaT bo pdf cjoopMaT co npHKawaHa rpaHHua Ha 

nnaHCKHOT on$aT h naiuaia Haj6nncKa nocToenKa HHCTanaunja - BOflOBOflHa 

Mpe>Ka llito e flen oa HaniHOT BOflOBOfleH cncTeM, kbko h npoeKTHpaHa cjoexanHa h 

aTMOCcjDepcKa KaHann3ai4H0Ha Mpe>Ka. noflaiouH 3a nocroenKa cjoeKanHa 

KaHann3ai4nja Tpe6a hcto TaKa fla noOapaie oa O.Kapnow ( nocTojaT ochobhh 

npoeKTH), 6nAejkn Taa e rpaAeHa oa CTpaHa Ha onuiTHHaia h Hue ceywTe ja HeMaMe 

npHMeHO Ha oAPwyBanbe na 3aToa ja HeMaMe BLipiaHO bo HaniHTe noAnorn.

LUto ce oAHecyBa ao npHKawyBahbe Ha npeABHAeHa xHApoTexHHHKa HHcppacTpyicrypa Ha 

npeAMeTHHOT oncjDaT, jn „Boaoboa h KaHann3ai4nja Be ynaTyBa Ha KopHCTeite Ha 

peweHHjaTa 3a xHApoTexHHHKa HHcjopacTpyicrypa koh ce HaofaaT bo cocTaB Ha BawenKa 

nnaHCKa A0KyMeHTai-Ma 3a yp6aHHCTHHKH nnaH 3a ceno BapAOBLjH co pa3pa6oTKa Ha 

SnoKOBH h n3pa6oTeHH Ochobhh npoeKTH 3a boaoboa, c^exanHa h aTMoccjoepcxa 

KaHann3ai4Hja 3a npeAMeTHHOT noxariHTeT koh Tpe6a Aa rn AoSneTe oa O.Kapnoiu h 

cexaKO peiiieHHjaTa oa TYn Ha TpaA Cxonje, 3a llito Tpe6a Aa ce no6apaaT noAaTOAH oa 

O.KapnoLU.

HAnOMEHA:

Be H3BecTyB3Me Aexa He e A°3BoneHO nocTaByBahte Ha eneicrpHHHH, TenecpOHCKH, 
TonnHcpHKaLjHOHH, racoBOAHH h AP- HHCTanauHH HaA h HenocpeAHO ao ynHHHaTa 
BOAOBOAHa, cpexanHa h aTMOcejoepexa KaHanH3ai_iHja h HHBHHTe npHKnyHouH ocBeH npn 
HHBHO BKpCTyBahbe.

- npn napanexiHO nocTaByBa^e Ha eneKTpHHHH, TenecfioHCKH, TonnncloHKauHOHH, 
racoBOAHH h AP-HHCTanauHH co ynHHHaTa BOAOBOAHa, cjoexanHa h 
aTMOCcjDepcKa KaHann3ai4Hja h HHBHHTe npHKnyHOAH, MHHHManHOTO pacTojaHHe 
co hhb e perynnpaHO co „ycnoBH 3a nonara^e Ha enetcrpHHHH, TenecfooHCKH, 
TonnHcjDHKauHOHH, racoBOAHH h AP- HHCTanauHH" Ha cooABeTHHTe KoMyHanHH 
opraHH3ai4HH ho He noManxy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa xpajHaTa HBHua Ha 
boaoboaot, cpexanHaTa h aTMOCcjoepcKa xaHannsaunja. BepTHKanHO 
pacTojaHHe noMefy hhb Tpe6a Aa H3HecyBa mhh. 0.50 m.

Q yn. /Ia3ap /iHMeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje
□ Tea: 02 3240 300; Komaicr pemap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
D www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpuxuMe aa xnaoTnaTa cpeaw-a m KOOHC'HMe pepmoiMpana xaprwja.

CEKOrALU HAJAOEPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


- MuHUManHO pacTojaHne npn noflHpai-be Ha rpafleweH o6jeKT ,qo MarHCTpaneH 
KaHaji fla n3HecyBa 4.0 m., pacTojaHne ofl rpa,qe>KeH oSjeirr flo MarHCTpaneH 
BOflOBOfl noMan ofl 0 500 mm. a npeflBHfleH co ryn Ha rpafl Ckonje- 
BOflOBOfleH h KaHann3ai4HOHeH cncTeM fla M3HecyBa 5.0 m h pacTojaHne ofl 
rpafle>KeH o6jeia flo MarHCTpaneH boaoboa Hafl 0 500 mm. fla H3HecyBa 6.0 m.

HAIIOMEHA: flpocTopHHTe noflaTOflH 3a nnHHCKHTe XHflpoTexHHHKH o6jeKTH , 

HMaaT b3>khoct 6 MeceflH ofl fleHOT Ha H3flaBanbeTO.

Co nOHHT,

\P

§ VO 
§ f--0>
<°. v> c

flociaBeHO flo:
ApxMBa Ha CeKTop 3a tsxhhhkm pa6oTM M~pa3Boj 
ApxHBa

fa „sofl(
•^CeKTop.

* *\\ [ 
rrv O j | f .
£2 m-j |

DBOfl h KaHanH3aMHja” - Cxonje 
3ai TeXHHHKH pa60TH H pa3BOj 
K.PaKOBOflHTen

rpafl.HH>K. EHHca Pegenarnk:

l/l3roTBnn:

flHnn.MH>K.apx. Maja MKOHOiwopa

flMrin. rpafl. HH>K.HHHa.i

ripoBepun:

JaneBa

M-p XapHKnnja I7bp4y,

Oflo6pnn:

zaHnn.reofl.MHxc.

flHnn.rpafl.hh>k. CBeTnaHa MyTaBgnk

B yn. /Ia3ap /lnHeHOCKu 6p.9, 1000 Cxonje 
ETea: 02 3240 300; KoHTaicr pemap 02 3073 010;
D kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
0 www.vodovod skopie.com.mk

Ce rpMXMMe 3a xMBomara cpeaw-a m KOpucuMe pepwoiMpana xapruja.

CEKOrALLI HAJflOBPOTO 
3a C k o n j e

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod
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Постоечка водоводна мрежа
ЛЕГЕНДА: 1:1,000 ±

Проектирана атм. кан. мрежа
Проектирана фек. кан. мрежа
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:  Pодатоци и информации, ,- 
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 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и спасување 
– Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои согласно Законо 

за заштита и спасување – пречистен текст ( .    .36/04, 49/04, 86/11 и 
93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува деталниот урбанистички 
план, Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на проекти, како и 

учество во технички прегледи  ( .    .105/05) и други прописи кои ја 
регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат 
следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                 

 

 

             en         

    (  ) treba    



     ,      

 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     
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se        , pa soglasno 

toa        ,   
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 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за изработка

ве известуваме дека 
треба да се достави до  Дирекција за заштита и спасување – подрачно Одделение за 
заштита и спасување Карпош, за да се добие позитивно мислење за застапеноста на 
мерките за заштита и спасување. 
 
       So poчit, 

                                                                                  



 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-571 од 18.08.2023  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 08.08.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, 
К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Потребно е да се предвидат маркици за трансформаторски станици согласно предвидената 

потрошувачка со посебна градежна парцела со соодветна намена, приклучен подземен среднонапонски вод за 
истата, како и обезбеден пристап со тешко товарно возило и излез на јавен пат за истите. 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:2.257

Датум: 18.08.2023

Легенда
Постоечка мрежа

Новопланирана мрежа

Демонтирана мрежа 0 0,1 0,20,05 Kilometers







 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 54521 

Дата: 15.08.2023 

До 
Биро за урбанизам ДООЕЛ Битола 
Ул.Панде Николов бр.9, 7000 Битола 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски 
згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси 
на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, 
Општина Карпош, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности на 
оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/54521
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/54521
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/54521
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/54521
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 „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 
 Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 

 
 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
ЗА 

 
ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ 

ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ - ФАБРИЧКИ 
КОМПЛЕКСИ НА К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 И 
К.П.бр.683/1, К.О.БАРДОВЦИ, м.в.„БОЗЕЛКИ“, ОПШТИНА КАРПОШ 

 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР: ДПТ „АТС ГРОУП“ ДООЕЛ, ул.„1550“, бр.17, СКОПЈЕ 

 
ТЕХ. БРОЈ: У-09/23 

   
 
 
 
 
 

  
 
 

  
  

 БИТОЛА, ОКТОМВРИ, 2024г. 
 
 
 
 
 
 



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1.Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 
одредување на неговото подрачје. 
2.Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на     
проектниот опфат и неговата непосредна околина (во радиус од 100м), доколку 
таков постои. 
3.Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на     
подрачјето на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: 
географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, 
хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени екосистеми и друго. 
4.Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на 
начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат. 
5.Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 
фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот 
опфат. 
6.Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 
споменични целини, културни предели и друго. 
7.Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 
електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, 
топловодните, телефонските и други водови и објекти. 
8.Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 
релевантни за подрачјето во планскиот опфат. 
 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1.Услови за планирање на просторот, кои ги содржат планските одредби што се 
однесуваат на проектниот опфат, прецизирани на графички, текстуален и  нумерички 
начин     Р=1:250000 
2. Урбанистички план вон населено место за индустриска зона „Визбегово“ – со 
разработка на Блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел (Одлука бр.08-1555/13 од 
17.11.2016год.)    Р=1:1000 
3.Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат со снимка 
на непосредната околина на проектниот опфат  Р=1:1000  
4.Суперпониран графички прилог   Р=1:1000 
     - карта на изградениот градежен фонд, односно вкупната физичка 
 супраструктура во проектниот опфат; 
    - карта на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 
 електричните, канализациските, водоводните, поштенските, 
 гасоводните, топловодните, телефонските и другите водови и објекти;  
     - карта на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 
 споменички целини, културни предели и друго. 
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Вовед : 
 Со предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
(во понатамошниот текст У.П.), треба да овозможи и да го уреди начинот на 
користење на просторот, како и условите за градење на градбите. 
 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за катастарските 
парцели К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, 
К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, се изработува согласно Условите за 
планирање, со технички број Y23023 од Мај, 2023годг., Решението за услови за 
планирање на просторот со Арх.бр.УП1-15 1099/2023 од 25.05.2023год. и по основ на 
член 58, став (6) и член 59, став (6), алинеја 11 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20, 111/23 и 171/24), како тип на урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план, на земјоделско земјиште со кој се врши 
урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот 
сообраќај на една поголема градежна парцела(идна) оформена во урбанистички 
проект. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) за градби од група на класи на намени Г-Производство, рударство, енергетика 
и индустрија и класи на намени Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија. 
 Согласно новата номенклатура поединечна намена на земјиштето и 
градбите ќе биде Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки 
индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси. 
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (199) Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси. 
 
1.ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО 
И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 
 Границата на вака предвидениот проектен опфат ја формираат 
ободните страни на катастарските парцели К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, 
К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1.  
 Проектниот опфат на вака предложениот У.П. има има површина од 
14.404м2 или приближно околу 1.44ха. 
 До проектниот опфат на предложениот У.П. се пристапува преку 
некатегоризиран пристапен пат. 
 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 
 

 X Y 
1. 7533446.05 4654070.01 
2. 7533446.69 4654069.40 
3. 7533456.00 4654052.44 
4. 7533464.38 4654035.34 
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5. 7533405.73 4654002.20 
6. 7533384.03 4653990.07 
7. 7533417.42 4653929.53 
8. 7533408.90 4653921.52 
9. 7533397.80 4653923.65 

10. 7533380.41 4653927.58 
11. 7533357.06 4653934.84 
12. 7533288.08 4653956.17 
13. 7533279.90 4654020.71 
14. 7533286.15 4654022.33 
15. 7533324.29 4654034.35 
16. 7533336.98 4654038.29 
17. 7533345.83 4654041.02 
18. 7533377.88 4654048.65 
19. 7533398.29 4654054.04 
20. 7533420.61 4654063.74 
21. 7533426.50 4654065.86 

 
2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА (ВО 
РАДИУС ОД 100m), ДОКОЛКУ ТАКОВ ПОСТОИ 
 За конкретниот проектен опфат досега не се изработувале 
урбанистички планови или урбанистички проекти. Во негова непосредна близина, 
односно на исток од предметниот проектен опфат има изработено урбанистички 
планови и тоа Урбанистички план вон населено место за индустриска зона 
„Визбегово“ – со разработка на Блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел. Согласно 
тоа, утврдена е потреба од  усогласување на проектните решенија предвидени во 
овој урбанистички проект со претходно зададените плански решенија од соседниот 
УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ – со разработка на Блок 12, КО Визбегово, 
Општина Бутел (Одлука бр.08-1555/13 од 17.11.2016год.). 
 
3.ПОДАТОЦИ ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ 
РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 
 *Географски податоци-предметниот проектен опфат се наоѓа на 
К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, 
м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, источно од населено место Бардовци, на надморска 
висина од 270м.н.в. 
 *Геолошки податоци-геотектонски Скопската котлина претставува 
депресија, ограничена од сите страни со ридски и планински терени кои се 
изградени од карпи со различна старост, почнувајки од камбриум па се до неоген. За 
разлика од нив, самата депресија е изградена од неогено-квартерни седименти, при 
што од неогени седименти се изградени ритчести терени во депресија, а од 
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квартерните седименти се изградени алувијалните и алувијално-пролувијални 
наслаги наслаги по течението на Вардар и нејзините притоки. 
 Скопското епицентрално подрачје припаѓа на Вардарската сеизмогена 
зона која е дефинирана со најмобилна тектонска единица на Балканскиот регион - 
Вардарска зона, во која што алпските орогени процеси биле многу изразити, а истите 
продолжуваат и во неотектонската етапа. 
 Скопското епицентрално подрачје се наоѓа во зоната на вкрстување на 
раседите од Вардарскиот правец и од правец исток-запад. Овие раседи доминантно 
се карактеризираат со вертикално, меѓутоа и хоризонтално поместување од лева 
насока. Епицентралното подрачје Скопје е формирано во геодинамички услови на 
компресија од исток-североисток и дилатација долж правецот север-северозапад. 
Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа на границата на 
зоната изложена на потреси од VIII до IX степени по Меркалиева скала на очекувани 
земјотреси. 
 *Геомеханички податоци-за темелење на чакално-песокливите и 
глиновито-песокливите слоеви кои воглавно и преовладуваат на овој терен, 
дозволената носивост на чакално-песокливите слоеви за длабина на темелење до 
2.0м изнесува 280-300 кН/м2. Носивоста на глиновито-песокливите слоеви за 
длабина на темелење до 2.0м изнесува 120-200кН/м2. Овие дозволени носивости 
важат само во случаи ако нивото на подземната вода е пониско од 2.0м. 
 *Сеизмички податоци-според сеизмичката карта на Р.М. и соодветната 
секторска студија, поширокото подрачје на Градот Скопје во кое спаѓа и предметната 
локација се наоѓаат во зона на 9-ти степен сеизмичност по Меркалиева скала, 
според тоа посторот е геолошки преиспониран терен за сеизмичка активност. 
 *Климатолошки податоци-на предметнит простор владее модифициран 
тип на умерено континентална клима со чисто изразени годишни времиња, а на 
планините се чуствува планинската клима која во зависност од надморската висина 
е различно изразена. Зимата е влажна и студена, а летото е топло и суво.Есента е 
значително потопла од пролетта. Преминот од зима кон лето е побрз околку 
обратно, пролетта е кратка и променлива. 
 Просечната годишна температура изнесува 12,7 целзиусови степени. 
Средно годишна максимална температура е 18,1 целзиусови степени, а средно 
годишната минимална е 7,1 целзиусови степени. 
 Просечната релативна влажност на воздухот изнесува 67%. 
 Ветровите се главно од запад и југозапад, а поретко од останатите 
правци. Западниот ветер е со најголема честина и ја снижува температурата на 
воздухот. Неговата честина просечно годишно изнесува 180 промили со средна 
брзина од 2,6м/секунда. Југозападниот ветер се јавува со просечна честина од 123 
промил и со средна годишна брзина од 2,7м/сек. Најчесто дува во Март, Април и 
Ноември и ја зголемува температурата на воздухот. Северозападниот ветер е со 
мала честина од 112 промили и со средна годишна брзина од 3,0м/сек. Скопската 
котлина се одликува и со појави на локални струења кои во летните месеци 
делуваат освежително. 
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 *Хидрографски податоци-непосредно околу проектниот опфат нема 
природни водотеци. 
 *Хидролошки податоци-врнежите се одраз на влијанието на средоземна 
клима во ова подрачје. Летните месеци се со врнежи, а доцните есенски месеци се 
најврнежливи. Максимумот е во Ноември, просечно годишно на ова подрачје паѓаат 
446,4мм врнежи. Врнежите се најчесто од дожд, просечно 70-80%, а снегот е 
ограничен во зимските месеци. Просечно годишно има 30 денови со снежен 
покривач чија максимална забележана дебелина е 63цм. Мразниот период е 
долготраен, во просек започнува во Октомври, а завршува во Мај, но вистинскиот 
број на мразни денови е значително помал од деновите на просечниот мразен 
период. Првиот есенски ден со мраз е 25 Октомври, а последниот пролетен ден со 
мраз е 8 Април. 
 *Природни ресурси-од природните ресурси во рамките на проектниот 
опфат постои само земјиштето. 
 *Заштитени екосистеми-на подрачјето на проектниот опфат не постојат 
заштитени екосистеми. 
 
4.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 За создадените вредности и чинители во проектниот опфат, од 
надлежните јавни претпријатија и други институции и субјекти добиени се следните 
податоци и информации: 
 *ЕЛС: 
 Во законски предвидениот рок за одговор, Општина Карпош не се 
произнесе на нашето барање за податоци и информации. 
 *Комунални претпријатија: 
 Во законски предвидениот рок за одговор ЈП Водовод и канализација 
Скопје со допис бр.1302-2358/2 од 10.08.2023г. не известува дека во рамки на 
нашиот проектен опфат немаат инсталации и дека источно од проектниот опфат 
поминуваат постојни и планирани инсталации и тоа: постојна Ф150 водоводна 
мрежа, планирана Ф400 фекална канализација и планирана Ф1000 атмосферска 
канализација.  
 *Електрика: 
 Со допис Бр.10-25/2-571 од 18.08.2023 година, во согласност со 
податоците од службената евиденција Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, не 
известува дека на доставениот, односно во рамки на проектниот опфат нема 
постојни и планирани електроенергетски објекти и инсталации, а источно од 
проектниот опфат постојат електроенергетски објекти и инсталации сопственост на 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје и тоа 10(20)kV Подземна мрежа и 0.4kV 
Подземна мрежа. 
 Со допис Бр.11-4823/1 од 10.08.2023 година, во согласност со 
податоците од службената евиденција МЕПСО АД Скопје, не известува дека 
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предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД 
МЕПСО. 
 Со допис Бр.08-1709 од 11.08.2023 година, во согласност со податоците 
од службената евиденција ЕСМ Дистрибуција на топлина ДООЕЛ Скопје, не 
известува дека не постои дистрибутивна мрежа во рамки и околу проектниот опфат 
со која управува ЕСМ Дистрибуција на топлина ДООЕЛ Скопје. 
  *Телефонија: 
 Со допис Бр.54521 од 15.08.2023 година, во согласност со податоците 
од службената евиденција Македонски Телеком АД Скопје, не известува дека во 
границите на  проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 *Сообраќај: 
 Со допис бр.10-7584/2 од 16.08.2023 година, Јавно претпријатие за 
државни патишта констатира дека предметниот проектен опфат не граничи со 
државен пат кој е во надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта. 
 Со допис Бр.12-8/1101 од 08.08.2023 година, Агенцијата за цивилно 
воздухопловство утврди дека проектниот опфат се наоѓа во зона на спортскиот 
аеродром Скопје-Стенковец, на 3376метри јужно од референтната точка на 
аеродромот, во т.н. конусна рамнина за ограничување на препреки, чија елевација  
изнесува 383м.н.в., односно локација каде што се пропишани посебни услови за 
градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.  
 Имајќи го во предвид претходното, а согласно член 76 од Законот за 
воздухопловство, потребно е во наведената документација, заради одржување на 
безбедноста на воздушниот сообраќај да се запази/вметни следната одредба: 
 - Максималната височина на било кој објект или надземна структура во 
зафатот да не надминува елевација од 383м.н.в. 
 Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со елевација над 
претходно наведената или изградба/поставување на: 
 - Издвоени антенски столбови или столбови поставени на објект со 
височина поголема од 15м. 
 - Оџаци со височина поголема од 30м. 
 - Објекти со височина поголема од 100м. 
 потребно е до Агенцијата за цивилно воздухопловство да се достави 
проектна документација (пред усвојување) со барање за издавање на согласност со 
услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно член 
68, став (1) и (2) од Законот за воздухопловство (Сл.В. на Р.М.бр.48/2020 - пречистен 
текст). 
 *Гасовод: 
 Со допис бр.15-3475/2 од 09.08.2023г. АД НОМАГАС Скопје не 
известува дека во близина на наведениот проектен опфат, нема и не е планирана 
изградба на гасоводна мрежа на АД НОМАГАС Скопје.  
 *Културно наследство: 
 Управата за заштита на културното наследство во законски 
предвидениот рок немаат одговорено на нашето барање за податоци и информации. 
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                      Сепак, доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени 
објекти, односно предмети(целосно зачувани или фрагменти) од материјалната 
култура на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да 
ја извести Управата за заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство(Сл.в. на Р.М. бр.20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11. 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18 и 20/19). 
 *Заштита и спасување: 
 Со допис Бр.09-188/2 од 18.08.2023 година, Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение Карпош, ни доставува мерки за заштита и 
спасување со цел истите да се вградат во изработката на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на 
К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, 
м.в.„Бозелки“, Општина Карпош.  
 Откако ќе ги разработиме и вградиме мерките за заштита и спасување 
во Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки 
индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, 
К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, 
Општина Карпош, истата треба да ја доставиме до Дирекцијата за заштита и 
спасување, ПОЗС - Карпош, за да добиеме мислење за застапеност на мерките за 
заштита и спасување. 
 Министерства: 
 Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство со допис 
Бр.40-7523/4 од 14.08.2023 година, Секторот за регистрирање, управување, 
унапредување и продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост 
констатира дека предметното земјиште на КП 681, викано место Бозелки, 
катастарска култура Нива, катастарска класа 3, со Имотен лист бр.1697 за КО 
Бардовци е во државна и во приватна сопственост. 
 Согласно дописот од МЗШВ - ПЕ Карпош со Архивски број 68-134/2 од 
10.08.2023година, за КП 681 НЕМА склучено договор за закуп на државно 
земјоделско земјиште. 
 Предметното земјиште на КП 682, викано место Бозелки, катастарска 
култура Нива, катастарска класа 3, со Имотен лист бр.38 за КО Бардовци е во 
државна и во приватна сопственост. 
 Согласно дописот од МЗШВ - ПЕ Карпош со Архивски број 68-134/2 од 
10.08.2023година, за КП 682 НЕМА склучено договор за закуп на државно 
земјоделско земјиште. 
 Предметното земјиште на КП 674/1, викано место Бозелки, катастарска 
култура Нива, катастарска класа 3, со Имотен лист бр.1751 за КО Бардовци е во 
приватна сопственост. 
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 Предметното земјиште на КП 675/1, викано место Бозелки, катастарска 
култура Нива, катастарска класа 3, со Имотен лист бр.1705 за КО Бардовци е во 
приватна сопственост. 
 Предметното земјиште на КП 683/1, викано место Бозелки, катастарска 
култура Нива, катастарска класа 3, со Имотен лист бр.49554 за КО Бардовци е во 
приватна сопственост. 
  
5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА : ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Земјиштето во проектниот опфат е земјоделско земјиште со површина 
од 14.404м2 или приближно околу 1.44ха. Тоа се наоѓа во Општина Карпош, 
м.в.„Бозелки“, К.О.Бардовци, на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и 
К.П.бр.683/1. 
 Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, односно нема 
изградено физичка супраструктура-градби. 
  
6.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И 
ДРУГО 
 Во рамките на проектниот опфат не се евидентирани градби со режим 
на културно наследство, ниту споменични целини, културни предели и сл. 
 
7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 
СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, 
ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИ 
ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ 
 *Сообраќај - од северна страна на проектниот опфат изграден е локален 
јавен пат, на дел од К.П.бр.674/1, К.О.Бардовци, Општина Карпош, со земјен коловоз 
(снимен и прикажан на ажурираната геодетска подлога), односно постојниот пат ќе 
се усогласи во проектните решенија предвидени во овој урбанистички проект со 
претходно зададените плански решенија од соседниот УПВНМ за индустриска зона 
„Визбегово“ – со разработка на Блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел (Одлука 
бр.08-1555/13 од 17.11.2016год.), односно во овој урбанистички проект ќе биди 
проектирано како земјиште за општа употреба надвор од идната градежна парцела 
(дел од К.П.бр.674/1, К.О.Бардовци со вкупна површина од 204м2 е зафатен со 
планирана улица во соседниот УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ – со 
разработка на Блок 12, КО Визбегово, Општина Бутел (Одлука бр.08-1555/13 од 
17.11.2016год.). 
 *Водовод - водоводна инсталација во проектниот опфат нема. 
 *Канализација - фекална канализација нема во проектниот опфат. 
 *Електрика - во проектниот опфат има електрична инсталација. 
 *Телефонија - во проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
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 *Гасовод - во проектниот опфат нема постојна гасоводна 
инфраструктура. 
 
8.ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ: 
 Освен презентираните податоци во предходните пасуси во законски 
определениот рок од 15 работни дена согласно чл.47 од Законот за урбанистичко 
планирање други податоци и информации не се пристигнати. 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Томе Ристевски, д.и.а. 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА

ГУП СКОПЈЕ

ГРАНИЦИ НА КАТАСТАРСКИ ОПШТИНИ

ГРАНИЦИ НА ОПШТИНИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖЕН ОПФАТ НА

СЕЛО ВИЗБЕГОВО

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

НА УПВНМ 216,73ха

ГРАНИЦА НА БЛОК

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

Д2

- ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

- ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

- СЕРВИСИ

- СТОВАРИШТА

Г2

Г3

Г4

- СООБРАЌАЈНИЦИ-АСФАЛТ

- ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА АВТОПАТ-А4

-ТРАНЗИТНА МАГИСТРАЛА-A4

/СЕРВИСНИ ,СОБИРНИ УЛИЦИ./

- СООБРАЌАЈНИЦИ-АСФАЛТ-

-РАЗДЕЛНО ЗЕЛЕНИЛО НА

ТРАНЗИТНА МАГИСТРАЛА

-MEШАНА НАМЕНА 

БA-

- ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА

E1

- KOMУНАЛНА ИНФРАСТУКТУРА

- СООБРАЌАЈ

КОРИДОР ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРОМРЕЖА

TС 10/0,4kV ПОСТОЈНА

TС 10/0,4kV ПОСТОЈНА-ИЗМЕСТEНА

TС 10/0,4kV ПЛАНИРАНА

КОРИДОР ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПОСТОЈНА KOMУНИКАЦИСКА МРЕЖА

КОРИДОР ЗА НОВОПЛАНИРАНА KOMУНИКАЦИСКА МРЕЖА

СВЕТИЛКА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ-ЕДИНЕЧНА

СВЕТИЛКА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ-ДВОЈНА

БАЗНА СТАНИЦА ВИП

БАЗНА СТАНИЦА Т-МОБИЛЕ

БАЗНА СТАНИЦА ОНЕ

ДАЛНОВОД 110kV-ПОСТОЕН

ЗАШТИТЕН КОРИДОР ЗА ДАЛНОВОД 110kV
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УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

8. ОПШТИ УСЛОВИ за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите, кои 

важат за целата површина на планскиот опфат  и служат за спроведување на 
урбанистичкиот план, односно за изготвување на извод од урбанистички план со 
параметри . 
Сите елементи на планирањето во плановите од пониско ниво ,треба да бидат 
изработени во согласност со Урбанистичкиот план вон населено место Индустриска 
зона “ВИЗБЕГОВО” КО Визбегово-општина Бутел.  

За сите елементи кои не се опфатени во овој план ,треба да се постапува согласно 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ 
бр.51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11,144/12,55/13,163/13,42/14),Правилникот за 
стандарди и нормативи  за урбанистичко планирање,  (Службен весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13,95/13,167/13 ) ,Правилникот за поблиска содржина,размер и начин 
на графичка обработка на урбанистичките планови(сл.вес. на РМ бр. 78/06,37/14) 
За планскиот опфат, на Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона 

“ВИЗБЕГОВО” со разработка на БЛОК-12,КО Визбегово-општина Бутел, плански период 
2014-2024год. ќе важат следните Општи услови: 

 

8.1.Општи услови за изградба на ниво на блок 
Изготвениот урбанистички план вон населено место  за Индустриска зона 

Визбегово ,со разработка на блок-12,КО Визбегово-општина Бутел,е основен документ 
со кој се определени границите на вкупниот опфат на зоната и границите на основната 
поделба на урбани блокови,определени за градба.Во блоковите е извршено зонирање  
со основна намена Производство ,дистрибуција ,сервиси, и сите содржини што го 
пратат,односно компатибилни намени . 

Билансните показатели  содржат податоци за површините и намените ,како и  
билансни показатели за инфраструктурата  и параметрите  за уредување на  на 
просторот за урбаните блокови,согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање.Истите се дадени во делот Нумеричките показатели. 
Графичките прилози и билансните показатели го почитуваат и се изработени  на 
основа Правилникот за стандарди и нормативи за уредување просторот  (сл. Вес. на 
РМ бр.  63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14 ),и Правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање на објекти (сл. Вес. на РМ бр. 60/12). 

Со него се дадени параметрите за организација на просторот ,односите помеѓу 
содржините ,карактеристиките на поднебјето и традицијата и спецификите на 
културното и друго наследство. 
УПВНМ за Индустриска зона Визбегово ,е основа за изработка на планови за 
разработка на урбаните блокови ,главно по природни граници и осовини на постојни 
или планирани сообраќајници.Урбанистички план вон населено место за Индустриска 
зона Визбегово ,како план од пониско ниво ,мора да биде усогласен со Просторниот 
план на Република Македонија. 
 

Плански опфат  
1 
Планскиот опфат е подрачје уредено со урбанистички план односно ,подрачје на кое 
урбанистичкиот план е на сила.Планскиот опфат се дефинира со уредување на 
границата  на планскиот опфат(графички и текстуален-описен начин). 
Планскиот опфат ,за кој се изработува УПВНМ е со површина од 216,73 ха. 

За земјиштето во рамки на планскиот опфат е дадена трајна пренамена со Одлука за 
давање на согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште  бр. 
42-4396/1 од 28-10-2015,објавена во сл. весник на Р.М. бр. 190 од 03-11-2015 година, 
со која е пренаменето земјиште со површина од 1492357м2 /149 .23 .57ха/ 
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 Разликата во површина е образложена во дописот од министерство за 
земјоделство ,шумарство и водостопанство Бр. 17-2164/2 од 24.02.2016 година, 
на писмено барање на општина Бутел, /бр. 17-2164/1 од 17.02.2016 год./ 

образложение: Во списоците на индикациите  за катастарските парцели  со 
вкупна површина на земјиштето во планскиот опфат издаден од АКН -центар за 
недвижности Скопје ,освен земјоделско земјиштепостојат и катастарски парцели 
со култура:земјиште,земјиште под зграда,некатегоризиран пат,улици,градежни 
парцели и др. кои не се предмет на пренамена  од причини што не се 
евидентирани како земјоделско земјиште и Министерството за земјоделство 
,шумарство и водостопанство нема мнадлежност да постапува по истите.  

 

Планскиот опфат лежи на територијата која како крајни точки ги има следните 
координати 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка  претставени табеларно: 
 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
ПОВРШИНА216.73Ха 

ПЕРИМЕТАР  10497.408 м’ 

ТОЧКИ НА ГРАНИЦА -КООРДИНАТИ 

број X Y Z 

1 534640.3825 655677.9549 
 2 534702.9052 655529.3179 
 3 534716.4658 655497.8418 
 4 534754.238 655399.849 
 5 534793.9414 655298.0715 
 6 534810.7433 655222.9646 Нај источна 

7 534770.6712 655208.1435 
 8 534736.3584 655195.4255 
 9 534683.8766 655176.703 
 10 534618.2379 655153.2859 
 11 534592.601 655243.803 
 12 534548.969 655233.774 
 13 534484.1505 655221.1983 
 14 534433.988 655217.228 
 15 534441.9822 655264.1836 
 16 534386.098 655265.744 
 17 534340.251 655264.409 
 18 534340.573 655295.269 
 19 534340.3679 655318.8366 300.3508 

20 534290.188 655312.261 
 21 534293.381 655262.11 
 22 534181.255 655258.328 
 23 534179.3611 655298.0187 
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24 534112.232 655290.552 
 25 534115.724 655236.41 
 26 534053.306 655232.999 
 27 534024.746 655234.341 
 28 533965.44 655235.9639 
 29 533892.1878 655245.1049 
 30 533824.52 655250.614 
 31 533781.444 655254.933 
 32 533780.121 655271.604 
 33 533708.262 655265.193 
 34 533672.839 655260.544 
 35 533625.625 655254.864 
 36 533604.3717 655252.6292 
 37 533593.2336 655292.0632 
 38 533577.8241 655296.2377 
 39 533514.9502 655289.6839 
 40 533518.3339 655259.8051 296.1768 

41 533444.785 655258.414 
 42 533401.304 655260.364 
 43 533397.777 655242.729 
 44 533354.657 655224.615 
 45 533309.6138 655210.4592 
 46 533259.539 655194.177 
 47 533246.2952 655233.4839 
 48 533216.0029 655222.2226 
 49 533188.5104 655208.6942 
 50 533207.8841 655183.9911 
 51 533221.384 655166.6036 
 52 533204.834 655156.5954 
 53 533183.4393 655145.931 
 54 533185.728 655127.1809 
 55 533209.596 655101.5315 286.1088 

56 533250.7279 655038.6886 
 57 533285.3124 654990.8212 
 58 533362.359 654880.427 
 59 533411.247 654810.615 
 60 533489.363 654713.772 
 61 533616.9507 654567.6052 276.0814 

62 533675.3015 654500.6242 276.0814 

63 533677.6472 654495.6937 276.0814 

64 533673.854 654454.4479 551.388 

65 533676.2534 654440.6609 276.0814 
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66 533675.2875 654393.3742 276.0814 

67 533728.5648 654337.8145 276.0814 

68 533783.7214 654281.2049 276.0814 

69 533831.89 654231.026 276.0814 

70 533936.1585 654229.3562 276.0814 

71 533948.0045 654223.4412 276.0814 

72 533988.803 654183.0846 276.0814 

73 534039.0468 654126.6914 276.0814 

74 534084.6808 654070.0579 
 75 534113.6241 654033.6936 276.0814 

76 534136.5618 653994.6036 
 77 534167.6965 653938.8525 
 78 534227.1259 653814.3647 
 79 534244.8472 653765.7939 
 80 534160.7803 653752.8724 
 81 534115.0134 653749.1915 273.5248 

82 534019.1965 653734.7811 
 83 533979.7743 653735.4047 
 84 533918.3606 653723.2403 
 85 533863.9475 653714.2825 
 86 533733.3039 653699.5874 Нај јужна 

87 533729.0111 653720.3006 
 88 533700.4832 653756.1764 
 89 533659.8917 653788.1774 
 90 533584.5449 653850.5973 
 91 533537.9044 653905.4092 
 92 533505.2808 653957.3848 
 93 533489.0333 653996.8184 
 94 533468.0058 654037.4079 
 95 533458.3514 654072.5665 
 96 533445.4377 654079.7381 
 97 533413.5434 654143.3407 
 98 533383.0617 654197.8051 
 99 533436.1949 654209.1463 272.4548 

100 533485.8094 654219.5467 
 101 533478.4594 654289.3817 
 102 533406.626 654273.891 
 103 533345.8622 654253.8569 
 104 533321.1014 654291.4132 273.9968 

105 533288.5756 654341.2483 273.9968 

106 533249.7432 654388.2964 273.9968 

107 533200.1169 654431.598 273.9968 
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108 533162.8535 654475.7162 273.9968 

109 533086.0128 654539.5334 273.9968 

110 533007.9271 654609.108 
 111 532945.3377 654662.2733 
 112 532912.3848 654691.111 
 113 532916.6906 654697.1474 
 114 532895.2689 654761.7761 
 115 532867.9829 654840.304 
 116 532863.7476 654856.4074 
 117 532840.621 654917.654 
 118 532830.0384 654940.0221 
 119 532808.1858 655018.1643 
 120 532789.1265 655070.1141 
 121 532769.616 655139.7736 
 122 532769.6488 655149.7783 
 123 532738.7517 655236.5381 
 124 532729.201 655279.3629 
 125 532622.8681 655258.426 нај западна 

126 532636.9277 655305.1611 
 127 532643.2736 655317.4606 
 128 532646.6646 655324.9686 
 129 532644.9476 655351.1616 
 130 532647.846 655384.338 
 131 532660.2866 655439.5316 
 132 532662.3751 655461.1987 
 133 532691.0779 655605.5207 
 134 532679.6561 655623.934 
 135 532633.8593 655677.9997 
 136 532642.3798 655687.4329 
 137 532669.452 655736.671 
 138 532683.8093 655756.5646 
 139 532687.2152 655772.9172 
 140 532685.5968 655788.8698 
 141 532706.9776 655889.9196 
 142 532717.8661 655934.2286 299.1912 

143 532740.262 655996.956 
 144 532765.0248 656053.2377 299.737 

145 532800.32 656126.753 
 146 532810.1775 656124.7757 
 147 532832.9129 656103.6611 
 148 532974.6123 656109.4052 
 149 533052.076 656149.291 
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150 533038.9841 656166.2639 Најсеверна 

151 533118.1868 656164.8301 
 152 533189.547 656162.1819 
 153 533197.7278 656118.891 
 154 533243.6499 656114.0481 
 155 533289.9456 656107.7835 
 156 533323.5749 656099.001 
 157 533348.7568 656154.4116 
 158 533377.2419 656148.048 
 159 533385.3892 656149.1447 
 160 533359.0148 656080.9134 
 161 533403.2729 656060.402 
 162 533486.2289 656027.0836 
 163 533592.889 655985.685 
 164 533646.5869 655937.9091 
 165 533678.1555 655915.6138 
 166 533717.0327 655897.0979 
 167 533761.1561 655888.83 
 168 533831.981 655877.6238 
 169 533838.455 655798.0928 
 170 533876.9991 655797.3129 
 171 533922.224 655806.4438 
 172 534006.0727 655818.7934 
 173 534066.4797 655794.2121 311.9627 

174 534166.1341 655754.0066 
 175 534302.187 655699.3623 
 176 534384.1076 655666.4598 
 177 534450.3088 655650.812 
 178 534529.6422 655648.6627 
 179 534578.4491 655657.2457 
  

Планерски елементи на градежното земјиште 

2. 

Градежното земјиште е земјиште чија што намена  и начин на уредување ,градење и 
користење се утврдува  со урбанистички план.Статус на градежно земјиште добива 
секое земјиште во подрачјето за кое е донесен урбанистички план. 

Блокот и градежната парцела се единици на градежното земјиште  чија наменаи 
начин на уредување ,градење и користење ,се утврдува со урбанистички 
план.Поголема единица за која се определува начин на користење и уредување на 
земјиштето ,за овој урбанистички план е БЛОК.Во рамки на планскиот опфат има 
определено 15 (петнаесет ) блока. 

Градежна парцела е основна и најмала единица на градежното земјиште и е 
ограничена со регулаторни линии.Во дадениот плански опфат во оваа фаза на 
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изработка на планот ќе се разработи БЛОК-12,при што ќе се направи парцелација и ќе 
се определат градежни парцелои во рамки на блокот,како основни и најмали единици 
на градежното земјиште. 

 
Регулаторни линии 
3. 
Регулаторни линии се плански одредби  во графичкиот дел на урбанистичкиот план 
кои го разграничуваат градежното  земјиште  од аспект на носителите на правото на 
градење.  
Регулаторните линии се регулационата линија и граница на градежната парцела 

- Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 
градежното земјиште парцелирано на градежни парцели наменето за поединечна 
градба. 
     -Граница на градежната  парцела е линија на разграничување на носители на 
право на градење помеѓу две соседни градежни парцели. 

 
 Градежна парцела 
4. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на право 
на градење.Градежната парцела се состои од една или повеѓе катастарски парцели 
,при што сите сопственици на катастарските парцели и делови од катастарските 
парцели во рамките на градежната парцела,претставуваат единствен носител на 
правото на градење 

 Делови на градежната парцела се : 
-Површина за градење(дел од градежната парцела која се предвидува за 
градење на градбите ,ограничена со градежни линии)и 
-дворно место(дел од градежната парцела незафатен со површината за 
градење) 

 Градежните парцели задолжително се формираат во Урбанистички план  вон 
населено место ,што се изработуваат според член 9 ,став 1 ,од Правилникот за 
поблиска содржина ,размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 
планови(сл. Вес. на РМ бр. 78/06,37/14). 
 

Намени на земјиштето-наменска зона 
5. 
Наменска зона е ограничена површина на градежно земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето 
Намената на земјиштето се уредува на ниво на наменски зони во Урбанистичкиот план 
вон населено место, во графичкиот прилог  бр. 1-План на намена на земјиштето и 
градбите. Според овај графички дел, во планскиот опфат  ги има  следните групи на 
класи на намени: 
    -Г-производство,дистрибуција ,сервиси, 
   -  A-Б-Мешана намена 
   -  Д-зеленило и рекреација 
   - Е -Инфраструктура 

 
Височина на градба 
6. 
 Максималната височина на градбата е дозволена височина на градбата на 
вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот се совпаѓа со градежната 
линија.Максималната висина на градбата во урбанистички план се изразува како 
вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата  во должни 
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метри. Максималната висина на градбата се одредува за онаа страна од површината 
за градење која гледа   кон лицето на градежната парцела. До колку тротоарот долж 
лицето на парцелата е во пад ,максималната височина се одредува од висинската 
кота на тротоарот  во средината  на страната на градбата долж падот на теренот.  
 Горен или завршен венец на градбата е хоризонтална линија до која завршува 
вертикалниот фасаден ѕид од градбата поставен на градежната линија.  
Максималната висина на градбата може да се надополни и со определување на број 
на спратови кој може да се изгради во рамките на дадената висина .  Најмалата 
спратна висина со која се пресметува бројот на спратови,мерено од плоча до плоча 
,за домување е 2,90м ,а за деловна дејност 3,40м. 
Максималната висина до венец ќе се определи со разработка на блоковите за секоја 
градежна парцела. 

 Височина на слеме се определува со урбанистички план  ,како услов  
за градење на ниво на наменска зона ,уличен фронт ,блок или плански опфат. 
Слемето е највисоката точка на кровната кондтрукција . Висината на слемето се 
одредува во метри , од котата на горниот ,завршниот венец на градбата.Максимална 
висина на слемето е 4,50метри, над завршниот венец на градбата ,а со урбанистички 
план може да се одреди помала или поголема височина на слемето  во зависност од 
конкретните потреби или традиционални карактеристики на автентичниот 
архитектонски израз или за специјални градби. 
 Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се 
уредува потпокривен корисен простор,кој се третира рамноправно како и другиот 
корисен изграден простор по спратови на градбата. Во потпокривот може да се 
искористи само една спратна висина. 
Од максималната висина на слемето  и дозволената силуета на покривот  може 
да отстапуваат други делови на градбите ,што се уредува со урбанистички план  на 
ниво на плански опфат,блок или поединечна  парцела, како што се: 
-кули,покривни баџи ,стакларници и издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациони канали ,лифтовски куќички ,вертикални комуникации и сите техничко 
технолошки инсталации , како и сите архитектонски декоративни елементи  со кои не 
се обѕидува или оформува затворен корисен простор  над котата на горниот венец 
,односно над дозволената силуета на покривот 

 
Процент на изграденост на земјиштето 
7. 
Процентот на изграденост е урбанистичка величина  која ја покажува густината на 
изграденост ,односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува  како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата  и вкупната површина на градежното 
земјиште ,изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината 
ограничена  со надворешните ѕидови  и  столбови на градбата  во висина на 
приземната плоча  без надворешните тераси ,скали рампи ,патеки и сл. Процентот на 
изграденост може да се пресметува на ниво на градежна парцела ,наменска зона или 
плански опфат.  
Максимало дозволените вредности на параметрите  со кои се нормираат планските 
решенија на класите на   намена Г се условени со обезбедување на потребен број на 
паркинг места ,како и другите стандарди и нормативи  од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. Максимално дозволени вредности на 
процентот на изграденост на земјиштето(Р),коефициентот на искористеност на  
земјиштето (К) и на дозволената височина  изразена во катови или метри (Н) за 
класите на намени Г2,Г3,Г4 како и за А1 и Б1 изнесуваат  :   

П ---------до   70%//за секоја градежна парцела/ 
К -------–ке се определи со разработка на блок или  со АУП 
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Н----------ке се определи со разработка на блок или со АУП 
Процентот на изграденост може да се пресметува на ниво на градежна парцела, 
наменска зона ,блок или плански опфат.  
 

Коефициент на искористеност на земјиштето 

8. 

Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Коефициентот на 
искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена 
површина ,односно збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и 
вкупната површина  на градежното земјиште. 

Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни етажи. 
Во урбанистички план за село процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност  на земјиштето се употребуваат со минимални или максимални 
вредности  на ниво на блок или наменска зона. 
За планскиот опфат, на Урбанистички план вон населено мест индустриска зона 
Визбегово КО Визбегово Општина Бутел, плански период 2014-2024год. ќе важат 
следните Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште  и 
градбите, согласно Правилникот  за стандарди нормативи за урбанистичко 
планирање, (Сл.вес. на РМ бр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) и 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови, (Сл.вес. на РМ бр. 78/2006,37/14год). 
 

Зеленило, спорт и рекреација 
9. 
Во рамките на проектниот опфат се планира да има заштитно зеленило и тоа како 
заштитно зеленило на магистрална сообраќајница,и во сите блокови како 
инфраструктурен коридор за поставување на потребните инсталации.Исто така во 
рамки на градежните парцели инвеститорите индивидуално да ја уредат слободната 
површина со ниско и високо зеленило. 
 

Мерки за заштита 
 
10. 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина и природата при 
издавање на урбанистички архитектонски услови , како и при изработка на основните 
проекти на градбите.  
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина при изработка на 
идејните проекти на сообраќајна и комунална инфраструктура, согласно  
Законот за животна средина ( Сл. весник на Р.М. број 53/05, 81/05 , 
24/07,159/08,83/09,48/10,124/10,51/11,123/12 и93/13).  број 53/05). 
 

11. 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање на  
услови како и при изработка на основните проекти на градбите.  

Обврзно да се почитуваат мерките за заштита и спасување при изработка на 
основните проекти  како и проекти за инфраструктура- сообраќајна и комунална 
инфраструктура, согласно Законот за одбрана ( Сл.в. на РМ бр.185/11-пречистен 
текст), Законот за заштита и спасување ((Сл.в. на РМ бр.93/12-пречистен текст); 
Законот за пожарникарство (Сл.в.на РМ бр 67/04) и Законот за управување со 
кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05  и 36/11); 



УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА “ВИЗБЕГОВО“СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12  
К.О. ВИЗБЕГОВО –ОПШТИНА БУТЕЛ- ПЛАН 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UPVNM   Е0314 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

62 
 

 

12. 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи за културно 
наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство - 
Сл.весник на  РМ бр. 20/04 и 115/07). 
Во текот на реализација на овој План, доколкусе наиде на археолошки  артефакти, 
односно  дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот за  заштита на 
културното наследство (Сл.весник на  РМ бр. 20/04 и 115/07), односно веднаш да се 
запре со отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести надлежната 

институција за заштита на културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 
13.Планскиот опфат се наоѓа во рамки на рамнините  за ограничување на  препреки  

за спортскиот аеродром Скопје-Стенковец,односно северниот дел на зафатот е на 
689м од прагот на полетно-слетната патека.Мал дел од зафатот се наоѓа  и во 
југоисточната –приодно-одлетната рамнина,на само 19м од продолжената централна 
линија  на полетно слетната патека. 
Согласно член76 од Законот за воздухопловство (“Сл.Вес. на РМ“ бр. 

14/2006,27/2007,103/2008,67/2010,24/2012,80/2012,155/2012 и 42/2014) односно Правилникот 
за  условите за постапување  градба и обележување  на објекти ,инсталации и  уреди 
во зоната на аеродромот, кои што можат да влијаат  на безбедноста на воздушниот 
сообраќај и условите и начинот на обработка  земјиштето во зоната на аеродромот и 
земјиштето во неговата непосредна близина (“Сл. Вес.на Р. М.“бр. 130/2007 ), во 
УПВНМ  за индустриска зона Визбегово ,  заради  одржување на безбедноста на 
воздушниот сообраќај на аеродромот потребно е : 

 Максималната височина на било која структура  во зафатот ,да  не биде  над 
елевацијата  на хоризонталната рамнина ,односно над елевацијата 367мнв. 

 Уличното осветлување да се планира  со светилки кои емитираат светлина 
исклучиво кон земја. 

 Во планскиот опфат да не се предвидуваат објекти или содржини  со елементи 
или структури кои ќе емитираат радио сигнали,ласерски сигнали или светлосни 
снопови, 

 Во понатамошната фаза ,планот ке се спроведува со разработка на блоковите 
,како и со изработка на АУП-и за парцелите каде има услови согласно законската 
регулатива./согласно Член 51 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање/ . 

 При разработка на блоковите  , пред нивно усвојување да се обезбеди согласност 
со услови за градба од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја 
издава Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 

8.2.Други општи услови 

При издавање на Извод од урбанистички план  за сé што со овие одредби 
не е пропишано или дефинирано, важат одредбите од Правилникот за 
поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (сл. Вес. На РМ бр 78/06 ,37/14)и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 
број 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14).  
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9.ПОСЕБНИ УСЛОВИ за изградба, развој и користење на градежното         

земјиште  и градбите, за секоја урбанистичка единица за планирање чиишто 
граници се утврдени со планот 
 

14. 
Планските  одредби се основа за издавање на Извод од УПВНМ со утврдени 
параметри  за планскиот опфат и за блоковите во него. За комуналната 
инфраструктура, поребно е да се изработат проекти за инфраструктура 
Посебните услови за градење содржат детални податоци за условите за градење и 
тоа: вид на планираната градба ,нејзината намена,дозволена висина на градење 
,максимален број на спратови ,висина на кровната конструкција ,режим на градење на 
до котата на горниот венец ,кота на нулта плоча во однос на нивелетата на 
пристапната сообрќајница ,дефиниција на елементите на внатрешниот сообраќај, 
пристапи, пасажи рампи,паркиралишта и гаражи, режим на градење под земја, 
поединечни специфичности на градежна парцела по однос на објектите на 
комуналната инфраструктура ,теренот или степенот на начинот на обработката на 
партерот ,зеленилото,параметри за заштита на недвижното културно наследство . 
Посебните услови за градење служат за спроведување на плановите и тоа непосредно 
за изготвување на извод од урбанистички план и за решение за локациски 
услови.Планскиот опфат од 216.73ха ,за кој се изработува Урбанистички план вон 
населено место за индустриска зона Визбегово  КО Визбегово -Општина Бутел е 
поделен на помали единици на планирање-блокови,вкупно 15  кои се означени со 

БЛОК 1------БЛОК 15 
 
-Блок-1   со површина  П=10.30 Ха, 
-Блок-2   со површина  П=19.30 Ха, 
-Блок-3   со површина  П=  9.50 Ха, 
-Блок-4   со површина  П=13.75 Ха, 
-Блок-5   со површина  П=22.45 Ха, 
-Блок-6   со површина  П=13.45 Ха,  
-Блок-7   со површина  П=  6.30 Ха, 
-Блок-8   со површина  П=23.00 Ха, 
-Блок-9   со површина  П=11.20 Ха, 
-Блок-10 со површина  П=18.80 Ха, 
-Блок-11 со површина  П=25.20 Ха, 
-Блок-12 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-13 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-14 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-15 со површина   П= 4.48 Ха, 

Вкупно:. 216.73Ха 

 
Во 14 урбани блокови преовладува површината наменета за Производство 
,дистрибуција и сервиси ,односно Г2-лесна и незагадувачка индустрија Г3-
сервиси иГ4- складишта.Само во Блок-1 планирана е Мешана намена А-
Б,односно А1 –домување во станбени куќи и Б1-мали комерцијални и деловни 
намени. 
 

Зеленило,во функција на заштитно зеленило се планира како дел во 
заштитниот појас на транзитна магистрална сообраќајница -9 автопат Никола Карев-
Превземено одГУПСкопје) ,а и во самите блокови како заштитно зеленило со што се 
формира инфрастуктурен коридор. 
 Запланскиотопфат, за Урбанистички план вон населено место за Индустриска 
зона“Визбегово”со разработка на Блок-12,КО Визбегово,општина Бутел со опфат од 
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216,73ха во определените граници, со плански период 2014-2024год. ќе важат 
следните Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 
градбите, согласно Правилникот за стандарди нормативи за урбанистичко планирање, 
(Сл.вес. на РМбр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) и Правилникот 
за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 
планови, (Сл.вес. на РМбр. 78/06,37/14) 

 

15.Посебни услови за градба за секој блок во опфатот 

 
БЛОК -1-соповршина 10.30 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планира МЕШАНА НАМЕНА А и Б,домување и комерцијални и 
деловни намени,со основна класа на наменаА1--домување во станбени 
куќи,Б1-мали комерцијални и деловни дејности, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање:Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП. 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објектисо сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита.  

При разработка на блокот ,a пред доставување на барање за согласност или 
пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за градба 
од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
БЛОК -2-со површина19.30 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање: Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП. 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
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Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објекти со сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита. 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање нза согласност 

или пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за 
градба од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
БЛОК -3-соповршина9.50 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање: Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП . 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објекти со сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита. 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање нза согласност 

или пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за 
градба од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
БЛОК -4-соповршина13.75 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
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Паркирање: Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП 
 Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објектисо сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање за согласност или 

пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за градба 
од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
 

БЛОК -5-соповршина22.45 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање:Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објектисо сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање за согласност или 

пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за градба 
од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 
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9.1.Вид на планирана градба - намена 
 
16.Во планскиот опфат на: Урбанистички план вон населено место за индустриска 

зона “Визбегово “ со разработка на Блок-12,КО Визбегово –општина Бутел,- 
намената на земјиштето се уредува на ниво на блок, како најмала единица на 
градежното земјиште. Во планскиот опфат се јавуваат 15 блока  , во Системот 
на класи на намени ,односно групи на класи на намени: 

 -Г  Производство ,дистрибуција и сервиси 
 -А-Б-Мешана намена 
 -Д  Зеленилоирекреација 

-Е  Инфраструктура 
__________________________________________________________ 

-Блок-1   со површина  П=10.30 Ха, 
-Блок-2   со површина  П=19.30 Ха, 
-Блок-3   со површина  П=  9.50 Ха, 
-Блок-4   со површина  П=13.75 Ха, 
-Блок-5   со површина  П=22.45 Ха, 
-Блок-6   со површина  П=13.45 Ха,  
-Блок-7   со површина  П=  6.30 Ха, 
-Блок-8   со површина  П=23.00 Ха, 
-Блок-9   со површина  П=11.20 Ха, 
-Блок-10 со површина  П=18.80 Ха, 
-Блок-11 со површина  П=25.20 Ха, 
-Блок-12 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-13 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-14 со површина  П=13.00 Ха, 

-Блок-15 со површинаП= 4.48 Ха, 

Вкупно:  216.73Ха 
Во сите урбани блокови преовладува површината наменета за Производство 
,дистрибуција и сервиси и тоа за лесна и незагадувачка индустрија,сервиси и 
стоваришта. 
Зеленило во функција на заштитно зеленило се планира во заштитниот појас 
наТранзитната магистрала-автопат Никола Карев ,како и во самите блокови со ширина  
од 5 метри ,кој ке претставува и инфраструктурен коридор ,за поставување на сите 
потребни инфраструктурни  водови. Исто така планирано е и разделно зеленило на 

транзитната магистрала . 
 
Групи на класи на намени, Г-Производство ,дистрибуција ,сервиси 
 

17.Во групите на класи на намениГ-производство ,дистрибуција ,сервиси, класи на 

намени со поединечна намена,  имаме 

   - Г2- Лесна и незагадувачка индустрија 
   -Г3- Сервиси, 
   -Г4- Стоваришта 

Компатибилни намени со основната намена: 
-Г2 , Лесна и незагадувачка индустрија,компатибилна со  
класите на намена соБ1,Б2,Б4,В2,Д2,Д3,Д4,Г3,Г4 
- Г3 -Сервиси ,компатибилна е со 
класите на намена Б1,Б2,Б4,Д2,Д3,Д4,Г2,Г4 
- Г4 -Стоваришта ,компатибилна е со 

класите на намена Б1,Б2,Б4,Д2,Д3,Д4,Г3 
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Групи на класи на намени - А-Б-МЕШАНА НАМЕНА 
 

18.Во групите на класи на намени А-Б мешана намена со поединечна намена,  имаме 

   - А1-Домување во станбени куќи 
   - Б1-Комерцијални и деловни намени 

Компатибилни намени со основната намена: 
- А1-Домување во станбени куќи,компатибилна со 
 класите на намена :Б1,В1,Д3 и Б5 

 
- Б1-Мали комерцијални и деловни дејности,компатибилна со 
 класите на намена :А1,А3,Б4 

 
Групи накласинанамени - Д-зеленило и рекреација 
 

19.Во планскиот опфат има простор кој се уредува во групи на класи на намени - Д 

Зеленило и рекреација, односно класа на намена ,Д2-заштитно зеленило. Површината 
изведена со класа на намени Д2, не може да се пренамени во друга класа на намени.  

Заштитно зеленило може да се предвиди во рамки на градежните парцели ,при 
разработка на истите . 
Исто така заштитното зеленило може да се предвиди и во рамки на заштитниот појас 
на автопатот и на железничката пруга ,од двете страни.Како инфраструктурен коридор 

во секој блок со ширина од 5,0м или помалку во зависност од условите и од 

постојните  објекти. 
 

Групи на класи на намени - Е-инфраструктура 

20.       Основна класа на намена : 

- Е1-комунална инфраструктура,во која спаѓаат :  
сообраќајни коридори, водоводна инфраструктура ,канализациона 
инфраструктура,енергетска инфрастр.,телекомуникациска инфрастр. 
- Е2-комунална супраструктура-трафостаници,мерни станиции 
,резервоари,бензински пумпни станици,др. 

 
9.2.Елементи на сообраќај 

 

21.Сообраќајната инфраструктура се состои од мрежа на сообраќајници, односно 

мрежа на улици. Уличната мрежа се состои, според хиерархиската функционална 
класификација, од примарна и секундарна улична мрежа.  Концептот на планираната 
сообраќајна мрежа, во рамките на планскиот опфат е решен со магистална,собирни и 
сервисни улици,  

Овие сообраќајници се категоризирани како што следи: 
 
Магистрални улици: 

- Транзитна магистрала бул. “Никола Карев”  
(Автопат А-4)     = 2.475,68м’ 

 

Собирни улици : 
- Новопланирана  

собирна улица 13      = 2.030,38м’ 
- Новопланирана  
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собирна улица 14      =    312,26м’ 
- Новопланирана  
- собирна улица 21      = 1.367,86м’ 

 
Вкупно:   3.710,50м’ 

 
Вкупна должина на планираните сервисни улици изнесува 
 

- С1       =    774,36м’ 
- С2       =    898,60м’ 
- С3       =    774,44м’ 
- С4       =      64,87м’ 
- С5       =    306,25м’ 
- С6       =    820,90м’ 
- С7       =    557,72м’ 
- С8       =    430,11м’ 
- С9       =    568,68м’ 
- С10       =    109,94м’ 
- С11       = 2.125,66м’ 
- С12       =    289,25м’ 
- С13       = 1.024,49м’ 
- С14       =    120,00м’ 
- С15       =    361,77м’ 
- С16       =    309,00м’ 

 
Вкупно:   9.536.04 

 
Внатрешната сообраќајна мрежа,  во оваа фаза на изработка на урбанистички 

план вон населено место Индустриска зона “ВИЗБЕГОВО” со разработка на Блок-
12,КО Визбегово-општинаБутел ,според членот 8,став 2 не се решава.  
Во понатамошна разработка на урбаните блокови ќе се реши и секундарната 
сообраќајна мрежа.   

 Исто така во рамки на планскиот опфат за УПВНМ за Индустриска зона 
“ВИЗБЕГОВО” со разработка на Блок-12,КО Визбегово-општина Бутел се наоѓа 
и дел од магистралниот патен правец-А4-Скопје Тетово Гостивар-Кичево 
(автопат),кој поминува низ зоната. Согласно законот за Јавни патишта 
предвиден е заштитен појас на патот. 

 Добиеное Мислењебр. 09-699/2 од 08-03-2012 год.  ,како одговор на барањебр. 
0302-24 од 07-02-2012 год.,од Агенцијата за државни патишта  .  

 На источната страна на зоната поминува железничката пруга-Скопје-Кичево. 
Границата на опфатот е на осовината на пругата. Предвиден е заштитен појас 
на железничката пруга,согласно членот 39 и член 59 од Законот за железнички 
системи (сл. Вес. На РМбр. 48/10) . 

 
По однос на планското решение ,добиен е допис бр. 1024/1 од 17-08-2012 год-Одговор 
на барање за мислење ,одстрана на Јавно претпријатие за железничка 
инфраструктура-Македонски железници , во кој стои дека При Изработката на УПВНМ 
за Индустриска зона “ВИЗБЕГОВО” КО Визбегово-општина Бутел,треба да биде во 
согласност со Законот за железнички системи(сл. Вес. На РМбр. 48/2010 ,член 39 и 59 
) во однос на заштитното растојание на објектите од железничката пруга,штое 
испочитувано . 
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 Покрај планираното сообраќајно решение  со УПВНМ ,во понатамошна 
реализација,можна е разработка на сообраќјната мрежа  за повисоко 
ниво на поврзаност на зоната  со изработка на Проект за 
инфраструктура за примарната  сообраќајна мрежа  во постапка  
определена со закон во соработка со Градот Скопје,согласно закон 

 
ПАРКИРАЊЕ 

22.Паркирањето според класите на намени на објектите, се обезбедува според член 

61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, (Сл.вес. на 
РМбр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/12,125/14,148/14), како основен услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба.  

Потребите за паркирање ќе се решаваат во рамките на сопствената градежна 
парцела, со почитување на потребниот број на паркинг места ,согласно членот 59 и 61. 
 

9.3.КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

23.Наменските зони  ,а со тоа и градбите во нив, во Урбанистичкиот план вон 

населено место за индустриска зона Визбегово , на комуналните инфраструктурни 
системи ќе се приклучат, во согласност од условите што ги пропишуваат соодветните 

Правни субјекти што стопанисуваат со нив, на ниво на општината , односно државата.  

 
9.4.Услови за движење на лица со инавлидитет 
24.Условите за движење на лица со инвалидитет се пропишани во Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМбр. 
63/12,126/12,19/13,95/13,167/13).  Според овој Правилник составен дел на 
урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 
движење на инвадилизирани лица во рамките на планскиот опфат. 

Воусловите за градење кои во урбанистичките планови се уредуваат за градби од 
класите на намени А, Б и В,  задолжително се предвидуваат рампи за пристап за 
висинско совладување на денивелираните површини за комуникација на влезовите од 
градбите и внатрешни рампи во јавните и групните простории како и просториите за 
собири. Рампите се димензионираат според член 78 од спомнатиотПравилник. 

 

9.5. Обликување на градбите и градежните парцели 
 
- Услови за градење во УПВНМ за индустриска зона - “ВИЗБЕГОВО” ,КО 
Визбегово-општина Бутел 

 
25.Просторот зафатен за градба во Индустриска зона “ВИЗБЕГОВО” со разработка 

на Блок-12,КО Визбегово-општина Бутел , во поголем  дел претставува градежно 
неизградено земјиште . Исто така има изградени објекти ,индустриски погони 
,нагацини ,складови ,сервиси ,продажни салони ,авто салони ,административни 
објекти  за деловните субјекти ,како и угостителски објекти ,еден хотел ,прифатен 
центар за азиланти .Постојните градби се валоризирани во документационата 
основа на планот. Во проекција се предвидува површина за намена-Лесна и 
незагадувачка индстрија ,сервиси ,складишта со компатибилни намени ,согласно 
табела -2 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
Сл.весникнаРМбр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14). 
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26.-Фасади 
 За изработка на фасадите да се употребат квалитетни стандардизирани материјали 
,кои одговараат на намената на објектите ,нивната функционалност ,како и од аспект 
на естетско обликување.Истите да одговараат и на постојниот амбиент, матерјали од 
локален карактер кои ќе се вклопат со фасадите од соседните објекти, при што повеќе 
да се почитува инвентивноста на архитектите.  

 
27.-Кровови 

Крововите како завршен елемент на градбите, зависат од архитектонското решение. 
Најчесто се двоводни или четвороводни, со максимален нагип од 35 степени, 
пресметано од завршниот венец на градбата. Мансардниот покрив има максимален 
агол на косина од 60степени, кој почнува од завршниот венец поставен на 
вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот е градежната линија. Покривачкиот 
матерјал што се користи да е соодветен на намената на објектите,како и на севкупниот 
амбиент. 

 

28.-Огради 
Оградувањето на градежните парцели кон улица треба да биде со ограда со висина, 
не поголема  од 1.60м. од која половина е полна ограда, а останатата половина 
(80см.) треба да биде транспарентна. Оградувањето со соседните парцели можи да 

биди со повисока ограда. 
 
29.   -Партер 

Партерното решение на ниво на блок ќе зависи од партерното уредување на ниво на  
градежните парцели од групите на класи на намени: Г2,Г3,Г4, кое останува самостојно 
да го решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка ,со  
оззеленувањето да  се постигне поголем процент,како од естетски така и од заштитен 

аспект. 
 

30. -Постојни градби 
Постојните изградени градби остануваат во заштитниот појас  на патот 
заштитниот  коридор од 5м-заштитно зеленило,а нови да не се градат. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА ЗА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

31.Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со уличната мрежа во ниво (влез 

излез од паркинг или гаража). Се препорачува нивелетата на внатрешните пристапи 
да паѓаат кон улицата која ја формира градежната парцела, а во правец на нагибот на 
теренот, во правец на истекотот на водата.  

 
32. Се препорачува сите паркиралишта да се изведат од монтажно-демонтажни 

бетонски профилирани елементи (можност за интрвенција во инфраструктурата).  
 

33.Параметри заизградба на  уличната мрежа, односно улиците во рамките на 

Регулациските линии да се издадат врз основа урбанистички план и проекти за 
истите.Во содржината на  проектите да се предвидат елементи на урбана опрема во 
функција на пешачките движења. 

 
34. За  градежните парцели, за кои се предвидува решавање со Архитектонско-

Урбанистички проект да се изврши висинско планирање на теренот, согласно 
нивелманскиот план за непосредната улична мрежа, како и да се дефинираат 
апсолутните висински коти на приземјето за секоја градба. 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ  ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ОДВЕДУВАЊЕ  

НА ОТПАДНИТЕ  ВОДИ И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВИ 
 
Водоснабдување 

35.  
Потребните количини на санитарна вода ќе се обезбедат од водоснабдителната 
мрежа на градот Скопје. Можноста за приклучок ќе биде дефинирано од страна на ЈП 
“Водовод и канализација“ кое стопанисува со градската водоснабдителна мрежа. 
 

36. Потребните количини на техничка вода ќе се обезбедат од независен извор - 

бунари. Местоположбата на бунарите и динамиката на користење на подземните води 
ќе биде дефинирана врз основа на извршени хидрогеолошки истражни и пробно 
експлоатациони работи со што ќе се утврди капацитетот на бунарот (бунарите). Исто 
така треба да се извршат и испитувања со кои ќе се утврди квалитетот на водата, 
односно дали физичко-хемиските и бактериолошките карактеристики на водата 
одговараат на критериумите за соодветната намена.  
 

37. Секоја градба или комплекс од градби во Зоната, за кои има потреба од 

водоснабдување, да се поврзе со примарната водоводна мрежа во приклучна шахта 
(армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена во сопствената 
градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши према важечките 
стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

38.  
Градбата на примарната и секундарната водоснабдителната мрежа ќе се утврди врз 
основа на план од пониско ниво и/или проект за инфраструктура. 
 
Одведување на отпадни води 

39. Приклучувањето на отпадните води од Зоната на канализациската мрежа на 

градот Скопје или селото Визбегово ќе биде во соработка и под услови кои ќе ги 
дефинира ЈП “Водовод и канализација“ кое е надлежно за одржување на мрежата.  
Секој субјект во Зоната мора да изврши предтретман на отпадни води од 
технолошкиот процес пред да ги испушти во канализациската мрежа. 
 

40.Доколку нема можности за приклучување на канализациска мрежа на Зоната на 

канализациските мрежи, секој субјект е должен да изврши третман на отпадните води 
во пречистителна станица поставена во сопствена градежна парцела. 
Пречистителната станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или 
повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во 
Зоната.  

41. Атмосферските отпадни води ќе се испуштаат во најблиските реципиенти Сува 

Река и реката Серава или во канализациската мрежа на градот Скопје или на 
новопредвидената за селото Визбегово. Приклучувањето на атмосферската 
канализациска мрежа од Зоната на  ќе биде во соработка и под услови кои ќе ги 
дефинира ЈП “Водовод и канализација“ кое е надлежно за одржување на мрежата.  

 
42. Атмосферската отпадна вода вода пред да се испушти во реципиентите ќе биде 

подложена на третман во маслофаќачи. 
 

43. Секоја градба, или комплекс од градби во Зоната, за кој има потреба од 

одведување на отпадните води да се поврзе со примарната канализациска мрежа за 
одведување на отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен 
капак на отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал.  
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44. Градбата на примарните и секундарните канализациски мрежи ќе се утврди врз 

основа на план од пониско ниво и/или проект за инфраструктура. 
 

45. Во границата на планскиот опфат минува суводолица - Сува Река која се влива во 

реката Серава. Сува Река е водотек од времен карактер, односно во периоди на 
интензивни врнежи низ коритото тече вода. При изработката на планската 
документација од пониско ниво да се предвиди регулација на коритото и да се 
обезбеди заштитен појас. 
Регулацијата на коритото на Сува Река ќе биде предмет на проектно техничка 
документација во која ќе биде целосно согледано сливното подрачје со потребните 
параметри (топографски карактеристики, специфични протеци и др.) за дефинирање и 
димензионирање на коритото. 
 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ОД ДОМЕНОТ НА ЕЛЕКТРОСНАБДУВАЊЕТО, 

ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ЕЛЕКТРОНСКИТЕ КОМУНИКАЦИИ 

 
46.Секоја градба или комплекс од градби   да се поврзе на електродистрибутивната 

мрежа. 
 

47.Во секоја градежна парцела се дозволува поставување на дистрибутивни 10(20)kV 

трафостаници. Микролокацијата на овие трафостаници не се определени и истите 
може да биде изградени како засебни (во било кој дел од градежната парцела) или да 
биде во состав на друга градба (почитувајќи ја постојната законска регулатива). 
Трафостаниците може да се изградени во било кој дел од градежната парцела, а 
зависно од потребите на инвеститорот, со овој план, се дозволува една трафостаница 
да биде напојна за корисници од повеќе градежни парцели. 
 

48.Со планско -проектна документација  во понатамишната разработка на 

блоковите,или за градежните парцели кои се планираат да се разработат  со АУП 
посебно, согласно барањата и спецификите на производните и технолошките процеси 
на потенцијалните стопански субјекти), ќе се утврди точната диспозиција на 
дистрибутивните трафостаници. При изработката на Архитектонско-урбанистички 
проекти се обврзуваат Изработувачот и Нарачателот на АУП-от да ги обезбедат 
потребните барања (услови) кои ќе се вградат, како и Мислење од лиценциран 
дистрибутер на електрична енергија.  
 

49.Градбата на новата електромрежа и комуникациските инфраструктурни водови 

треба да биде во согласност со позитивната законска регулатива. 
 

50.Врз основа на изработен  Проект за инфраструктура да се изработат основни 

проекти на електро-комуникациската мрежа. 
 

51.Градбите да се приклучат во електронско-комуникациската мрежа на начин утврден 

со посебен Проект за инфраструктура за конкретен корисник. Изработувачот и 
Нарачателот на проектната документација да ги обезбедат потребните барања 
(услови) кои ќе се вградат, како и Мислење од овластен оператор за електронски 
комуникации на РМ чии услуги ќе ги користат. 
За секоја градежна парцела, за електромрежата, треба да се изработи засебен Проект  
 

52.Градбите да се приклучат во електронско-комуникациската мрежа на начин утврден 

со посебен Проект за инфраструктура за конкретен корисник. Изработувачот и 
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Нарачателот на проектот да ги обезбедат потребните барања (услови) кои ќе се 
вградат, како и Мислење од овластен оператор за електронски комуникации на РМ чии 
услуги ќе ги користат. 
 

53.Комуникацискиот кабел да се полага на начин кој нема да ја попречува работата на 

другите јавни комуникациски мрежи и придружни средства, како ни работата на други 
јавни електронски комуникациски услуги и услуги од друг карактер.  

 
54.Врз основа на изработена проектна документација - Инфраструктурен  проект и 

Светлотехничка пресметка да се изработат основни проекти на јавното осветлување. 
 

55.При изборот на улични канделабри да се изврши нивна типизација со применет 

современ дизајн, односно во склад со High-Tech архитектурата, која се очекува да се 
примени во просторот. 

 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ  ОД ДОМЕНОТ НА ГАСИФИКАЦИЈАТА 
 

Примарна гасоводна мрежа (p=12 bar) 

 56 (1) Проектирањето, поставувањето и изградбата на примарната гасоводна 
мрежа, мора да биде во склад со соодветните технички и функционални барања и 
нормативи дадени во "Правилникот за изградба, одржување и безбедно 
функционирање на гасоводни системи од челични цевки за работен притисок до 13 
бари", (Сл. весник, бр.100/2009 г.). 

 

57 (2)Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 

 во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 

 во отежнати услови на кратки делници се дозволува намалување на 
длабочината на поставување до 0,6 м; 

во каменита почва не помалку од 0,5 м. 

58 (3)Кога гасоводот се вкрстува со железнички и трамвајски пруги, патишта и улици 
или кога се поставува во регулациониот појас на патот или улицата (под автопат, 
тротоар, банкина, насип или одводен канал), истиот мора да биде заштитен со 
заштитна цевка, бетонски канал, бетонска плоча, завеса и др.  

Ревизионите шахти не треба да се поставуваат на патот. 
Минималната длабочина на вкопување на гасоводот при вкрстување со патишта и 
улици или исклучиво при водење под површината на патот треба да се определи 
според дебелината на конструкцијата и сообраќајното оптоварување, така да 
осигурува "заштитен слој" помеѓу конструкцијата на патот и заштитната цевка или 
горната површина на бетонска плоча со дебелина минимум од 0,3 до 0,5 метри. 
Длабочината на горната површина на патот и горната заштитна цевка, плоча и др. не 
смее да биде помала од 1 метар. 

59(4) 

Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на цевката на 
гасоводот до најблискиот раб на темелот на објектот изнесува: 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 

од 7 до 13 3,00 
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Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми заштитни мерки 
(поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со поголема цврстина, 
поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 

60 (5) Минималните дозволени растојанија на гасоводот од друг гасовод и друга 

техничка инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 

 
Минимално дозволени растојанија, (м) 

 Пресекување Паралелно водење 

Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 

Од гасовод до топловод, водовод и 
канализација 

0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до електро кабли со низок и 
висок напон 

0,3 0,6 

Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 

Од гасовод до цевковод на хемиска 
индустрија и технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 

Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

 
Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на гасовод со 

електро-енергетски водови изнесуваат: 
 

Номинален напон (kV) 
До темелот на столбот 
Вкрстување (м) 

Од осовината на столбот 
Паралелно водење (м) 

од 1 до 10 5 5 

од 10 до 35 10 8 

поголемо од 35 10 10 

 

Секундарна гасоводна мрежа(p=4 bar) 

 

61 (6) Проектирањето, поставувањето и изградбата насекундарната гасоводна 
мрежа, мора да биде во склад со "Правилникот за техничките прописи за изградба, 
одржување и безбедно функционирање на гасоводни системи од полиетиленски цевки 
за работен притисок до 10 бари", (Сл. вес., бр.133/2012 г.). 

 

62 (7) Проектирањето и трасирањето на гасоводот треба да се изведе согласно 

прописите од областа на градење и просторно и урбанистичко планирање.Не може да 
се складираат материјали и да се садат дрвја над гасоводот, ако со тоа се загрозува 
работната безбедност и можноста за поправки на гасоводот.Не може да се градат 
згради над гасоводот или да се прави надградба од друг вид, која го загрозува при-
стапот до гасоводот. 

63 ( 8)Поставување на цевковод 

Поставувањето на цевководот во шупливи простории, како канали за водови, во 
мостови и слично треба да се врши само доколку шупливите простории доволно се 
роветруваат или доколку цевководите се поставуваат во заштитни цевки кои што 
завршуваат надвор од шупливите простории. 
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Поставувањето на подземните цевководи во подвозниците и премините, кои се 
користат за сообраќај на пешаци или на товарни возила, може да се врши и без 
заштитна цевка, доколку постои доволна природна вентилација. 
Кај цевководи што не се поставуваат во земја треба да се применат посебни мерки на 
заштита. Кај надземни цевководи, кои што не се пристапни, и тоа цевководи што се 
поставуваат покрај, под или на мостови треба да се применат посебни мерки на 
заштита. 
При поставување на цевковод без копање ровови, дополнително треба да се земат 
предвид толеранциите на положбите во зависност од постапката согласно техничките 
правила. 

64(9) 

Растојанија од подземни инсталации 
Доколку цевководот за снабдување се поставува паралелно со друг постоен 
цевковод за снабдување, односно доколку се вкрстува со истиот, треба да се 
почитува минималното растојание за работа и за одржување, како и за да се 
избегне меѓусебното загрозување. Доколку поставувањето се врши во 
отворени ровови минималното растојание треба да не биде помало од 0,3 m од 
другите уреди за снабдување што одат паралелно и 0,3 m од другите уреди за 
снабдување со кои се вкрстува. Доколку не можат да се одржат овие 
минимални растојанија, цевките би требало да се заштитат со соодветни мерки 
согласно техничките правила за безбедност. При проектирањето и изборот на 
материјалот треба да се земе во предвид близината на системите што зрачат 
топлина како што се системи за затоплување, водови со висок напон и други. 

65(10) 

Растојанија од водови и кабли до 1 Kv 
При поставувањето на цевки во отворени ровови, во случај на вкрстување без 
посебни мерки на заштита, треба да се почитуваат растојанијата од најмалку 
0,1 m. Доколку се врши паралелно поставување, минималното растојание 
треба да одговара на половината од надворешниот дијаметар на цевката од 
водот со најголем дијаметар доколку нема посебни мерки за заштита, да не 
биде помало од 0,2 m. 
При паралелно поставување или при вкрстување со водови или со кабли од 
кои зрачи топлина, цевководот од полиетилен треба да биде заштитен со 
доволно растојание, со соодветна заштита од топлина или со други соодветни 
мерки, согласно техничките правила за безбедност. 

66 (11) 

Растојание од кабли над 1 kV 
При поставување на цевки во отворени ровови, без посебни мерки за заштита 
треба да се почитува растојанието од најмалку 0,2 m во случај на вкрстување, 
додека кај паралелно поставување растојанието треба да изнесува најмалку 
0,4 m. Во тесните премини (тесни грла) растојанието не смее да биде помало 
од 0,2 m доколку не постојат посебни мерки за заштита. 
Доколку не може да се почитува растојанието од став 1 на овој член, треба да 
се предвидат соодветни мерки за да се заштити гасоводот, и тоа со 
вметнување на изолациони плочи или плочи што заштитуваат од влијанието на 
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топлината. Овие мерки треба да бидат усогласени со соодветниот оператор на 
дистрибутивниот систем за природен гас. 

Мерно-регулациска станица 

67. (12) 

Мерно регулациската станица е позиционирана во блок 1, на парцела во 
сопственост на РМ. При изработка на планска документација од пониско ниво 
за разработка на блок 1, треба да се почитува локациската поставеност на 
МРС дефинирана во овој плански документ. 

 

68.(13) 

Мерно-регулациската станица се поставува на оградена локација во посебно 
изградени објекти или метални ормани на посебни темели на следните 
растојанија од различни објекти: 
 
 

Објект Најмало хоризонтално растојание (м) 

до зграда и до други објекти 15 

до железничко-трамвајска пруга 15 

до автопат (до работ) 8 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 

69.По завршување на градежните активности потребно е да се процени 
можноста за повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со 
цел да се избегнат дополнителни економски трошоци заради потребата од 
нејзина дислокација.  

По завршување на активностите, шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. 

70. 

По завршување на градежните активности да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. 

 
*Се што не е опфатено со овие Општи и Посебни услови за изградба, 
развој и користење на градежното земјиште и градбите кои важат за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на 
урбанистичкиот план, ќе се регулира со Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМбр. 51/05 , 137/07,и 
91/09,124/10,18/11,53/11,144/12,55/13,163/13,42/14 ), и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.вес. на 
РМбр.63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14), и Правилникот за 
поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови, (Сл.вес. на РМбр. 78/06,37/14). 

 
 
 
 
 
 
 
 
за работниот тим: 
 
-------------------------- 
Цветанка Маркушоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0007 

раководител на планот 
 
 

 
-------------------------- 

 
Вера Попоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0037 

Планер-соработник 
 
 
 
 

-НОЕМВРИ-2016 
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1.3. Нумерички показатели за сообраќајната инфраструктура 
 
 
Вкупна должина на планираната улична мрежа во градници на опфатот 
изнесува: 
 
Магистрални улици: 

- Транзитна магистрала бул. “Никола Карев”  
(Автопат А-4)     = 2.475,68м’ 

 
Собирни улици : 

- Новопланирана  
собирна улица 13      = 2.030,38м’ 

- Новопланирана  
собирна улица 14      =    312,26м’ 

- Новопланирана  
- собирна улица 21      = 1.367,86м’ 

 
Вкупно:   3.710,50м’ 

 
Вкупна должина на планираните сервисни улици изнесува 

 
- С1       =    774,36м’ 
- С2       =    898,60м’ 
- С3       =    774,44м’ 
- С4       =      64,87м’ 
- С5       =    306,25м’ 
- С6       =    820,90м’ 
- С7       =    557,72м’ 
- С8       =    430,11м’ 
- С9       =    568,68м’ 
- С10       =    109,94м’ 
- С11       = 2.125,66м’ 
- С12       =    289,25м’ 
- С13       = 1.024,49м’ 
- С14       =    120,00м’ 
- С15       =    361,77м’ 
- С16       =    309,00м’ 

 
Вкупно:   9.536,04м’ 

Површина наменета закомуникација-инфраструктура /Е1/во должина од 306,72м 
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1.4. Нумерички показатели на водоснабдување и одведување на 
отпадните води 

 
Водоснабдителна мрежа 

 
 

дијаметар должина 

ф м 

100 9550 

150 3600 

200 350 

300 850 

Vkupno: 14350 

 
 

Фекална канализациона мрежа 
 
 
 
 
 
 
 

 
Атмосферска канализациска мрежа 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

1.5. Нумерички показатели за електроенергетска инфраструктурата 

 

Подземни и надземни инфраструктурни градби и водови: 

 Заштитен коридор за ДВ 110kV  во должина од 640м  

 Коридор за реконструкција на 10kV електромрежа во должина од 
7020м  

 Коридор за планирана 10kV електромрежа во должина од 7550м 

 19 постојни дистрибутивни трафостаници 10/0,4kV 

дијаметар должина 

ф м 

250 11400 

2300 2400 

вкупно 13800 

дијаметар должина 

ф м 

300 5500 

400 2700 

500 700 

600 2200 

800 1800 

1000 2000 

вкупно 14900 
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 Дислокација на 6 постојни дистрибутивни трафостаници 10/0,4kV 

 Една планирана трафостаници 10/0,4kV за јавно осветлување  
 
 

Нумерички показатели за електронско-комуникациска 
инфраструктурата 
 

Подземни и надземни инфраструктурни градби и водови: 

 Коридор за реконструкција на комуникациска мрежа со кабли во 
должина од 6480м 

 Коридор за планирана комуникациска мрежа во должина од 8200м 

 Дислокација на две базни станици (1 на Т-Мобиле и 1 на ВИП) 

 Една базна станица на ОНЕ 
 

Нумерички показатели за јавно осветлување 
 

Подземни и надземни инфраструктурни градби и водови: 

 186 метални столбови со височина 10м, со една натриумова 
сијалица од 250W; 

 76 метални столбови со височина 10м, со две натриумови сијалици 
од 250W; 

 
1.6.Нумерички показатели за гасоводнатаинфраструктура 

Номиналниот пречник на влезниот гасовод кој ја поврзува МРС со градската 

гасоводна мрежа ќе биде Øn250 mm и димензиониранза работа под 
максимален апсолутен притисок од 12 bar. Вкупната должина во рамките на 
урбаниот опфат изнесува: 

 за pe=12 bar - примарна гасоводна мрежа 

 Øn250 200 метри 
Оптималните пречници на секундарните цевководи кои излегуваат од МРС кон 
потрошувачите, утврдени се врз основа на пресметаната количина на гас по 
делници и дозволениот пад на притисок. Како резултата на тоа добиени се 
следните должини по номинален пречник: 

 за pe=4 bar, секундарна гасоводна мрежа 

- Øn 400 850 метри, 
- Øn350 1500 метри, 
- Øn300 50 метри, 
- Øn 250 500 метри, 
- Øn 150 1450 метри, 
- Øn 100 1100 метри, 

 

ВКУПНО:5450 метри 
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2.Билансни показатели - споредбено прикажани 
     ( постојните со планираните билансни показатели) 

 

Документациона основа 

А1-Домување/индивидуално домубање/  --------    9.16ха со    4.23 % 
Б- Комерцијални  намени                           ---------  5.33ха со    2.46 % 

Деловни објекти---------2.30ха    1.06% 

  Хотелски комплекс ----2.63ха   1.21% 

       Ресторан   --------------- 0.40 ха   0.18% 

Г-Производство ,дистрибуција и сервиси  -------- 50.82ха со  23.45 % 
Г2 -Лесна незагадувачка индустрија 
Г3-Сервиси, 
Г4-Складишта 
Д-Зеленило и рекреација           
Д2-Заштитно зеленило ----------------------------------- 10.16 ха со    4.68 % 

  Е –Инфраструктура   -------------------------------   9.20 ха со   4.24% 

/асфалтен пат ,земјан пат ,земјан канал/ 

  –Неуредено земјиште покрај пат   ------------   3.00 ха со   1.38 % 

–Неизградено земјиште                  -------------  136.17 ха со  62.84 % 

Планска документација 

Г-Производство ,дистрибуција и сервиси  ------174.50 ха со   80.52 % 
Г2,лесна незагадувачка индустрија,Г3-Сервиси,Г4-Складишта 
 
А-Б-Мешана намена  
/домување ,комерцијални и деловни намени/-----6.68ха  со    3.08% 
А1-Домување во станбени куќи 
Б1-Мали комерцијални и деловни намени 
 
Д-Зеленило и рекреација           
Д2-заштитно зеленило  -----------------------------------    10.16 ха со    4.68 % 
Е1- Комунална инфраструктура/сообраќај/---------    19.27 ха со   8.89 %.  

  Заштитен појас на транз. Магистрала     ---------------- 4.89 ха со    2.27% 
 
 
за работниот тим: 
 
-------------------------- 
Цветанка Маркушоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0007 

раководител на планот 
 

 
-------------------------- 

 
Вера Попоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0037 

Планер-соработник 

НОЕМВРИ-2016 
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ПРИЛОГ 3

ПУМПНА СТАНИЦА

ПОТИСЕН ЦЕФКОВОД

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕН ВОДОВОД

ЛЕГЕНДА:

РЕЗЕРВОАР

Е2

ПС

Ф 100мм -----------9550м 

Ф 150мм -----------3600м 

Ф 200мм -----------  350м 

Ф 250мм ----------11400м 

Ф 300мм ----------  2400м 

Примарна атмосферска канализациска мрежа

Примарна водоснабдителна мрежа

Примарна фекална канализациска мрежа

САНИТАРЕН ВОДОВОД

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

Нумерички показатели за водоснабдување и одведување на отпадни води

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

Ф   400мм --------2700м 

Ф   500мм --------- 700м 

Ф   800мм ------- 1800м

Ф   300мм --------5500м 

Ф   600мм --------2200м 

Ф 1000мм --------2000м 

ИСПУСТ

Ф 300мм -----------  850м 

INFRASTRUKTUREN PLAN

PLAN NA VODOSNABDUVAWE,FEKALNA I ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
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УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 

8. ОПШТИ УСЛОВИ за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите, кои 

важат за целата површина на планскиот опфат  и служат за спроведување на 
урбанистичкиот план, односно за изготвување на извод од урбанистички план со 
параметри . 
Сите елементи на планирањето во плановите од пониско ниво ,треба да бидат 
изработени во согласност со Урбанистичкиот план вон населено место Индустриска 
зона “ВИЗБЕГОВО” КО Визбегово-општина Бутел.  

За сите елементи кои не се опфатени во овој план ,треба да се постапува согласно 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл. вес. на РМ 
бр.51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11,144/12,55/13,163/13,42/14),Правилникот за 
стандарди и нормативи  за урбанистичко планирање,  (Службен весник на РМ бр. 
63/12,126/12,19/13,95/13,167/13 ) ,Правилникот за поблиска содржина,размер и начин 
на графичка обработка на урбанистичките планови(сл.вес. на РМ бр. 78/06,37/14) 
За планскиот опфат, на Урбанистички план вон населено место за Индустриска зона 

“ВИЗБЕГОВО” со разработка на БЛОК-12,КО Визбегово-општина Бутел, плански период 
2014-2024год. ќе важат следните Општи услови: 

 

8.1.Општи услови за изградба на ниво на блок 
Изготвениот урбанистички план вон населено место  за Индустриска зона 

Визбегово ,со разработка на блок-12,КО Визбегово-општина Бутел,е основен документ 
со кој се определени границите на вкупниот опфат на зоната и границите на основната 
поделба на урбани блокови,определени за градба.Во блоковите е извршено зонирање  
со основна намена Производство ,дистрибуција ,сервиси, и сите содржини што го 
пратат,односно компатибилни намени . 

Билансните показатели  содржат податоци за површините и намените ,како и  
билансни показатели за инфраструктурата  и параметрите  за уредување на  на 
просторот за урбаните блокови,согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање.Истите се дадени во делот Нумеричките показатели. 
Графичките прилози и билансните показатели го почитуваат и се изработени  на 
основа Правилникот за стандарди и нормативи за уредување просторот  (сл. Вес. на 
РМ бр.  63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14 ),и Правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање на објекти (сл. Вес. на РМ бр. 60/12). 

Со него се дадени параметрите за организација на просторот ,односите помеѓу 
содржините ,карактеристиките на поднебјето и традицијата и спецификите на 
културното и друго наследство. 
УПВНМ за Индустриска зона Визбегово ,е основа за изработка на планови за 
разработка на урбаните блокови ,главно по природни граници и осовини на постојни 
или планирани сообраќајници.Урбанистички план вон населено место за Индустриска 
зона Визбегово ,како план од пониско ниво ,мора да биде усогласен со Просторниот 
план на Република Македонија. 
 

Плански опфат  
1 
Планскиот опфат е подрачје уредено со урбанистички план односно ,подрачје на кое 
урбанистичкиот план е на сила.Планскиот опфат се дефинира со уредување на 
границата  на планскиот опфат(графички и текстуален-описен начин). 
Планскиот опфат ,за кој се изработува УПВНМ е со површина од 216,73 ха. 

За земјиштето во рамки на планскиот опфат е дадена трајна пренамена со Одлука за 
давање на согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште  бр. 
42-4396/1 од 28-10-2015,објавена во сл. весник на Р.М. бр. 190 од 03-11-2015 година, 
со која е пренаменето земјиште со површина од 1492357м2 /149 .23 .57ха/ 
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 Разликата во површина е образложена во дописот од министерство за 
земјоделство ,шумарство и водостопанство Бр. 17-2164/2 од 24.02.2016 година, 
на писмено барање на општина Бутел, /бр. 17-2164/1 од 17.02.2016 год./ 

образложение: Во списоците на индикациите  за катастарските парцели  со 
вкупна површина на земјиштето во планскиот опфат издаден од АКН -центар за 
недвижности Скопје ,освен земјоделско земјиштепостојат и катастарски парцели 
со култура:земјиште,земјиште под зграда,некатегоризиран пат,улици,градежни 
парцели и др. кои не се предмет на пренамена  од причини што не се 
евидентирани како земјоделско земјиште и Министерството за земјоделство 
,шумарство и водостопанство нема мнадлежност да постапува по истите.  

 

Планскиот опфат лежи на територијата која како крајни точки ги има следните 
координати 
Границата на планскиот опфат е претставена описно со координатите на секоја 
прекршна точка  претставени табеларно: 
 

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 
ПОВРШИНА216.73Ха 

ПЕРИМЕТАР  10497.408 м’ 

ТОЧКИ НА ГРАНИЦА -КООРДИНАТИ 

број X Y Z 

1 534640.3825 655677.9549 
 2 534702.9052 655529.3179 
 3 534716.4658 655497.8418 
 4 534754.238 655399.849 
 5 534793.9414 655298.0715 
 6 534810.7433 655222.9646 Нај источна 

7 534770.6712 655208.1435 
 8 534736.3584 655195.4255 
 9 534683.8766 655176.703 
 10 534618.2379 655153.2859 
 11 534592.601 655243.803 
 12 534548.969 655233.774 
 13 534484.1505 655221.1983 
 14 534433.988 655217.228 
 15 534441.9822 655264.1836 
 16 534386.098 655265.744 
 17 534340.251 655264.409 
 18 534340.573 655295.269 
 19 534340.3679 655318.8366 300.3508 

20 534290.188 655312.261 
 21 534293.381 655262.11 
 22 534181.255 655258.328 
 23 534179.3611 655298.0187 
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24 534112.232 655290.552 
 25 534115.724 655236.41 
 26 534053.306 655232.999 
 27 534024.746 655234.341 
 28 533965.44 655235.9639 
 29 533892.1878 655245.1049 
 30 533824.52 655250.614 
 31 533781.444 655254.933 
 32 533780.121 655271.604 
 33 533708.262 655265.193 
 34 533672.839 655260.544 
 35 533625.625 655254.864 
 36 533604.3717 655252.6292 
 37 533593.2336 655292.0632 
 38 533577.8241 655296.2377 
 39 533514.9502 655289.6839 
 40 533518.3339 655259.8051 296.1768 

41 533444.785 655258.414 
 42 533401.304 655260.364 
 43 533397.777 655242.729 
 44 533354.657 655224.615 
 45 533309.6138 655210.4592 
 46 533259.539 655194.177 
 47 533246.2952 655233.4839 
 48 533216.0029 655222.2226 
 49 533188.5104 655208.6942 
 50 533207.8841 655183.9911 
 51 533221.384 655166.6036 
 52 533204.834 655156.5954 
 53 533183.4393 655145.931 
 54 533185.728 655127.1809 
 55 533209.596 655101.5315 286.1088 

56 533250.7279 655038.6886 
 57 533285.3124 654990.8212 
 58 533362.359 654880.427 
 59 533411.247 654810.615 
 60 533489.363 654713.772 
 61 533616.9507 654567.6052 276.0814 

62 533675.3015 654500.6242 276.0814 

63 533677.6472 654495.6937 276.0814 

64 533673.854 654454.4479 551.388 

65 533676.2534 654440.6609 276.0814 
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66 533675.2875 654393.3742 276.0814 

67 533728.5648 654337.8145 276.0814 

68 533783.7214 654281.2049 276.0814 

69 533831.89 654231.026 276.0814 

70 533936.1585 654229.3562 276.0814 

71 533948.0045 654223.4412 276.0814 

72 533988.803 654183.0846 276.0814 

73 534039.0468 654126.6914 276.0814 

74 534084.6808 654070.0579 
 75 534113.6241 654033.6936 276.0814 

76 534136.5618 653994.6036 
 77 534167.6965 653938.8525 
 78 534227.1259 653814.3647 
 79 534244.8472 653765.7939 
 80 534160.7803 653752.8724 
 81 534115.0134 653749.1915 273.5248 

82 534019.1965 653734.7811 
 83 533979.7743 653735.4047 
 84 533918.3606 653723.2403 
 85 533863.9475 653714.2825 
 86 533733.3039 653699.5874 Нај јужна 

87 533729.0111 653720.3006 
 88 533700.4832 653756.1764 
 89 533659.8917 653788.1774 
 90 533584.5449 653850.5973 
 91 533537.9044 653905.4092 
 92 533505.2808 653957.3848 
 93 533489.0333 653996.8184 
 94 533468.0058 654037.4079 
 95 533458.3514 654072.5665 
 96 533445.4377 654079.7381 
 97 533413.5434 654143.3407 
 98 533383.0617 654197.8051 
 99 533436.1949 654209.1463 272.4548 

100 533485.8094 654219.5467 
 101 533478.4594 654289.3817 
 102 533406.626 654273.891 
 103 533345.8622 654253.8569 
 104 533321.1014 654291.4132 273.9968 

105 533288.5756 654341.2483 273.9968 

106 533249.7432 654388.2964 273.9968 

107 533200.1169 654431.598 273.9968 
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108 533162.8535 654475.7162 273.9968 

109 533086.0128 654539.5334 273.9968 

110 533007.9271 654609.108 
 111 532945.3377 654662.2733 
 112 532912.3848 654691.111 
 113 532916.6906 654697.1474 
 114 532895.2689 654761.7761 
 115 532867.9829 654840.304 
 116 532863.7476 654856.4074 
 117 532840.621 654917.654 
 118 532830.0384 654940.0221 
 119 532808.1858 655018.1643 
 120 532789.1265 655070.1141 
 121 532769.616 655139.7736 
 122 532769.6488 655149.7783 
 123 532738.7517 655236.5381 
 124 532729.201 655279.3629 
 125 532622.8681 655258.426 нај западна 

126 532636.9277 655305.1611 
 127 532643.2736 655317.4606 
 128 532646.6646 655324.9686 
 129 532644.9476 655351.1616 
 130 532647.846 655384.338 
 131 532660.2866 655439.5316 
 132 532662.3751 655461.1987 
 133 532691.0779 655605.5207 
 134 532679.6561 655623.934 
 135 532633.8593 655677.9997 
 136 532642.3798 655687.4329 
 137 532669.452 655736.671 
 138 532683.8093 655756.5646 
 139 532687.2152 655772.9172 
 140 532685.5968 655788.8698 
 141 532706.9776 655889.9196 
 142 532717.8661 655934.2286 299.1912 

143 532740.262 655996.956 
 144 532765.0248 656053.2377 299.737 

145 532800.32 656126.753 
 146 532810.1775 656124.7757 
 147 532832.9129 656103.6611 
 148 532974.6123 656109.4052 
 149 533052.076 656149.291 
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150 533038.9841 656166.2639 Најсеверна 

151 533118.1868 656164.8301 
 152 533189.547 656162.1819 
 153 533197.7278 656118.891 
 154 533243.6499 656114.0481 
 155 533289.9456 656107.7835 
 156 533323.5749 656099.001 
 157 533348.7568 656154.4116 
 158 533377.2419 656148.048 
 159 533385.3892 656149.1447 
 160 533359.0148 656080.9134 
 161 533403.2729 656060.402 
 162 533486.2289 656027.0836 
 163 533592.889 655985.685 
 164 533646.5869 655937.9091 
 165 533678.1555 655915.6138 
 166 533717.0327 655897.0979 
 167 533761.1561 655888.83 
 168 533831.981 655877.6238 
 169 533838.455 655798.0928 
 170 533876.9991 655797.3129 
 171 533922.224 655806.4438 
 172 534006.0727 655818.7934 
 173 534066.4797 655794.2121 311.9627 

174 534166.1341 655754.0066 
 175 534302.187 655699.3623 
 176 534384.1076 655666.4598 
 177 534450.3088 655650.812 
 178 534529.6422 655648.6627 
 179 534578.4491 655657.2457 
  

Планерски елементи на градежното земјиште 

2. 

Градежното земјиште е земјиште чија што намена  и начин на уредување ,градење и 
користење се утврдува  со урбанистички план.Статус на градежно земјиште добива 
секое земјиште во подрачјето за кое е донесен урбанистички план. 

Блокот и градежната парцела се единици на градежното земјиште  чија наменаи 
начин на уредување ,градење и користење ,се утврдува со урбанистички 
план.Поголема единица за која се определува начин на користење и уредување на 
земјиштето ,за овој урбанистички план е БЛОК.Во рамки на планскиот опфат има 
определено 15 (петнаесет ) блока. 

Градежна парцела е основна и најмала единица на градежното земјиште и е 
ограничена со регулаторни линии.Во дадениот плански опфат во оваа фаза на 
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изработка на планот ќе се разработи БЛОК-12,при што ќе се направи парцелација и ќе 
се определат градежни парцелои во рамки на блокот,како основни и најмали единици 
на градежното земјиште. 

 
Регулаторни линии 
3. 
Регулаторни линии се плански одредби  во графичкиот дел на урбанистичкиот план 
кои го разграничуваат градежното  земјиште  од аспект на носителите на правото на 
градење.  
Регулаторните линии се регулационата линија и граница на градежната парцела 

- Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 
градежното земјиште парцелирано на градежни парцели наменето за поединечна 
градба. 
     -Граница на градежната  парцела е линија на разграничување на носители на 
право на градење помеѓу две соседни градежни парцели. 

 
 Градежна парцела 
4. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на право 
на градење.Градежната парцела се состои од една или повеѓе катастарски парцели 
,при што сите сопственици на катастарските парцели и делови од катастарските 
парцели во рамките на градежната парцела,претставуваат единствен носител на 
правото на градење 

 Делови на градежната парцела се : 
-Површина за градење(дел од градежната парцела која се предвидува за 
градење на градбите ,ограничена со градежни линии)и 
-дворно место(дел од градежната парцела незафатен со површината за 
градење) 

 Градежните парцели задолжително се формираат во Урбанистички план  вон 
населено место ,што се изработуваат според член 9 ,став 1 ,од Правилникот за 
поблиска содржина ,размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 
планови(сл. Вес. на РМ бр. 78/06,37/14). 
 

Намени на земјиштето-наменска зона 
5. 
Наменска зона е ограничена површина на градежно земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето 
Намената на земјиштето се уредува на ниво на наменски зони во Урбанистичкиот план 
вон населено место, во графичкиот прилог  бр. 1-План на намена на земјиштето и 
градбите. Според овај графички дел, во планскиот опфат  ги има  следните групи на 
класи на намени: 
    -Г-производство,дистрибуција ,сервиси, 
   -  A-Б-Мешана намена 
   -  Д-зеленило и рекреација 
   - Е -Инфраструктура 

 
Височина на градба 
6. 
 Максималната височина на градбата е дозволена височина на градбата на 
вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот се совпаѓа со градежната 
линија.Максималната висина на градбата во урбанистички план се изразува како 
вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата  во должни 
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метри. Максималната висина на градбата се одредува за онаа страна од површината 
за градење која гледа   кон лицето на градежната парцела. До колку тротоарот долж 
лицето на парцелата е во пад ,максималната височина се одредува од висинската 
кота на тротоарот  во средината  на страната на градбата долж падот на теренот.  
 Горен или завршен венец на градбата е хоризонтална линија до која завршува 
вертикалниот фасаден ѕид од градбата поставен на градежната линија.  
Максималната висина на градбата може да се надополни и со определување на број 
на спратови кој може да се изгради во рамките на дадената висина .  Најмалата 
спратна висина со која се пресметува бројот на спратови,мерено од плоча до плоча 
,за домување е 2,90м ,а за деловна дејност 3,40м. 
Максималната висина до венец ќе се определи со разработка на блоковите за секоја 
градежна парцела. 

 Височина на слеме се определува со урбанистички план  ,како услов  
за градење на ниво на наменска зона ,уличен фронт ,блок или плански опфат. 
Слемето е највисоката точка на кровната кондтрукција . Висината на слемето се 
одредува во метри , од котата на горниот ,завршниот венец на градбата.Максимална 
висина на слемето е 4,50метри, над завршниот венец на градбата ,а со урбанистички 
план може да се одреди помала или поголема височина на слемето  во зависност од 
конкретните потреби или традиционални карактеристики на автентичниот 
архитектонски израз или за специјални градби. 
 Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се 
уредува потпокривен корисен простор,кој се третира рамноправно како и другиот 
корисен изграден простор по спратови на градбата. Во потпокривот може да се 
искористи само една спратна висина. 
Од максималната висина на слемето  и дозволената силуета на покривот  може 
да отстапуваат други делови на градбите ,што се уредува со урбанистички план  на 
ниво на плански опфат,блок или поединечна  парцела, како што се: 
-кули,покривни баџи ,стакларници и издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациони канали ,лифтовски куќички ,вертикални комуникации и сите техничко 
технолошки инсталации , како и сите архитектонски декоративни елементи  со кои не 
се обѕидува или оформува затворен корисен простор  над котата на горниот венец 
,односно над дозволената силуета на покривот 

 
Процент на изграденост на земјиштето 
7. 
Процентот на изграденост е урбанистичка величина  која ја покажува густината на 
изграденост ,односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува  како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата  и вкупната површина на градежното 
земјиште ,изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината 
ограничена  со надворешните ѕидови  и  столбови на градбата  во висина на 
приземната плоча  без надворешните тераси ,скали рампи ,патеки и сл. Процентот на 
изграденост може да се пресметува на ниво на градежна парцела ,наменска зона или 
плански опфат.  
Максимало дозволените вредности на параметрите  со кои се нормираат планските 
решенија на класите на   намена Г се условени со обезбедување на потребен број на 
паркинг места ,како и другите стандарди и нормативи  од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. Максимално дозволени вредности на 
процентот на изграденост на земјиштето(Р),коефициентот на искористеност на  
земјиштето (К) и на дозволената височина  изразена во катови или метри (Н) за 
класите на намени Г2,Г3,Г4 како и за А1 и Б1 изнесуваат  :   

П ---------до   70%//за секоја градежна парцела/ 
К -------–ке се определи со разработка на блок или  со АУП 
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Н----------ке се определи со разработка на блок или со АУП 
Процентот на изграденост може да се пресметува на ниво на градежна парцела, 
наменска зона ,блок или плански опфат.  
 

Коефициент на искористеност на земјиштето 

8. 

Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Коефициентот на 
искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена 
површина ,односно збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и 
вкупната површина  на градежното земјиште. 

Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни етажи. 
Во урбанистички план за село процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност  на земјиштето се употребуваат со минимални или максимални 
вредности  на ниво на блок или наменска зона. 
За планскиот опфат, на Урбанистички план вон населено мест индустриска зона 
Визбегово КО Визбегово Општина Бутел, плански период 2014-2024год. ќе важат 
следните Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште  и 
градбите, согласно Правилникот  за стандарди нормативи за урбанистичко 
планирање, (Сл.вес. на РМ бр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) и 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови, (Сл.вес. на РМ бр. 78/2006,37/14год). 
 

Зеленило, спорт и рекреација 
9. 
Во рамките на проектниот опфат се планира да има заштитно зеленило и тоа како 
заштитно зеленило на магистрална сообраќајница,и во сите блокови како 
инфраструктурен коридор за поставување на потребните инсталации.Исто така во 
рамки на градежните парцели инвеститорите индивидуално да ја уредат слободната 
површина со ниско и високо зеленило. 
 

Мерки за заштита 
 
10. 
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина и природата при 
издавање на урбанистички архитектонски услови , како и при изработка на основните 
проекти на градбите.  
Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина при изработка на 
идејните проекти на сообраќајна и комунална инфраструктура, согласно  
Законот за животна средина ( Сл. весник на Р.М. број 53/05, 81/05 , 
24/07,159/08,83/09,48/10,124/10,51/11,123/12 и93/13).  број 53/05). 
 

11. 
Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање на  
услови како и при изработка на основните проекти на градбите.  

Обврзно да се почитуваат мерките за заштита и спасување при изработка на 
основните проекти  како и проекти за инфраструктура- сообраќајна и комунална 
инфраструктура, согласно Законот за одбрана ( Сл.в. на РМ бр.185/11-пречистен 
текст), Законот за заштита и спасување ((Сл.в. на РМ бр.93/12-пречистен текст); 
Законот за пожарникарство (Сл.в.на РМ бр 67/04) и Законот за управување со 
кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05  и 36/11); 
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12. 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи за културно 
наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство - 
Сл.весник на  РМ бр. 20/04 и 115/07). 
Во текот на реализација на овој План, доколкусе наиде на археолошки  артефакти, 
односно  дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од Законот за  заштита на 
културното наследство (Сл.весник на  РМ бр. 20/04 и 115/07), односно веднаш да се 
запре со отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести надлежната 

институција за заштита на културното наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 
 
13.Планскиот опфат се наоѓа во рамки на рамнините  за ограничување на  препреки  

за спортскиот аеродром Скопје-Стенковец,односно северниот дел на зафатот е на 
689м од прагот на полетно-слетната патека.Мал дел од зафатот се наоѓа  и во 
југоисточната –приодно-одлетната рамнина,на само 19м од продолжената централна 
линија  на полетно слетната патека. 
Согласно член76 од Законот за воздухопловство (“Сл.Вес. на РМ“ бр. 

14/2006,27/2007,103/2008,67/2010,24/2012,80/2012,155/2012 и 42/2014) односно Правилникот 
за  условите за постапување  градба и обележување  на објекти ,инсталации и  уреди 
во зоната на аеродромот, кои што можат да влијаат  на безбедноста на воздушниот 
сообраќај и условите и начинот на обработка  земјиштето во зоната на аеродромот и 
земјиштето во неговата непосредна близина (“Сл. Вес.на Р. М.“бр. 130/2007 ), во 
УПВНМ  за индустриска зона Визбегово ,  заради  одржување на безбедноста на 
воздушниот сообраќај на аеродромот потребно е : 

 Максималната височина на било која структура  во зафатот ,да  не биде  над 
елевацијата  на хоризонталната рамнина ,односно над елевацијата 367мнв. 

 Уличното осветлување да се планира  со светилки кои емитираат светлина 
исклучиво кон земја. 

 Во планскиот опфат да не се предвидуваат објекти или содржини  со елементи 
или структури кои ќе емитираат радио сигнали,ласерски сигнали или светлосни 
снопови, 

 Во понатамошната фаза ,планот ке се спроведува со разработка на блоковите 
,како и со изработка на АУП-и за парцелите каде има услови согласно законската 
регулатива./согласно Член 51 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање/ . 

 При разработка на блоковите  , пред нивно усвојување да се обезбеди согласност 
со услови за градба од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја 
издава Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 

8.2.Други општи услови 

При издавање на Извод од урбанистички план  за сé што со овие одредби 
не е пропишано или дефинирано, важат одредбите од Правилникот за 
поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (сл. Вес. На РМ бр 78/06 ,37/14)и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 
број 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14).  
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9.ПОСЕБНИ УСЛОВИ за изградба, развој и користење на градежното         

земјиште  и градбите, за секоја урбанистичка единица за планирање чиишто 
граници се утврдени со планот 
 

14. 
Планските  одредби се основа за издавање на Извод од УПВНМ со утврдени 
параметри  за планскиот опфат и за блоковите во него. За комуналната 
инфраструктура, поребно е да се изработат проекти за инфраструктура 
Посебните услови за градење содржат детални податоци за условите за градење и 
тоа: вид на планираната градба ,нејзината намена,дозволена висина на градење 
,максимален број на спратови ,висина на кровната конструкција ,режим на градење на 
до котата на горниот венец ,кота на нулта плоча во однос на нивелетата на 
пристапната сообрќајница ,дефиниција на елементите на внатрешниот сообраќај, 
пристапи, пасажи рампи,паркиралишта и гаражи, режим на градење под земја, 
поединечни специфичности на градежна парцела по однос на објектите на 
комуналната инфраструктура ,теренот или степенот на начинот на обработката на 
партерот ,зеленилото,параметри за заштита на недвижното културно наследство . 
Посебните услови за градење служат за спроведување на плановите и тоа непосредно 
за изготвување на извод од урбанистички план и за решение за локациски 
услови.Планскиот опфат од 216.73ха ,за кој се изработува Урбанистички план вон 
населено место за индустриска зона Визбегово  КО Визбегово -Општина Бутел е 
поделен на помали единици на планирање-блокови,вкупно 15  кои се означени со 

БЛОК 1------БЛОК 15 
 
-Блок-1   со површина  П=10.30 Ха, 
-Блок-2   со површина  П=19.30 Ха, 
-Блок-3   со површина  П=  9.50 Ха, 
-Блок-4   со површина  П=13.75 Ха, 
-Блок-5   со површина  П=22.45 Ха, 
-Блок-6   со површина  П=13.45 Ха,  
-Блок-7   со површина  П=  6.30 Ха, 
-Блок-8   со површина  П=23.00 Ха, 
-Блок-9   со површина  П=11.20 Ха, 
-Блок-10 со површина  П=18.80 Ха, 
-Блок-11 со површина  П=25.20 Ха, 
-Блок-12 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-13 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-14 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-15 со површина   П= 4.48 Ха, 

Вкупно:. 216.73Ха 

 
Во 14 урбани блокови преовладува површината наменета за Производство 
,дистрибуција и сервиси ,односно Г2-лесна и незагадувачка индустрија Г3-
сервиси иГ4- складишта.Само во Блок-1 планирана е Мешана намена А-
Б,односно А1 –домување во станбени куќи и Б1-мали комерцијални и деловни 
намени. 
 

Зеленило,во функција на заштитно зеленило се планира како дел во 
заштитниот појас на транзитна магистрална сообраќајница -9 автопат Никола Карев-
Превземено одГУПСкопје) ,а и во самите блокови како заштитно зеленило со што се 
формира инфрастуктурен коридор. 
 Запланскиотопфат, за Урбанистички план вон населено место за Индустриска 
зона“Визбегово”со разработка на Блок-12,КО Визбегово,општина Бутел со опфат од 
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216,73ха во определените граници, со плански период 2014-2024год. ќе важат 
следните Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 
градбите, согласно Правилникот за стандарди нормативи за урбанистичко планирање, 
(Сл.вес. на РМбр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14) и Правилникот 
за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 
планови, (Сл.вес. на РМбр. 78/06,37/14) 

 

15.Посебни услови за градба за секој блок во опфатот 

 
БЛОК -1-соповршина 10.30 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планира МЕШАНА НАМЕНА А и Б,домување и комерцијални и 
деловни намени,со основна класа на наменаА1--домување во станбени 
куќи,Б1-мали комерцијални и деловни дејности, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање:Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП. 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објектисо сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита.  

При разработка на блокот ,a пред доставување на барање за согласност или 
пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за градба 
од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
БЛОК -2-со површина19.30 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање: Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП. 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 



УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА “ВИЗБЕГОВО“СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12  
К.О. ВИЗБЕГОВО –ОПШТИНА БУТЕЛ- ПЛАН 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UPVNM   Е0314 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

65 
 

Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објекти со сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита. 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање нза согласност 

или пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за 
градба од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
БЛОК -3-соповршина9.50 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање: Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП . 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објекти со сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита. 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање нза согласност 

или пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за 
градба од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
БЛОК -4-соповршина13.75 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
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Паркирање: Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП 
 Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објектисо сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање за согласност или 

пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за градба 
од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
 

БЛОК -5-соповршина22.45 Ха 
 
Класи на намени: 
Во блокот се планираат намени за Производство ,дистрибуција и сервиси,со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,Г3-сервиси,Г4 -
стоваришта, и сообраќајна инфраструктура. 
Природа на зафат:Се планираат нови градежни зафати. 
Паркирање:Паркирањето ,гаражирањето да се предвиди во склоп на 
градежните парцели и објекти,со разработка на блокот или со АУП 
Други услови: 
Алтернативните , компатибилните класи на намена да не го надминат 
максимално дозволениот процент на учество. 
Други услови: 
Висините на градбите,процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (сл. вес. на РМбр .63/12,126/12,19/13,95/13,167/13) 
и проектирање на објектите. (сл. вес. на РМбр . 60/12) 
Други услови: Во понатамошна фаза потребна е  разработка на блокот во 
размер 1:1000 со што ќе се определат  градежни парцели и ќе се уврди 
површина за  изградба на објектисо сите параметри,согласно намената и 
застапеноста на компатибилните намени  . 
 
Други услови:Да се почитуваат и применуваат мерките за заштита 
 При разработка на блокот ,a пред доставување на барање за согласност или 

пред одобрување на АУП-от да се обезбеди согласност со услови за градба 
од аспект  на безбедноста на воздушниот сообраќај  која ја издава 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 
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9.1.Вид на планирана градба - намена 
 
16.Во планскиот опфат на: Урбанистички план вон населено место за индустриска 

зона “Визбегово “ со разработка на Блок-12,КО Визбегово –општина Бутел,- 
намената на земјиштето се уредува на ниво на блок, како најмала единица на 
градежното земјиште. Во планскиот опфат се јавуваат 15 блока  , во Системот 
на класи на намени ,односно групи на класи на намени: 

 -Г  Производство ,дистрибуција и сервиси 
 -А-Б-Мешана намена 
 -Д  Зеленилоирекреација 

-Е  Инфраструктура 
__________________________________________________________ 

-Блок-1   со површина  П=10.30 Ха, 
-Блок-2   со површина  П=19.30 Ха, 
-Блок-3   со површина  П=  9.50 Ха, 
-Блок-4   со површина  П=13.75 Ха, 
-Блок-5   со површина  П=22.45 Ха, 
-Блок-6   со површина  П=13.45 Ха,  
-Блок-7   со површина  П=  6.30 Ха, 
-Блок-8   со површина  П=23.00 Ха, 
-Блок-9   со површина  П=11.20 Ха, 
-Блок-10 со површина  П=18.80 Ха, 
-Блок-11 со површина  П=25.20 Ха, 
-Блок-12 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-13 со површина  П=13.00 Ха, 
-Блок-14 со површина  П=13.00 Ха, 

-Блок-15 со површинаП= 4.48 Ха, 

Вкупно:  216.73Ха 
Во сите урбани блокови преовладува површината наменета за Производство 
,дистрибуција и сервиси и тоа за лесна и незагадувачка индустрија,сервиси и 
стоваришта. 
Зеленило во функција на заштитно зеленило се планира во заштитниот појас 
наТранзитната магистрала-автопат Никола Карев ,како и во самите блокови со ширина  
од 5 метри ,кој ке претставува и инфраструктурен коридор ,за поставување на сите 
потребни инфраструктурни  водови. Исто така планирано е и разделно зеленило на 

транзитната магистрала . 
 
Групи на класи на намени, Г-Производство ,дистрибуција ,сервиси 
 

17.Во групите на класи на намениГ-производство ,дистрибуција ,сервиси, класи на 

намени со поединечна намена,  имаме 

   - Г2- Лесна и незагадувачка индустрија 
   -Г3- Сервиси, 
   -Г4- Стоваришта 

Компатибилни намени со основната намена: 
-Г2 , Лесна и незагадувачка индустрија,компатибилна со  
класите на намена соБ1,Б2,Б4,В2,Д2,Д3,Д4,Г3,Г4 
- Г3 -Сервиси ,компатибилна е со 
класите на намена Б1,Б2,Б4,Д2,Д3,Д4,Г2,Г4 
- Г4 -Стоваришта ,компатибилна е со 

класите на намена Б1,Б2,Б4,Д2,Д3,Д4,Г3 
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Групи на класи на намени - А-Б-МЕШАНА НАМЕНА 
 

18.Во групите на класи на намени А-Б мешана намена со поединечна намена,  имаме 

   - А1-Домување во станбени куќи 
   - Б1-Комерцијални и деловни намени 

Компатибилни намени со основната намена: 
- А1-Домување во станбени куќи,компатибилна со 
 класите на намена :Б1,В1,Д3 и Б5 

 
- Б1-Мали комерцијални и деловни дејности,компатибилна со 
 класите на намена :А1,А3,Б4 

 
Групи накласинанамени - Д-зеленило и рекреација 
 

19.Во планскиот опфат има простор кој се уредува во групи на класи на намени - Д 

Зеленило и рекреација, односно класа на намена ,Д2-заштитно зеленило. Површината 
изведена со класа на намени Д2, не може да се пренамени во друга класа на намени.  

Заштитно зеленило може да се предвиди во рамки на градежните парцели ,при 
разработка на истите . 
Исто така заштитното зеленило може да се предвиди и во рамки на заштитниот појас 
на автопатот и на железничката пруга ,од двете страни.Како инфраструктурен коридор 

во секој блок со ширина од 5,0м или помалку во зависност од условите и од 

постојните  објекти. 
 

Групи на класи на намени - Е-инфраструктура 

20.       Основна класа на намена : 

- Е1-комунална инфраструктура,во која спаѓаат :  
сообраќајни коридори, водоводна инфраструктура ,канализациона 
инфраструктура,енергетска инфрастр.,телекомуникациска инфрастр. 
- Е2-комунална супраструктура-трафостаници,мерни станиции 
,резервоари,бензински пумпни станици,др. 

 
9.2.Елементи на сообраќај 

 

21.Сообраќајната инфраструктура се состои од мрежа на сообраќајници, односно 

мрежа на улици. Уличната мрежа се состои, според хиерархиската функционална 
класификација, од примарна и секундарна улична мрежа.  Концептот на планираната 
сообраќајна мрежа, во рамките на планскиот опфат е решен со магистална,собирни и 
сервисни улици,  

Овие сообраќајници се категоризирани како што следи: 
 
Магистрални улици: 

- Транзитна магистрала бул. “Никола Карев”  
(Автопат А-4)     = 2.475,68м’ 

 

Собирни улици : 
- Новопланирана  

собирна улица 13      = 2.030,38м’ 
- Новопланирана  
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собирна улица 14      =    312,26м’ 
- Новопланирана  
- собирна улица 21      = 1.367,86м’ 

 
Вкупно:   3.710,50м’ 

 
Вкупна должина на планираните сервисни улици изнесува 
 

- С1       =    774,36м’ 
- С2       =    898,60м’ 
- С3       =    774,44м’ 
- С4       =      64,87м’ 
- С5       =    306,25м’ 
- С6       =    820,90м’ 
- С7       =    557,72м’ 
- С8       =    430,11м’ 
- С9       =    568,68м’ 
- С10       =    109,94м’ 
- С11       = 2.125,66м’ 
- С12       =    289,25м’ 
- С13       = 1.024,49м’ 
- С14       =    120,00м’ 
- С15       =    361,77м’ 
- С16       =    309,00м’ 

 
Вкупно:   9.536.04 

 
Внатрешната сообраќајна мрежа,  во оваа фаза на изработка на урбанистички 

план вон населено место Индустриска зона “ВИЗБЕГОВО” со разработка на Блок-
12,КО Визбегово-општинаБутел ,според членот 8,став 2 не се решава.  
Во понатамошна разработка на урбаните блокови ќе се реши и секундарната 
сообраќајна мрежа.   

 Исто така во рамки на планскиот опфат за УПВНМ за Индустриска зона 
“ВИЗБЕГОВО” со разработка на Блок-12,КО Визбегово-општина Бутел се наоѓа 
и дел од магистралниот патен правец-А4-Скопје Тетово Гостивар-Кичево 
(автопат),кој поминува низ зоната. Согласно законот за Јавни патишта 
предвиден е заштитен појас на патот. 

 Добиеное Мислењебр. 09-699/2 од 08-03-2012 год.  ,како одговор на барањебр. 
0302-24 од 07-02-2012 год.,од Агенцијата за државни патишта  .  

 На источната страна на зоната поминува железничката пруга-Скопје-Кичево. 
Границата на опфатот е на осовината на пругата. Предвиден е заштитен појас 
на железничката пруга,согласно членот 39 и член 59 од Законот за железнички 
системи (сл. Вес. На РМбр. 48/10) . 

 
По однос на планското решение ,добиен е допис бр. 1024/1 од 17-08-2012 год-Одговор 
на барање за мислење ,одстрана на Јавно претпријатие за железничка 
инфраструктура-Македонски железници , во кој стои дека При Изработката на УПВНМ 
за Индустриска зона “ВИЗБЕГОВО” КО Визбегово-општина Бутел,треба да биде во 
согласност со Законот за железнички системи(сл. Вес. На РМбр. 48/2010 ,член 39 и 59 
) во однос на заштитното растојание на објектите од железничката пруга,штое 
испочитувано . 
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 Покрај планираното сообраќајно решение  со УПВНМ ,во понатамошна 
реализација,можна е разработка на сообраќјната мрежа  за повисоко 
ниво на поврзаност на зоната  со изработка на Проект за 
инфраструктура за примарната  сообраќајна мрежа  во постапка  
определена со закон во соработка со Градот Скопје,согласно закон 

 
ПАРКИРАЊЕ 

22.Паркирањето според класите на намени на објектите, се обезбедува според член 

61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, (Сл.вес. на 
РМбр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/12,125/14,148/14), како основен услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба.  

Потребите за паркирање ќе се решаваат во рамките на сопствената градежна 
парцела, со почитување на потребниот број на паркинг места ,согласно членот 59 и 61. 
 

9.3.КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

23.Наменските зони  ,а со тоа и градбите во нив, во Урбанистичкиот план вон 

населено место за индустриска зона Визбегово , на комуналните инфраструктурни 
системи ќе се приклучат, во согласност од условите што ги пропишуваат соодветните 

Правни субјекти што стопанисуваат со нив, на ниво на општината , односно државата.  

 
9.4.Услови за движење на лица со инавлидитет 
24.Условите за движење на лица со инвалидитет се пропишани во Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМбр. 
63/12,126/12,19/13,95/13,167/13).  Според овој Правилник составен дел на 
урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 
движење на инвадилизирани лица во рамките на планскиот опфат. 

Воусловите за градење кои во урбанистичките планови се уредуваат за градби од 
класите на намени А, Б и В,  задолжително се предвидуваат рампи за пристап за 
висинско совладување на денивелираните површини за комуникација на влезовите од 
градбите и внатрешни рампи во јавните и групните простории како и просториите за 
собири. Рампите се димензионираат според член 78 од спомнатиотПравилник. 

 

9.5. Обликување на градбите и градежните парцели 
 
- Услови за градење во УПВНМ за индустриска зона - “ВИЗБЕГОВО” ,КО 
Визбегово-општина Бутел 

 
25.Просторот зафатен за градба во Индустриска зона “ВИЗБЕГОВО” со разработка 

на Блок-12,КО Визбегово-општина Бутел , во поголем  дел претставува градежно 
неизградено земјиште . Исто така има изградени објекти ,индустриски погони 
,нагацини ,складови ,сервиси ,продажни салони ,авто салони ,административни 
објекти  за деловните субјекти ,како и угостителски објекти ,еден хотел ,прифатен 
центар за азиланти .Постојните градби се валоризирани во документационата 
основа на планот. Во проекција се предвидува површина за намена-Лесна и 
незагадувачка индстрија ,сервиси ,складишта со компатибилни намени ,согласно 
табела -2 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
Сл.весникнаРМбр. 63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14). 
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26.-Фасади 
 За изработка на фасадите да се употребат квалитетни стандардизирани материјали 
,кои одговараат на намената на објектите ,нивната функционалност ,како и од аспект 
на естетско обликување.Истите да одговараат и на постојниот амбиент, матерјали од 
локален карактер кои ќе се вклопат со фасадите од соседните објекти, при што повеќе 
да се почитува инвентивноста на архитектите.  

 
27.-Кровови 

Крововите како завршен елемент на градбите, зависат од архитектонското решение. 
Најчесто се двоводни или четвороводни, со максимален нагип од 35 степени, 
пресметано од завршниот венец на градбата. Мансардниот покрив има максимален 
агол на косина од 60степени, кој почнува од завршниот венец поставен на 
вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот е градежната линија. Покривачкиот 
матерјал што се користи да е соодветен на намената на објектите,како и на севкупниот 
амбиент. 

 

28.-Огради 
Оградувањето на градежните парцели кон улица треба да биде со ограда со висина, 
не поголема  од 1.60м. од која половина е полна ограда, а останатата половина 
(80см.) треба да биде транспарентна. Оградувањето со соседните парцели можи да 

биди со повисока ограда. 
 
29.   -Партер 

Партерното решение на ниво на блок ќе зависи од партерното уредување на ниво на  
градежните парцели од групите на класи на намени: Г2,Г3,Г4, кое останува самостојно 
да го решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка ,со  
оззеленувањето да  се постигне поголем процент,како од естетски така и од заштитен 

аспект. 
 

30. -Постојни градби 
Постојните изградени градби остануваат во заштитниот појас  на патот 
заштитниот  коридор од 5м-заштитно зеленило,а нови да не се градат. 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА ЗА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

31.Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со уличната мрежа во ниво (влез 

излез од паркинг или гаража). Се препорачува нивелетата на внатрешните пристапи 
да паѓаат кон улицата која ја формира градежната парцела, а во правец на нагибот на 
теренот, во правец на истекотот на водата.  

 
32. Се препорачува сите паркиралишта да се изведат од монтажно-демонтажни 

бетонски профилирани елементи (можност за интрвенција во инфраструктурата).  
 

33.Параметри заизградба на  уличната мрежа, односно улиците во рамките на 

Регулациските линии да се издадат врз основа урбанистички план и проекти за 
истите.Во содржината на  проектите да се предвидат елементи на урбана опрема во 
функција на пешачките движења. 

 
34. За  градежните парцели, за кои се предвидува решавање со Архитектонско-

Урбанистички проект да се изврши висинско планирање на теренот, согласно 
нивелманскиот план за непосредната улична мрежа, како и да се дефинираат 
апсолутните висински коти на приземјето за секоја градба. 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ  ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ОДВЕДУВАЊЕ  

НА ОТПАДНИТЕ  ВОДИ И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВИ 
 
Водоснабдување 

35.  
Потребните количини на санитарна вода ќе се обезбедат од водоснабдителната 
мрежа на градот Скопје. Можноста за приклучок ќе биде дефинирано од страна на ЈП 
“Водовод и канализација“ кое стопанисува со градската водоснабдителна мрежа. 
 

36. Потребните количини на техничка вода ќе се обезбедат од независен извор - 

бунари. Местоположбата на бунарите и динамиката на користење на подземните води 
ќе биде дефинирана врз основа на извршени хидрогеолошки истражни и пробно 
експлоатациони работи со што ќе се утврди капацитетот на бунарот (бунарите). Исто 
така треба да се извршат и испитувања со кои ќе се утврди квалитетот на водата, 
односно дали физичко-хемиските и бактериолошките карактеристики на водата 
одговараат на критериумите за соодветната намена.  
 

37. Секоја градба или комплекс од градби во Зоната, за кои има потреба од 

водоснабдување, да се поврзе со примарната водоводна мрежа во приклучна шахта 
(армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена во сопствената 
градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши према важечките 
стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

38.  
Градбата на примарната и секундарната водоснабдителната мрежа ќе се утврди врз 
основа на план од пониско ниво и/или проект за инфраструктура. 
 
Одведување на отпадни води 

39. Приклучувањето на отпадните води од Зоната на канализациската мрежа на 

градот Скопје или селото Визбегово ќе биде во соработка и под услови кои ќе ги 
дефинира ЈП “Водовод и канализација“ кое е надлежно за одржување на мрежата.  
Секој субјект во Зоната мора да изврши предтретман на отпадни води од 
технолошкиот процес пред да ги испушти во канализациската мрежа. 
 

40.Доколку нема можности за приклучување на канализациска мрежа на Зоната на 

канализациските мрежи, секој субјект е должен да изврши третман на отпадните води 
во пречистителна станица поставена во сопствена градежна парцела. 
Пречистителната станица може да биде и заедничка лоцирана во рамките на една или 
повеќе градежни парцели, врз основа договор меѓу два или повеќе корисници во 
Зоната.  

41. Атмосферските отпадни води ќе се испуштаат во најблиските реципиенти Сува 

Река и реката Серава или во канализациската мрежа на градот Скопје или на 
новопредвидената за селото Визбегово. Приклучувањето на атмосферската 
канализациска мрежа од Зоната на  ќе биде во соработка и под услови кои ќе ги 
дефинира ЈП “Водовод и канализација“ кое е надлежно за одржување на мрежата.  

 
42. Атмосферската отпадна вода вода пред да се испушти во реципиентите ќе биде 

подложена на третман во маслофаќачи. 
 

43. Секоја градба, или комплекс од градби во Зоната, за кој има потреба од 

одведување на отпадните води да се поврзе со примарната канализациска мрежа за 
одведување на отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен 
капак на отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал.  
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44. Градбата на примарните и секундарните канализациски мрежи ќе се утврди врз 

основа на план од пониско ниво и/или проект за инфраструктура. 
 

45. Во границата на планскиот опфат минува суводолица - Сува Река која се влива во 

реката Серава. Сува Река е водотек од времен карактер, односно во периоди на 
интензивни врнежи низ коритото тече вода. При изработката на планската 
документација од пониско ниво да се предвиди регулација на коритото и да се 
обезбеди заштитен појас. 
Регулацијата на коритото на Сува Река ќе биде предмет на проектно техничка 
документација во која ќе биде целосно согледано сливното подрачје со потребните 
параметри (топографски карактеристики, специфични протеци и др.) за дефинирање и 
димензионирање на коритото. 
 

 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ОД ДОМЕНОТ НА ЕЛЕКТРОСНАБДУВАЊЕТО, 

ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ЕЛЕКТРОНСКИТЕ КОМУНИКАЦИИ 

 
46.Секоја градба или комплекс од градби   да се поврзе на електродистрибутивната 

мрежа. 
 

47.Во секоја градежна парцела се дозволува поставување на дистрибутивни 10(20)kV 

трафостаници. Микролокацијата на овие трафостаници не се определени и истите 
може да биде изградени како засебни (во било кој дел од градежната парцела) или да 
биде во состав на друга градба (почитувајќи ја постојната законска регулатива). 
Трафостаниците може да се изградени во било кој дел од градежната парцела, а 
зависно од потребите на инвеститорот, со овој план, се дозволува една трафостаница 
да биде напојна за корисници од повеќе градежни парцели. 
 

48.Со планско -проектна документација  во понатамишната разработка на 

блоковите,или за градежните парцели кои се планираат да се разработат  со АУП 
посебно, согласно барањата и спецификите на производните и технолошките процеси 
на потенцијалните стопански субјекти), ќе се утврди точната диспозиција на 
дистрибутивните трафостаници. При изработката на Архитектонско-урбанистички 
проекти се обврзуваат Изработувачот и Нарачателот на АУП-от да ги обезбедат 
потребните барања (услови) кои ќе се вградат, како и Мислење од лиценциран 
дистрибутер на електрична енергија.  
 

49.Градбата на новата електромрежа и комуникациските инфраструктурни водови 

треба да биде во согласност со позитивната законска регулатива. 
 

50.Врз основа на изработен  Проект за инфраструктура да се изработат основни 

проекти на електро-комуникациската мрежа. 
 

51.Градбите да се приклучат во електронско-комуникациската мрежа на начин утврден 

со посебен Проект за инфраструктура за конкретен корисник. Изработувачот и 
Нарачателот на проектната документација да ги обезбедат потребните барања 
(услови) кои ќе се вградат, како и Мислење од овластен оператор за електронски 
комуникации на РМ чии услуги ќе ги користат. 
За секоја градежна парцела, за електромрежата, треба да се изработи засебен Проект  
 

52.Градбите да се приклучат во електронско-комуникациската мрежа на начин утврден 

со посебен Проект за инфраструктура за конкретен корисник. Изработувачот и 
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Нарачателот на проектот да ги обезбедат потребните барања (услови) кои ќе се 
вградат, како и Мислење од овластен оператор за електронски комуникации на РМ чии 
услуги ќе ги користат. 
 

53.Комуникацискиот кабел да се полага на начин кој нема да ја попречува работата на 

другите јавни комуникациски мрежи и придружни средства, како ни работата на други 
јавни електронски комуникациски услуги и услуги од друг карактер.  

 
54.Врз основа на изработена проектна документација - Инфраструктурен  проект и 

Светлотехничка пресметка да се изработат основни проекти на јавното осветлување. 
 

55.При изборот на улични канделабри да се изврши нивна типизација со применет 

современ дизајн, односно во склад со High-Tech архитектурата, која се очекува да се 
примени во просторот. 

 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ  ОД ДОМЕНОТ НА ГАСИФИКАЦИЈАТА 
 

Примарна гасоводна мрежа (p=12 bar) 

 56 (1) Проектирањето, поставувањето и изградбата на примарната гасоводна 
мрежа, мора да биде во склад со соодветните технички и функционални барања и 
нормативи дадени во "Правилникот за изградба, одржување и безбедно 
функционирање на гасоводни системи од челични цевки за работен притисок до 13 
бари", (Сл. весник, бр.100/2009 г.). 

 

57 (2)Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 

 во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 

 во отежнати услови на кратки делници се дозволува намалување на 
длабочината на поставување до 0,6 м; 

во каменита почва не помалку од 0,5 м. 

58 (3)Кога гасоводот се вкрстува со железнички и трамвајски пруги, патишта и улици 
или кога се поставува во регулациониот појас на патот или улицата (под автопат, 
тротоар, банкина, насип или одводен канал), истиот мора да биде заштитен со 
заштитна цевка, бетонски канал, бетонска плоча, завеса и др.  

Ревизионите шахти не треба да се поставуваат на патот. 
Минималната длабочина на вкопување на гасоводот при вкрстување со патишта и 
улици или исклучиво при водење под површината на патот треба да се определи 
според дебелината на конструкцијата и сообраќајното оптоварување, така да 
осигурува "заштитен слој" помеѓу конструкцијата на патот и заштитната цевка или 
горната површина на бетонска плоча со дебелина минимум од 0,3 до 0,5 метри. 
Длабочината на горната површина на патот и горната заштитна цевка, плоча и др. не 
смее да биде помала од 1 метар. 

59(4) 

Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб на цевката на 
гасоводот до најблискиот раб на темелот на објектот изнесува: 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 

од 7 до 13 3,00 
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Растојанијата може да бидат и помали со преземање на поголеми заштитни мерки 
(поголема дебелина на ѕидот на гасоводот, материјал со поголема цврстина, 
поставување на гасоводот во заштитна цевка итн.). 

60 (5) Минималните дозволени растојанија на гасоводот од друг гасовод и друга 

техничка инфраструктура при вкрстување и паралелно водење изнесува: 

 
Минимално дозволени растојанија, (м) 

 Пресекување Паралелно водење 

Гасоводи меѓусебно 0,2 0,6 

Од гасовод до топловод, водовод и 
канализација 

0,2 0,3 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до проодни канали на 
топловоди 

0,5 1,0 

Од гасовод до електро кабли со низок и 
висок напон 

0,3 0,6 

Од гасовод до телефонски кабли 0,3 0,5 

Од гасовод до цевковод на хемиска 
индустрија и технолошки флуиди 

0,2 0,6 

Од гасовод до бензиска станица - 5,0 

Од гасовод до високи зелени посеви - 1,5 

 
Минимално дозволени растојанија при вкрстување и приближување на гасовод со 

електро-енергетски водови изнесуваат: 
 

Номинален напон (kV) 
До темелот на столбот 
Вкрстување (м) 

Од осовината на столбот 
Паралелно водење (м) 

од 1 до 10 5 5 

од 10 до 35 10 8 

поголемо од 35 10 10 

 

Секундарна гасоводна мрежа(p=4 bar) 

 

61 (6) Проектирањето, поставувањето и изградбата насекундарната гасоводна 
мрежа, мора да биде во склад со "Правилникот за техничките прописи за изградба, 
одржување и безбедно функционирање на гасоводни системи од полиетиленски цевки 
за работен притисок до 10 бари", (Сл. вес., бр.133/2012 г.). 

 

62 (7) Проектирањето и трасирањето на гасоводот треба да се изведе согласно 

прописите од областа на градење и просторно и урбанистичко планирање.Не може да 
се складираат материјали и да се садат дрвја над гасоводот, ако со тоа се загрозува 
работната безбедност и можноста за поправки на гасоводот.Не може да се градат 
згради над гасоводот или да се прави надградба од друг вид, која го загрозува при-
стапот до гасоводот. 

63 ( 8)Поставување на цевковод 

Поставувањето на цевководот во шупливи простории, како канали за водови, во 
мостови и слично треба да се врши само доколку шупливите простории доволно се 
роветруваат или доколку цевководите се поставуваат во заштитни цевки кои што 
завршуваат надвор од шупливите простории. 
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Поставувањето на подземните цевководи во подвозниците и премините, кои се 
користат за сообраќај на пешаци или на товарни возила, може да се врши и без 
заштитна цевка, доколку постои доволна природна вентилација. 
Кај цевководи што не се поставуваат во земја треба да се применат посебни мерки на 
заштита. Кај надземни цевководи, кои што не се пристапни, и тоа цевководи што се 
поставуваат покрај, под или на мостови треба да се применат посебни мерки на 
заштита. 
При поставување на цевковод без копање ровови, дополнително треба да се земат 
предвид толеранциите на положбите во зависност од постапката согласно техничките 
правила. 

64(9) 

Растојанија од подземни инсталации 
Доколку цевководот за снабдување се поставува паралелно со друг постоен 
цевковод за снабдување, односно доколку се вкрстува со истиот, треба да се 
почитува минималното растојание за работа и за одржување, како и за да се 
избегне меѓусебното загрозување. Доколку поставувањето се врши во 
отворени ровови минималното растојание треба да не биде помало од 0,3 m од 
другите уреди за снабдување што одат паралелно и 0,3 m од другите уреди за 
снабдување со кои се вкрстува. Доколку не можат да се одржат овие 
минимални растојанија, цевките би требало да се заштитат со соодветни мерки 
согласно техничките правила за безбедност. При проектирањето и изборот на 
материјалот треба да се земе во предвид близината на системите што зрачат 
топлина како што се системи за затоплување, водови со висок напон и други. 

65(10) 

Растојанија од водови и кабли до 1 Kv 
При поставувањето на цевки во отворени ровови, во случај на вкрстување без 
посебни мерки на заштита, треба да се почитуваат растојанијата од најмалку 
0,1 m. Доколку се врши паралелно поставување, минималното растојание 
треба да одговара на половината од надворешниот дијаметар на цевката од 
водот со најголем дијаметар доколку нема посебни мерки за заштита, да не 
биде помало од 0,2 m. 
При паралелно поставување или при вкрстување со водови или со кабли од 
кои зрачи топлина, цевководот од полиетилен треба да биде заштитен со 
доволно растојание, со соодветна заштита од топлина или со други соодветни 
мерки, согласно техничките правила за безбедност. 

66 (11) 

Растојание од кабли над 1 kV 
При поставување на цевки во отворени ровови, без посебни мерки за заштита 
треба да се почитува растојанието од најмалку 0,2 m во случај на вкрстување, 
додека кај паралелно поставување растојанието треба да изнесува најмалку 
0,4 m. Во тесните премини (тесни грла) растојанието не смее да биде помало 
од 0,2 m доколку не постојат посебни мерки за заштита. 
Доколку не може да се почитува растојанието од став 1 на овој член, треба да 
се предвидат соодветни мерки за да се заштити гасоводот, и тоа со 
вметнување на изолациони плочи или плочи што заштитуваат од влијанието на 
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топлината. Овие мерки треба да бидат усогласени со соодветниот оператор на 
дистрибутивниот систем за природен гас. 

Мерно-регулациска станица 

67. (12) 

Мерно регулациската станица е позиционирана во блок 1, на парцела во 
сопственост на РМ. При изработка на планска документација од пониско ниво 
за разработка на блок 1, треба да се почитува локациската поставеност на 
МРС дефинирана во овој плански документ. 

 

68.(13) 

Мерно-регулациската станица се поставува на оградена локација во посебно 
изградени објекти или метални ормани на посебни темели на следните 
растојанија од различни објекти: 
 
 

Објект Најмало хоризонтално растојание (м) 

до зграда и до други објекти 15 

до железничко-трамвајска пруга 15 

до автопат (до работ) 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА “ВИЗБЕГОВО“СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12  
К.О. ВИЗБЕГОВО –ОПШТИНА БУТЕЛ- ПЛАН 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UPVNM   Е0314 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

84 
 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 

69.По завршување на градежните активности потребно е да се процени 
можноста за повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со 
цел да се избегнат дополнителни економски трошоци заради потребата од 
нејзина дислокација.  

По завршување на активностите, шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. 

70. 

По завршување на градежните активности да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. 

 
*Се што не е опфатено со овие Општи и Посебни услови за изградба, 
развој и користење на градежното земјиште и градбите кои важат за 
целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на 
урбанистичкиот план, ќе се регулира со Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. вес. на РМбр. 51/05 , 137/07,и 
91/09,124/10,18/11,53/11,144/12,55/13,163/13,42/14 ), и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.вес. на 
РМбр.63/12,126/12,19/13,95/13,167/13,37/14,125/14,148/14), и Правилникот за 
поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови, (Сл.вес. на РМбр. 78/06,37/14). 

 
 
 
 
 
 
 
 
за работниот тим: 
 
-------------------------- 
Цветанка Маркушоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0007 

раководител на планот 
 
 

 
-------------------------- 

 
Вера Попоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0037 

Планер-соработник 
 
 
 
 

-НОЕМВРИ-2016 
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1.3. Нумерички показатели за сообраќајната инфраструктура 
 
 
Вкупна должина на планираната улична мрежа во градници на опфатот 
изнесува: 
 
Магистрални улици: 

- Транзитна магистрала бул. “Никола Карев”  
(Автопат А-4)     = 2.475,68м’ 

 
Собирни улици : 

- Новопланирана  
собирна улица 13      = 2.030,38м’ 

- Новопланирана  
собирна улица 14      =    312,26м’ 

- Новопланирана  
- собирна улица 21      = 1.367,86м’ 

 
Вкупно:   3.710,50м’ 

 
Вкупна должина на планираните сервисни улици изнесува 

 
- С1       =    774,36м’ 
- С2       =    898,60м’ 
- С3       =    774,44м’ 
- С4       =      64,87м’ 
- С5       =    306,25м’ 
- С6       =    820,90м’ 
- С7       =    557,72м’ 
- С8       =    430,11м’ 
- С9       =    568,68м’ 
- С10       =    109,94м’ 
- С11       = 2.125,66м’ 
- С12       =    289,25м’ 
- С13       = 1.024,49м’ 
- С14       =    120,00м’ 
- С15       =    361,77м’ 
- С16       =    309,00м’ 

 
Вкупно:   9.536,04м’ 

Површина наменета закомуникација-инфраструктура /Е1/во должина од 306,72м 
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1.4. Нумерички показатели на водоснабдување и одведување на 
отпадните води 

 
Водоснабдителна мрежа 

 
 

дијаметар должина 

ф м 

100 9550 

150 3600 

200 350 

300 850 

Vkupno: 14350 

 
 

Фекална канализациона мрежа 
 
 
 
 
 
 
 

 
Атмосферска канализациска мрежа 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

1.5. Нумерички показатели за електроенергетска инфраструктурата 

 

Подземни и надземни инфраструктурни градби и водови: 

 Заштитен коридор за ДВ 110kV  во должина од 640м  

 Коридор за реконструкција на 10kV електромрежа во должина од 
7020м  

 Коридор за планирана 10kV електромрежа во должина од 7550м 

 19 постојни дистрибутивни трафостаници 10/0,4kV 

дијаметар должина 

ф м 

250 11400 

2300 2400 

вкупно 13800 

дијаметар должина 

ф м 

300 5500 

400 2700 

500 700 

600 2200 

800 1800 

1000 2000 

вкупно 14900 
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 Дислокација на 6 постојни дистрибутивни трафостаници 10/0,4kV 

 Една планирана трафостаници 10/0,4kV за јавно осветлување  
 
 

Нумерички показатели за електронско-комуникациска 
инфраструктурата 
 

Подземни и надземни инфраструктурни градби и водови: 

 Коридор за реконструкција на комуникациска мрежа со кабли во 
должина од 6480м 

 Коридор за планирана комуникациска мрежа во должина од 8200м 

 Дислокација на две базни станици (1 на Т-Мобиле и 1 на ВИП) 

 Една базна станица на ОНЕ 
 

Нумерички показатели за јавно осветлување 
 

Подземни и надземни инфраструктурни градби и водови: 

 186 метални столбови со височина 10м, со една натриумова 
сијалица од 250W; 

 76 метални столбови со височина 10м, со две натриумови сијалици 
од 250W; 

 
1.6.Нумерички показатели за гасоводнатаинфраструктура 

Номиналниот пречник на влезниот гасовод кој ја поврзува МРС со градската 

гасоводна мрежа ќе биде Øn250 mm и димензиониранза работа под 
максимален апсолутен притисок од 12 bar. Вкупната должина во рамките на 
урбаниот опфат изнесува: 

 за pe=12 bar - примарна гасоводна мрежа 

 Øn250 200 метри 
Оптималните пречници на секундарните цевководи кои излегуваат од МРС кон 
потрошувачите, утврдени се врз основа на пресметаната количина на гас по 
делници и дозволениот пад на притисок. Како резултата на тоа добиени се 
следните должини по номинален пречник: 

 за pe=4 bar, секундарна гасоводна мрежа 

- Øn 400 850 метри, 
- Øn350 1500 метри, 
- Øn300 50 метри, 
- Øn 250 500 метри, 
- Øn 150 1450 метри, 
- Øn 100 1100 метри, 

 

ВКУПНО:5450 метри 
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2.Билансни показатели - споредбено прикажани 
     ( постојните со планираните билансни показатели) 

 

Документациона основа 

А1-Домување/индивидуално домубање/  --------    9.16ха со    4.23 % 
Б- Комерцијални  намени                           ---------  5.33ха со    2.46 % 

Деловни објекти---------2.30ха    1.06% 

  Хотелски комплекс ----2.63ха   1.21% 

       Ресторан   --------------- 0.40 ха   0.18% 

Г-Производство ,дистрибуција и сервиси  -------- 50.82ха со  23.45 % 
Г2 -Лесна незагадувачка индустрија 
Г3-Сервиси, 
Г4-Складишта 
Д-Зеленило и рекреација           
Д2-Заштитно зеленило ----------------------------------- 10.16 ха со    4.68 % 

  Е –Инфраструктура   -------------------------------   9.20 ха со   4.24% 

/асфалтен пат ,земјан пат ,земјан канал/ 

  –Неуредено земјиште покрај пат   ------------   3.00 ха со   1.38 % 

–Неизградено земјиште                  -------------  136.17 ха со  62.84 % 

Планска документација 

Г-Производство ,дистрибуција и сервиси  ------174.50 ха со   80.52 % 
Г2,лесна незагадувачка индустрија,Г3-Сервиси,Г4-Складишта 
 
А-Б-Мешана намена  
/домување ,комерцијални и деловни намени/-----6.68ха  со    3.08% 
А1-Домување во станбени куќи 
Б1-Мали комерцијални и деловни намени 
 
Д-Зеленило и рекреација           
Д2-заштитно зеленило  -----------------------------------    10.16 ха со    4.68 % 
Е1- Комунална инфраструктура/сообраќај/---------    19.27 ха со   8.89 %.  

  Заштитен појас на транз. Магистрала     ---------------- 4.89 ха со    2.27% 
 
 
за работниот тим: 
 
-------------------------- 
Цветанка Маркушоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0007 

раководител на планот 
 

 
-------------------------- 

 
Вера Попоска, дипл.инж.арх. овластување бр: 0.0037 

Планер-соработник 

НОЕМВРИ-2016 



Р = 1 : 1000

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки

индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси

на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

НАРАЧАТЕЛ:

ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ,

ул.„1550“, бр.17, Скопје

e-mail: bubtome@gmail.com

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки

процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и

К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА :

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕНА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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 ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Технички број:

У-09/23

Ажурирана геодетска подлога  со нанесена граница

на   проектниот опфат Р=1:1000

 Планер: Благоја Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0560

 Планер: Јован Ристевски м.и.а.

 бр. на овластување 0.0712

 Контрола:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Управител:

 Томе Ристевски д.и.а.

 ДАТА : 10/2024г.  ЛИСТ бр.3

 Планер: Томе Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0040
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ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м

2

)

683/1

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0092
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Р = 1 : 1000

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки

индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси

на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

368

1130

НАРАЧАТЕЛ:

ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ,

ул.„1550“, бр.17, Скопје

e-mail: bubtome@gmail.com

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки

процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и

К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош
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 ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Технички број:

У-09/23

 Планер: Благоја Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0560

 Планер: Јован Ристевски м.и.а.

 бр. на овластување 0.0712

 Контрола:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Управител:

 Томе Ристевски д.и.а.

 ДАТА : 10/2024г.

 Планер: Томе Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0040

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - СУПЕРПОНИРАН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ :

- КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД

- КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

- КАРТА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО,

ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО

Карта на изградениот градежен фонд

Карта на изградената комунална инфраструктурa

Карта на градби со режим на заштита на културното

наследство, постојни споменични целини, културни

предели и друго Р=1:1000

 ЛИСТ бр.4

4.

270.73

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м

2

)

683/1

- ПОСТОЕН 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ПОСТОЕН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ - 2x1м ИЛИ ВКУПНО 2м

- ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

- ВИСИНСКИ КОТИ - АПСОЛУТНИ НАДМОРСКИ ВИСИНИ

- ПОСТОЕН ЈАВЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ НА ДЕЛ ОД К.П.бр.674/1, К.О.БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

- ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА МРЕЖА Ф90

Ф

9

0

Ф

9

0

Ф

9

0

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 %
K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

14.404 м

2

Број на

катастарска

парцела

675/1

Површина

на

проектен

опфат

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита

на културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0092



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
ЗА 

 
ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ  

ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ - ФАБРИЧКИ КОМПЛЕКСИ 
НА К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 И К.П.бр.683/1,  

К.О.БАРДОВЦИ, м.в.„БОЗЕЛКИ“, ОПШТИНА КАРПОШ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА: 
 
1.Проектна програма потпишана и заверена од инвеститор и одобрена од 
градоначалник на Општина Карпош и Решение за одобрување на Проектна програма 
Бр.11-3306/5 од 01.08.2023 година за изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки 
индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, 
К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, 
Општина Карпош. 
 
2.Извештај од извршена стручна ревизија. 
 
3.Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога, К.О.Бардовци, изработен од Друштво за геодетски услуги 
„Геопроект плус инженеринг“ ДООЕЛ Скопје, деловоден бр.0801-132/3-23 од 
12.10.2022 година. 
 
4.Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр.УП1-15 1099/2023 од 
25.05.2023год. 
 
5.Имотен лист (5) бр.38, бр.1697, бр.1705, бр.1751 и бр.49554, К.О.Бардовци, 
Општина Карпош. 
 
6.Извод од катастарски план(5) за К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и 
К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, Општина Карпош. 
 
7.Полномошно за изработка на У.П. 
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NARA^ATEL :

e-mail :bubtome@gmail.com

Р = 1 : 1000

LIST Br.1

ЛЕГЕНДА

    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ,
ул.„1550“, бр.17, Скопје

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м2)

DATA : 07/2023g.

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
за изградба на индустриски згради од други преработувачки

индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси
на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку

загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681,
К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“
ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

270.73

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  1.

У-09/23
Технички број :

A`urirana geodetska podloga                        R = 1 :1000

FAZA : PROEKTNA PROGRAMA

Kontrola : Upravitel :
Ristevski Tome diaRistevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712
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0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница

Катастарска граница

Фабрички 
комплекси 
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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2 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Matka

Veles

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

Skopje

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Фабрички 
комплекси 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Skopje

Opae

Otqa

Usje

Taor

Gr~ec

Qubin

Brest Izvor

Blace

Gluvo

Orman Brzak

Ra{~e

MatkaRogle

Larce

Blace
Umovo

Gla`wa

Strima

Lopate
Brodec

Ora{je

Bawane

Dvorce

Ra{takRadu{a
Brazda

Tekija

Bojane
Cerovo Marino

Kadino

^iflik
BarovoRaovi}

Morani

Merovo

^iflik

Batinci

Orizari

^erkeziMatej~e

Pobo`je
Gorwane RopalceQubanci

Vi{ticaQuboten

Gra~ani

Gru{ino
Ku~kovo

Cre{evo OrlanciMojanciKopance Volkovo

Bu~inciBrwarci

Mr{evci

Glumovo

Grup~in Bukovi}

^ajlane Mralino

]ojlija

Ogwanci

Ore{ani
Jabolci

Vra`ale

Cvetovo

Ja`ince

Tudence

Dra~evo

Kru{opek

Umin dol

Ala{evce

R'nkovce Slup~ane

Roga~evo

Mirkovci

Niku{tak

Radi{ani Bula~ani
Podbrege

Raotince

Bardovci

Kopanica

Bujkovci
Inxikovo

Bunarxik
Arnakija

Laskarci

Pani~ari

Govrlevo

Osin~aniLukovica Pagaru{a

VrtekicaMal~i{te
Pako{evo

Idrizovo

Singeli}

Novo Selo

Niki{tane

Stra~inciSmiqkovciVizbegovo

Ajvatovci

Novo Selo

Jurumleri

Novo Selo

Rakotinci

Dobri Dol

Sedlarevo Dra~evica

Novo Selo

Katlanovo

Stajkovci

Trubarevo

Staro Selo

R'`ani~ino

Agino selo

Miladinovci

Sveta Petka

Ramni Gaber
Crvena Voda

Gorno Nerezi

Dolno Lisi~e

Strahojadica

Rudnik Radu{a

Gorno Orizari

Gorno Svilare

Dolno Svilare

Nova Breznica

Markova Su{ica

Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo

Studeni~ani

^u~er Sandevo

Matka

Veles

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

Veles

M-4

M-3

M-3, M-4

M-3

M-4 M-3
M-4

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona ! 
 

Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri

!. Op{tinski 
centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Фабрички 
комплекси 
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Skopje

Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo

Studeni~ani

^u~er Sandevo

Veles

Matka

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

Matka

Kozjak

Matka 2
SkopjeOHIS

@elezara

Rafinerija-OKTASkopsko

Treska

P~iwa

Polog

P~iwa

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Фабрички 
комплекси 
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Skopje

Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo

Studeni~ani

^u~er Sandevo

Matka

Veles

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*


Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

# Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

o


% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii

Фабрички 
комплекси 









OIIIXTI,IHA I(APTIOIX
CEI(TOP 3A YPBAHI43AM

\,mmm
MKC l5O 9001:201s

MKC ISO 14001:201s
MKC ISO 45001:2018

Epoi:11-3306/5

flarym: 01.08.2023

Cnonje

PEIUEHI4E
aa ogo6pyBarbe na flpoexrHa nporpaMa sa nspa6orxa Ha Yp6auracrlrqKu
EpoeKT non ou$ar Ha yp6auzcrur{Kr,r nJraH 3a r,r3rpaA6a ua r,rHgycrpr,rcKr,l

3rpagr,r oA Apyru npepa6oryBar{Kr,r }rH4ycrpr,ru co roManKy 3ara4yBaqKr,r
npoqecu - $a6pnuKr,r KoMrrreKclr Ha KIl674ll,Ktl67511,, Ktl 681, I(II 682 u I(II
683 / 1", ItO Bap4onqn, Onrutrana Itapuour.

I{orvrucuja sa yp6aHlasau $opur4paHa og fpa4ouaqaJrHr4n co PerueHne 6p. 11-

466311 og 08.06.2023 rogttua, AocraBr4 tlPEAnOf :a ogo6pyBaH,e Ha llpoexrua
lporpaMa :a ltspa6orl{a Ha Yp6aHucruqKr4 npoeKT BoH oncfar ua yp6aur.rcruqKr4
nJraH 3a r,rsrpa46a Ha r,rHAycrpr4cr(Ir 3rpagr4 oA Apyru upepa6oryBaqKr4 vrH1ycrpvrvr
co IIoMaJII(y 3ataAyBaqKr4 rrpoqecu - cfa6pilqKr,r noMrrJreKcr.{ na ItlI 67411,,K|L67511,
Kn 681, Ifl 682 n ItlI 683ll,ItO Eapgoulu, Onruurua Itapnoru, rocrarrKa 6p.52822
Bo cr4creMor e-yp6aHr,r3aM raspa6oreHa o4 Brapo :a yp6aHr{saM Toue ,qOOEn
Eurola.

Bp: ocuona Ha qreH 44 op,3arcouor sa yp6aulrcrr,rqKo rrnaHrrparLe ("Cryx6en
BecHr,rK Ha Peny6nura Cenepua Maregouuja6p.32l20 u17Ll23'), fpagoHavarrHr4r(or
sa Onruruna Itapnoru I,I3AaBa Peruenue sa o4o6pyBalbe na flpoerrHa [porpaMa
sa uspa6orKa Ha Yp6anncrurrxrl rrpoeKT non on$ar na yp6aHr,rcrlrqKu [JraH 3a
nsrpag6a Ha r4HAycrpr.rcKr,r 3rpaApr oA Apyru rp r,r r4HAycTpvtyt co
[oManKy 3araAyBarrKr,r [poqecra - $a6p[qKr,r KoMrr VH I{rr 67411,, KII
67511, KII681,l(II682 n IflI 683|l,,ItO Bapsonqu, Onurr na I(a

TPAAOH qAIHI4K

HA ON H

Cresqo
Zgrornul:

Panonogurerr Ha Cexrop,
3opuqa Iturauona, 4r,ra

' .: :;' - p -''..
PB€RI4'" "-1*

ParonogureJr Ha O ggeleuue,
fopgaHa C r.rn jaHocrr a, Wa

yt.Pa4nxa 6p.9 6apaxu 6p.1u 6p.2 ren. 02/3055 -901, 02/3055 -902
www. k a rp os. go v. m k ; gra d on a ca I n i k 6 k arp o s. go v. m k



        

            
                   

 Delovoden broj : 0801-132/3-23

                 Datum: 01.03.2023  godina

GEODETSKI  ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI 

NAMENI

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

KO Bardovci
                      

                    Dru{tvo za geodetski uslugi                            
      "GEOPROEKT PLUS IN@ENERING" 
                             DOOEL-Skopje                                  

             Izgotvil:                                                             M.P.                                   

       _________________________________________________

          m-r Jovan Filipovski dipl.geod.in`.                                
                                            

                                                                                          

Skopje Mart 2023
          ______________________________________________________________________________________________________________

Bul."Partizanski odredi" br.78-2/1 ,1000 Skopje, R.Makedonija
Tel.02/3093-203; Faks 02/3093-205; 

 e-mail: contact@geoproektplus.com

 DRU[TVO ZA GEODETSKI USLUGI
 „GEOPROEKT PLUS IN@ENERING“  DOOEL

Priemen broj



S  O  D  R  @  I  N  A

1. Tehni~ki izve{taj;
2. Podatoci od terenski merewa;
3. Grafi~ki prikaz-skica na premeruvawe.

        Prilozi:

        Izdadeni podatoci od GKIS;

4. Kopija od Makedit;
5. Koordinati na poznata to~ka;
6. Fotokopija od ovlastuvawe;
7. Fotkopija od licenca;
8. Potvrdi i uplati;
9. CD so podatoci.

Dru{tvo za geodetski  uslugi

"GEOPROEKT PLUS IN@ENERING"
dooel Skopje



TEHNI^KI IZVE[TAJ

      

Po barawe na DPT ATS In`enering, izraboten e geodetski elaborat za  geodetski
raboti  za  posebni  nameni  -  a`urirana  geodetska  podloga  za  izrabotka  na  proektna
dokumentacija za definiran opfat vo KO Bardovci, so povr{ina od 1,44 Ha.

Soglasno baraweto, na den 24.02.2023 godina izlezeno e na lice mesto i izvr{en e
premer i uvid vo promenite na fakti~kata sostojba koi ne se zapi{ani-evidentirani na
katastarskite podlogi-planovi.

Katastarskite parceli se prevzemeni od izdadeniot digitalen katastarski plan vo
“zip”  format,  dodeka ostanatite podatoci se dobieni od izvr{enoto terensko merewe na
katastarskata parcela.

Geodetskite  merewa  se  izvr{eni  so  RTK  metoda  od  mre`ata  na  permanentni
referentni  stanici  MAKPOS  so  instrument  SOUTH  G7  GNSS  ROVER.  Podatocite  za
vremeto i to~nosta se prika`ani kako prilog podatoci od terensko merewe.

Izvr{ena e uplata za koristewe na podatoci od GNSS - MAKPOS RTK po dogovor br.
03-11318/1 od 09.07.2012 god. od AKN- Skopje.

Izvr{ena  e  uplata  za  koristewe  na  softverot  MAKTRAN  za  transformacija  na
koordinati po dogovor br. 1015-2937/2od 13.02.2017 god. od AKN- Skopje.

                                Dru{tvo za geodetski uslugi

                    "GEOPROEKT PLUS IN@ENERING" 

 Skopje, 01.03.2023 g.          DOOEL-Skopje      
                                             _________________________________

                m-r Petar Filipovski dipl.geod.in`.

Dru{tvo za geodetski  uslugi

"GEOPROEKT PLUS IN@ENERING"
dooel Skopje





1 Point Name,Easting,Northing,Elevation,Local time,Solution Status,HRMS,VRMS,Code,Local date
2 og1,7533279.278,4654022.873,270.482,13:57:18.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
3 og2,7533269.292,4654023.618,270.462,13:57:42.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
4 3,7533269.622,4654025.241,270.485,13:57:51.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
5 p4,7533269.667,4654028.326,270.528,13:58:20.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
6 p5,7533280.706,4654027.409,270.525,13:58:39.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
7 p6,7533280.492,4654025.024,270.571,13:58:45.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
8 p7,7533285.238,4654025.099,270.411,13:58:56.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
9 p8,7533285.014,4654027.511,270.499,13:59:02.000,FIXED,0.005,0.007,,2023-02-24
10 og9,7533285.037,4654028.173,270.603,13:59:07.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
11 og10,7533297.072,4654032.133,270.535,13:59:29.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
12 p11,7533298.264,4654030.861,270.451,13:59:34.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
13 p12,7533298.908,4654028.604,270.390,13:59:47.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
14 p13,7533310.567,4654032.138,270.385,13:59:59.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
15 p14,7533309.734,4654034.802,270.449,14:00:09.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
16 p15,7533319.783,4654038.064,270.321,14:00:24.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
17 p16,7533321.841,4654035.327,270.266,14:00:33.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
18 p17,7533332.304,4654038.041,270.331,14:00:51.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
19 p18,7533332.278,4654041.959,270.322,14:00:57.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
20 19,7533282.282,4654023.848,270.396,14:01:34.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
21 20,7533283.917,4654014.635,270.120,14:01:50.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
22 21,7533285.499,4654004.728,269.997,14:02:02.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
23 22,7533286.867,4653994.713,269.837,14:02:17.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
24 23,7533288.037,4653983.832,269.668,14:02:31.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
25 24,7533289.140,4653974.427,269.498,14:02:46.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
26 25,7533290.632,4653963.945,269.291,14:03:00.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
27 og26,7533288.114,4653956.335,269.296,14:03:16.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
28 27,7533290.916,4653954.311,269.143,14:03:33.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
29 28,7533289.932,4653948.219,268.980,14:03:45.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
30 29,7533309.601,4653942.714,268.879,14:05:06.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
31 30,7533309.190,4653949.279,268.916,14:05:17.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
32 31,7533308.620,4653958.208,269.093,14:05:30.000,FIXED,0.002,0.003,,2023-02-24
33 32,7533307.650,4653966.671,269.246,14:05:42.000,FIXED,0.002,0.003,,2023-02-24
34 33,7533305.768,4653975.934,269.433,14:05:53.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
35 34,7533304.445,4653986.720,269.606,14:06:06.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
36 35,7533303.253,4653996.027,269.755,14:06:18.000,FIXED,0.002,0.003,,2023-02-24
37 36,7533301.742,4654005.364,269.907,14:06:30.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
38 37,7533299.272,4654015.525,270.011,14:06:43.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
39 38,7533296.684,4654023.993,270.294,14:06:56.000,FIXED,0.002,0.003,,2023-02-24
40 39,7533295.883,4654027.382,270.363,14:07:08.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
41 40,7533314.637,4654030.028,270.239,14:07:31.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
42 41,7533316.917,4654019.513,269.989,14:07:42.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
43 42,7533318.899,4654011.274,269.901,14:07:53.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
44 43,7533320.367,4654001.630,269.781,14:08:05.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
45 44,7533321.865,4653992.847,269.657,14:08:18.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
46 45,7533322.453,4653981.976,269.508,14:08:33.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
47 46,7533323.848,4653972.426,269.365,14:08:47.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
48 47,7533324.923,4653963.501,269.189,14:08:58.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
49 48,7533325.500,4653953.589,269.105,14:09:09.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
50 49,7533326.452,4653944.499,268.965,14:09:21.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
51 50,7533326.319,4653939.729,268.913,14:09:30.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
52 51,7533349.104,4653933.953,268.987,14:10:04.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
53 52,7533348.968,4653939.122,269.026,14:10:17.000,FIXED,0.004,0.004,,2023-02-24
54 53,7533347.640,4653948.680,269.117,14:10:28.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
55 54,7533345.661,4653957.671,269.187,14:10:40.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
56 55,7533343.966,4653967.863,269.320,14:10:54.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
57 56,7533341.961,4653978.554,269.483,14:11:08.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
58 57,7533340.301,4653988.425,269.599,14:11:20.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
59 58,7533337.959,4654002.126,269.704,14:11:39.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
60 59,7533335.403,4654015.329,269.867,14:11:55.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
61 60,7533332.801,4654030.108,270.026,14:12:14.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
62 61,7533330.439,4654037.559,270.319,14:12:25.000,FIXED,0.004,0.004,,2023-02-24
63 p62,7533344.054,4654041.472,270.296,14:13:41.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
64 p63,7533342.860,4654045.439,270.343,14:13:53.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
65 64,7533344.674,4654034.461,270.018,14:14:06.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
66 65,7533345.011,4654025.891,269.903,14:14:19.000,FIXED,0.004,0.004,,2023-02-24
67 66,7533347.100,4654014.825,269.839,14:14:36.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
68 67,7533349.407,4654003.614,269.816,14:14:49.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
69 68,7533351.086,4653993.163,269.596,14:15:02.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
70 69,7533353.424,4653980.269,269.599,14:15:17.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
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71 70,7533355.161,4653970.261,269.611,14:15:30.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
72 71,7533356.732,4653959.760,269.399,14:15:44.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
73 72,7533357.173,4653949.119,269.231,14:15:59.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
74 73,7533358.559,4653939.067,269.245,14:16:13.000,FIXED,0.004,0.004,,2023-02-24
75 74,7533359.512,4653933.478,268.870,14:16:22.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
76 75,7533361.739,4653925.148,268.888,14:16:34.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
77 76,7533378.282,4653924.690,269.210,14:16:53.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
78 77,7533378.787,4653932.143,269.283,14:17:05.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
79 78,7533377.989,4653941.328,269.243,14:17:18.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
80 79,7533376.864,4653950.115,269.328,14:17:32.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
81 80,7533375.738,4653959.349,269.381,14:17:47.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
82 81,7533372.967,4653974.406,269.693,14:18:09.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
83 82,7533369.919,4653984.105,269.691,14:18:24.000,FIXED,0.004,0.004,,2023-02-24
84 83,7533368.353,4653995.028,269.680,14:18:38.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
85 84,7533366.346,4654005.889,269.823,14:18:54.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
86 85,7533364.855,4654016.188,270.001,14:19:09.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
87 86,7533362.378,4654022.762,269.979,14:19:30.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
88 87,7533359.691,4654031.571,269.878,14:19:41.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
89 88,7533358.989,4654037.867,270.033,14:19:51.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
90 89,7533359.016,4654043.038,270.197,14:20:00.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
91 p90,7533373.510,4654048.273,270.375,14:20:26.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
92 91,7533374.618,4654043.974,270.237,14:20:37.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
93 92,7533375.811,4654036.461,270.130,14:20:54.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
94 93,7533379.632,4654026.080,270.187,14:21:08.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
95 94,7533382.158,4654019.944,270.254,14:21:17.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
96 95,7533386.248,4654011.868,270.086,14:21:27.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
97 96,7533390.435,4654003.579,270.037,14:21:38.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
98 97,7533394.958,4653996.091,270.154,14:21:49.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
99 98,7533398.877,4653988.033,270.008,14:22:02.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
100 99,7533399.287,4653976.613,269.848,14:22:20.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
101 100,7533398.037,4653965.259,269.832,14:22:57.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
102 101,7533400.040,4653953.743,269.620,14:23:10.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
103 102,7533403.741,4653945.866,269.506,14:23:20.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
104 103,7533404.276,4653935.357,269.464,14:23:35.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
105 104,7533405.036,4653922.327,269.519,14:23:49.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
106 105,7533404.354,4653918.041,269.285,14:23:57.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
107 106,7533426.598,4653912.160,269.295,14:24:45.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
108 107,7533424.489,4653921.085,269.530,14:24:57.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
109 108,7533422.389,4653931.481,269.540,14:25:08.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
110 109,7533420.524,4653943.947,269.584,14:25:22.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
111 110,7533416.885,4653957.639,269.772,14:25:38.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
112 111,7533413.022,4653968.671,269.940,14:25:55.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
113 112,7533407.371,4653983.500,269.974,14:26:14.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
114 113,7533402.535,4653994.811,270.142,14:26:30.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
115 114,7533398.360,4654008.875,270.180,14:26:45.000,FIXED,0.005,0.007,,2023-02-24
116 115,7533393.995,4654023.169,270.507,14:27:01.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
117 116,7533388.327,4654040.852,270.371,14:27:20.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
118 117,7533383.965,4654049.872,270.626,14:27:33.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
119 p118,7533405.967,4654056.950,270.899,14:28:04.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
120 119,7533408.459,4654051.667,270.727,14:28:29.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
121 120,7533412.360,4654042.224,270.778,14:28:47.000,FIXED,0.002,0.003,,2023-02-24
122 121,7533417.476,4654028.839,270.726,14:29:02.000,FIXED,0.002,0.003,,2023-02-24
123 122,7533423.083,4654013.084,270.552,14:29:21.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
124 123,7533429.266,4653996.153,270.396,14:29:38.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
125 124,7533434.372,4653980.822,270.171,14:29:58.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
126 125,7533437.526,4653954.685,269.870,14:30:23.000,FIXED,0.003,0.003,,2023-02-24
127 126,7533439.420,4653939.211,269.677,14:30:43.000,FIXED,0.002,0.003,,2023-02-24
128 127,7533456.343,4653988.579,270.411,14:31:45.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
129 128,7533450.491,4654010.356,270.592,14:32:08.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
130 129,7533447.279,4654020.151,270.804,14:32:22.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
131 130,7533443.028,4654030.648,270.750,14:32:48.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
132 131,7533440.185,4654037.282,270.945,14:32:59.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
133 132,7533437.999,4654042.798,271.075,14:33:10.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
134 133,7533435.004,4654050.684,270.943,14:33:35.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
135 134,7533429.869,4654062.340,271.014,14:33:50.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
136 p135,7533429.762,4654064.879,271.149,14:34:01.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
137 p136,7533446.024,4654070.049,271.433,14:34:33.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
138 137,7533445.226,4654063.521,271.024,14:34:51.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
139 138,7533449.483,4654050.987,271.108,14:35:13.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
140 139,7533455.621,4654038.719,270.925,14:35:27.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
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141 140,7533461.307,4654026.637,270.868,14:35:44.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
142 141,7533464.729,4654020.542,270.790,14:36:03.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
143 p142,7533471.996,4654028.367,271.235,14:36:25.000,FIXED,0.003,0.005,,2023-02-24
144 p143,7533476.300,4654033.494,271.305,14:36:44.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
145 k144,7533467.606,4654034.422,271.142,14:36:56.000,FIXED,0.006,0.009,,2023-02-24
146 p145,7533463.238,4654048.037,271.336,14:37:19.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
147 k146,7533461.072,4654050.656,271.268,14:37:32.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
148 sh147,7533462.782,4654056.223,271.417,14:37:51.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
149 p148,7533465.412,4654059.973,271.422,14:38:08.000,FIXED,0.007,0.01,,2023-02-24
150 p149,7533464.322,4654069.434,271.483,14:38:29.000,FIXED,0.007,0.01,,2023-02-24
151 p150,7533464.680,4654071.843,271.575,14:38:37.000,FIXED,0.006,0.009,,2023-02-24
152 p151,7533469.517,4654076.507,271.524,14:38:48.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
153 p152,7533455.172,4654069.595,271.518,14:39:10.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
154 k153,7533454.990,4654067.640,271.482,14:39:19.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
155 sh154,7533456.531,4654072.956,271.563,14:39:39.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
156 p155,7533441.909,4654074.172,271.494,14:40:30.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
157 p156,7533426.571,4654069.473,271.363,14:40:55.000,FIXED,0.004,0.006,,2023-02-24
158 p157,7533417.236,4654066.613,271.266,14:41:07.000,FIXED,0.005,0.006,,2023-02-24
159 p158,7533400.467,4654062.168,270.937,14:41:26.000,FIXED,0.004,0.005,,2023-02-24
160 p159,7533382.148,4654057.576,270.725,14:41:46.000,FIXED,0.003,0.004,,2023-02-24
161
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2559/2023 од 27.02.2023 13:18:20

Б А Р А Њ Е

Од ДГУ ГЕОПРОЕКТ ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ СКОПЈЕ, 6795200.
БУЛ.ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ 78-2/1, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 674/1.

за издавање на податоци од ГКИСKO БАРДОВЦИ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 27.02.2023

Подносител на барањето

______________________

ДГУ ГЕОПРОЕКТ ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ

(име,презиме и потпис)



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2559/2023 од 27.02.2023 13:18:20 1109-2559/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

1. Издавање на податоци во дигитална форма:
2 x 414 + 250 = 1078 денари

Пресметка на надоместок

 вкупно за наплата: 1078

Овластено лице

_________________________

Јован Филиповски

(име,презиме и потпис)

М. П.



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5639644

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Јован Филиповски

Датум на валута
27.02.2023

Бул Партизански Одреди бр.78/2-1

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6795200

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1352

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.02.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1078

0

24

1352

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-164/2023 од 01.03.2023 11:19:18 1110-164/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДГУ ГЕОПРОЕКТ ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ
ДООЕЛ СКОПЈЕ, заведена под број: 0801-132/3-23 од 01.03.2023 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 01.03.2023 11:19:18 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДГУ ГЕОПРОЕКТ ПЛУС
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ СКОПЈЕМ.П.

www.katastar.gov.mk









Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 49554  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-257238/2023 од 27.12.2023 13:23:58 1105-257238/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА АТС ГРОУП ДООЕЛ
СКОПЈЕ УЛ 1550 17, СКОПЈЕ 1112-15371/2022

Договор за купопродажба ОДУ
бр 492/22 од 22.06.2022 г од

нотар Ермира Мехмети
1/1 23.06.2022 08:09:331

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-15371/20223 5321683 1 БОЗЕЛКИ 23.06.2022 08:09:33СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 27.12.2023 во 13:24:23
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден





























 „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 
 Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 

 
 

ПЛАНСКИ ДЕЛ  
НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
ЗА 

 
ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ 

ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ - ФАБРИЧКИ 
КОМПЛЕКСИ НА К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 И 
К.П.бр.683/1, К.О.БАРДОВЦИ, м.в.„БОЗЕЛКИ“, ОПШТИНА КАРПОШ 

 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР: ДПТ „АТС ГРОУП“ ДООЕЛ, ул.„1550“, бр.17, СКОПЈЕ 

 
ТЕХ. БРОЈ: У-09/23 

   
 
 
 
 
 

  
 
 

  
  

 БИТОЛА, ОКТОМВРИ, 2024г. 



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

II. ПЛАНСКИ ДЕЛ 
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Проектна програма 
2.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат. 
3.Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение: 
 - дејности и активности 
 - внатрешни сообраќајници 
 - партерно решение со хортикултура 
 - водови и инсталации на инфраструктурите 
4.Детални услови за проектирање и градење 
5.Мерки за: 
 - заштита на животната средина 
 - заштита и спасување 
 - обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 - заштита на природното и културното наследство, и  
 - други мерки согласно мислења од надлежни субјекти 
 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
5.Урбанистичко решение на проектниот опфат:               Р=1:1000 
 -површини за градење; 
 -табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат (постојна состојба) и 
 -табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
градбите во проектниот опфат (планирана состојба). 
6.Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -внатрешен и стационарен сообраќај и 
 -нивелманско решение 
7.Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -партерно уредување со хортикултура 
8.Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 
 
III. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
ЗА 

 
ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ ЗГРАДИ ОД ДРУГИ ПРЕРАБОТУВАЧКИ  

ИНДУСТРИИ СО ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКИ ПРОЦЕСИ - ФАБРИЧКИ КОМПЛЕКСИ 
НА К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 И К.П.бр.683/1,  

К.О.БАРДОВЦИ, м.в.„БОЗЕЛКИ“, ОПШТИНА КАРПОШ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ 
НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,  

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош. 

1 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Вовед: 
 Врз основа на член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20, 111/23 и 171/24) се изработува овој Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план. 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира врз 
основа на дозволените урбанистички параметри од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) за градби од група на 
класи на намени Г-Производство, рударство, енергетика и индустрија и класи на 
намени Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
 Согласно новата номенклатура поединечна намена на земјиштето и 
градбите ќе биде Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки 
индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси. 
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (199) Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси. 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план има содржина 
согласно член 60 и член 61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/23 и 99/23). 
 Во рамките на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и 
К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, катастарските парцели 
кои се предмет на разработка/изработка, при теренската анкета на постојната 
состојба констатирани се следните содржини: 
 - неизградено земјиште, односно во проектниот опфат нема изградено 
објекти; 
      - на североисточна страна на проектниот опфат се наоѓа 
некатегоризиран пристапен пат (К.П.бр.2251/4, К.О.Бардовци, Општина Карпош, која 
во имотен лист бр.3 е заведена како земјиште под инфраструктурни објекти) со 
земјен коловоз преку кој се пристапува во истиот. 
 - комунална инфраструктура, односно инсталации кои поминуваат низ 
проектниот опфат нема,  а источно од проектниот опфат постојат електроенергетски 
објекти и инсталации сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје и тоа 
10(20)kV Подземна мрежа и 0.4kV Подземна мрежа и исто така источно од 
проектниот опфат поминуваат постојни и планирани инсталации и тоа: постојна 
Ф150 водоводна мрежа, планирана Ф400 фекална канализација и планирана Ф1000 
атмосферска канализација.  
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на индустриски згради 
од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички 
комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, 
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К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, се изработува согласно Условите за 
планирање, со технички број Y23023 од Мај, 2023годг., Решението за услови за 
планирање на просторот со Арх.бр.УП1-15 1099/2023 од 25.05.2023год. и по основ на 
член 58, став (6) и член 59, став (6), алинеја 11 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20, 111/23 и 171/24), како тип на урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план, на земјоделско земјиште со кој се врши 
урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и внатрешниот 
сообраќај на една поголема градежна парцела(идна) оформена во урбанистички 
проект. 
 
3.1 Опис на дејностите или активностите кои ќе се одвиваат во градбите во 
проектниот опфат:  
 Во рамките на проектниот опфат (идната градежна парцела), на 
К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, 
м.в.„Бозелки“, Општина Карпош, ќе се одвива дејност од класа на намени Г2-Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија.  
 Површината на проектниот опфат изнесува 14.404м2 или приближно 
околу 1.44ха. 
 Проектниот опфат е идентичен со границата на дел од ободните страни 
на катастарските парцели ободните страни на катастарските парцели К.П.бр.674/1, 
К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, 
Општина Карпош. 
 Во идната градежната парцела се предвидуваат 4(четири) површини за 
градење, од кои 2(две) се за изградба на Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси 
(површини за градба нумерирана со број 3 и 4), а останатите 2(две) се за изградба 
на Е1.8-Трансформаторски станици (површина за градба нумерирана со број 2) и за 
изградба на Објект за чуварска служба и обезбедување (површина за градба 
нумерирана со број 1). 
 
3.2. Внатрешни сообраќајници: 
 Во проектниот опфат се предвидува една внатрешна сообраќајница од 
која се пристапува до идните градби. Во рамки на градежната парцела се 
предвидуваат пристапни патеки до планираните површини за градба за движење на 
моторните возила околу површините за градба, односно околу идните градби. Тие се 
предвидени заради полесен транспорт и дотур на материјали, како и за одвоз на 
готов производ. Земјиштето низ кое ќе поминува внатрешната сообраќајница е 
сопственост на инвеститорот на овој урбанистички проект. Главниот влез во 
конкретниот проектен опфат ќе биде од исток, од постојниот јавен пат со земјен 
коловоз, односно од К.П.бр.2251/4, К.О.Бардовци, Општина Карпош, која во имотен 
лист бр.3 е заведена како земјиште под инфраструктурни објекти.  
 
3.3 Начин на обезбедување на потребен број на паркинг места: 
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 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 129, 130, 131 и 132 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Обезбедувањето на потребен број на паркинг 
места е основен услов за изградба до максимално дозволена височина и 
површинита за градење. При планирањето на сообраќајниот систем, потребно е да 
се обезбеди заштитен коридор и пристап до идните градби за противпожарни 
возила, согласно прописите за ППЗ кои се на сила. Паркинг местата да се обележат 
на планираните платоа, согласно проектната документација. Предвидените паркинг 
места ќе се користат само од вработените во администрацијата на индустрискиот 
објект на ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ и посетители, додека работниците ќе имаат 
организиран превоз од собирни локации до фабричкиот комплекс. Согласно тоа 
бројот на предвидени, односно обезбедени паркинг места изнесува  39 паркинг 
места од кои 1 паркинг место е за лица со посебни потреби и истиот број е доволен.  
 Пресметката на потребниот број на паркинг места е направена согласно 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23), а начинот на пресметување на најмалиот потребен број на 
паркинг места според намената на земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе 
се утврди во урбанистичкиот проект како проектанска одредба се користат следниве 
нормативи за конкретната група на класи на намени зa земјиштето Г - Производство, 
рударство, енергетика и индустрија, односно класи на намени на земјиштето Г2-
Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија, а поединечна намена на 
земјиштето Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со 
помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси е следниот: Потребниот број 
паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или спроведувањето на 
урбанистички проект, во зависност од конкретната намена на градбата, начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес, оддалеченост на живеењето на вработените, постоење 
на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа 
сите потреби од стационарен сообраќај - службен, индивидуален и за возилата и 
механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на градбата - 
да се обезбедат во рамки на градежната парцела, и на крај согласно потребите на 
самиот инвеститорот, а и согласно направените анализи од негова страна во однос 
на бројот и структурата на вработени како и задоволување на анализираните 
потреби за стационарен сообраќај (службен и индивидуален), треба да се обезбедат 
минимум 37 паркинг места во рамки на градежната парцела бр.1.1, а обезбедени се 
39 паркинг места. 
 
3.4 Партерно решение со хортикултура: 
 Површините наменети за внатрешен динамичен сообраќај, внатрешната 
сообраќајница од која се пристапува до идните градби се предвидува да биде 
асфалтирана, а пристапните патеки во рамки на градежната парцела за движење на 
вработени околу идните градби се предвидува да бидат поплочени со бекатон 
плочки.  
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 При изработката на основниот проект,  да се примени член 20, став (3) 
од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и член 172, ставови (4) и (5) 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/23 
и 99/23). Површините наменети за озеленување, а тоа се сите површини во 
градежната парцела кои не се зафатени со површините за градење, пристапните 
патеките и внатрешните сообраќајници се предвидува да бидат уредени со трева и 
ниско украсно зеленило. 
 
3.5 Водови и инсталации на инфраструктурите: 
 Површините за градење во градежната парцела бр.1.1, ќе бидат 
поврзани на веќе изградената водоводна мрежа,  а ќе има предвидени и инсталации 
за приклучок на планираната фекална канализациона мрежа и атмосферска 
канализација. Секако, идните градби ќе бидат поврзани и на веќе изградената 
електрична мрежа, согласно тоа во рамки на идната градежна парцела ќе се 
предвидат електрични инсталации.  
 Во рамки на проектниот опфат ќе биде предвидена и 
телекомуникациска мрежа, која е потребна за видео надзор и далечинско 
управување на видеонадзорот и влезовите во градежната парцела. 
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 Намената на површинaтa за градење планиранa и проектиранa со овој 
Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, е во согласност со намената 
педвидена во условите за планирање, а тоа е Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од 
други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички 
комплекси. 
 Согласно номенклатурата поединечна намена на земјиштето и градбите 
ќе биде Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со 
помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси. 
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (199) Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси.   
 Согласно овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
максималната висина ќе се дефинира во зависност од потребите на технолошкиот 
процес кој ќе биде прикажан со проектната документација. 
 Согласно „Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, 
К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош“, 
максимален дозволен процент на изграденост изнесува 53.01%. Максимално 
дозволен коефициент на искористеност е 1.48, а дозволена површина за градење 
изнесува 7.527m2. 
 Проектниот опфат е идентичен со границата на дел од ободните страни 
на катастарските парцели ободните страни на катастарските парцели К.П.бр.674/1, 
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К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, 
Општина Карпош. 
 Во идната градежната парцела се предвидуваат 4(четири) површини за 
градење, од кои 2(две) се за изградба на Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси 
(површини за градба нумерирана со број 3 и 4), а останатите 2(две) се за изградба 
на Е1.8-Трансформаторски станици (површина за градба нумерирана со број 2) и за 
изградба на Објект за чуварска служба и обезбедување (површина за градба 
нумерирана со број 1). 
 Во продолжение ќе се дадат урбанистичките параметри за градежната 
парцела бр.1.1. 
 

 Урбанистички параметри за Г.П. бр.1.1 
 

- површина на градежна парцела бр.1.1 14.200м2 
- површина за градење  (вкупно) 7.527м2 
- површина за градење бр.1.  
(Објект за чуварска служба и обезбедување), 
кота на нулта плоча во апсолутна вредност - +271.30 м.н.в. 

83м2 

- површина за градење бр.2.  
(Е1.8-Трансформаторски станици), 
кота на нулта плоча во апсолутна вредност - +271.30 м.н.в. 

20м2 

- површина за градење бр.3.  
(Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси), 
кота на нулта плоча во апсолутна вредност - +270.50 м.н.в. 

1.238м2 

- површина за градење бр.4.  
(Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси), 
кота на нулта плоча во апсолутна вредност - +272.50 м.н.в. 

6.186м2 

- процент на изграденост 53.01% 
- вкупно развиена површина за градење 14.941м2 
- коефициент на искористеност 1.48 
- намена на површината за градење Г2, Г2.3, Г2.7 - 

индустриски згради од 
други преработувачки 
индустрии со помалку 
загадувачки процеси - 
фабрички комплекси 

- комплементарни класи на намени Б4.1 - Деловни згради со 
канцеларии,  
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Г4.1 - Отворени, 
полузатворени и 
затворени складишта за 
индустриска стока,  
Г4.6 - Силоси за цемент и 
други суви агрегати, 
индустриски ладилници, 
резервоари и цистерни, 
Е1.5 - Инфраструктури на 
водоснабдување,  
Е1.6 - Канализациски 
инфраструктури,  
Е1.8 - Водови за пренос на 
електрична енергија и 
Помошни градби и градби 
за нивно надкривање – 
Објекти за чуварски 
служби и обезбедување 

- кота на нулта плоча 0.15м до 1.20м 
- максимална висина до кровен венец 4.0м, 9.0м, 20.0м 
- максимален број на спратови П (еден), П+1 (два), П+3 

(четири) 
- влез од јавен пат со земјен коловоз (локален пат) К.П.бр.2251/4, 

К.О.Бардовци, Општина 
Карпош 

  
 При изработка на основниот проект за АТС – Фабрички комплекс, да се 
примени член 20, став (3) од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и 
член 172, ставови (4) и (5) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/23 и 99/23). 
 Во однос на идејниот проект во овој У.П., тој е во рамките на 
површините за градење. Како составен дел на У.П. идејните проекти содржат фаза 
„А“, согласно чл.61 став(2), како потребни идејни проекти во зависност од видот и 
карактеристиките на предметните градби. 
                       Во текот на процесот на целосно проектирање, односно, доколку при 
реализација на Урбанистичкиот проект, потребни се одредени измени на Идеен 
проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, се 
изработува нов Идеен проект во согласност со урбанистичките параметри од овој 
Урбанистички проект и во согласност со законската регулатива од областа на 
градењето. 
 Согласно член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), комплементарна намена е намена што во 
една градежна парцела и една градба ја дополнува и служи исклучиво за 
функционирање на основната намена утврдена со урбанистичкиот план. Соодветно 
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на тоа се предвидуваат комплементарни намени согласно Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и тоа 
следните класи на намени: Б4.1 - Деловни згради со канцеларии, Г4.1 - Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, Г4.6 - Силоси за цемент 
и други суви агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни, Е1.5 - 
Инфраструктури на водоснабдувањето, Е1.6 - Канализациски инфраструктури, Е1.8 - 
Водови за пренос на електрична енергија и Комплементарната намена Помошни 
градби и градби за нивно надкривање – Објекти за чуварски служби и обезбедување. 
 Комплементарната намена Помошни градби и градби за нивно 
надкривање – Објекти за чуварски служби и обезбедување, е одредена како 
комплементарна намена на поединечна намена на земјиштето Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси, се со цел законски да е регулирана изградбата и на 
предвидениот објект за чуварска служба и обезбедување (површина за градење 
бр.1). 
 Комплементарната намена Е1.8 - Водови за пренос на електрична 
енергија, е одредена како комплементарна намена на поединечна намена на 
земјиштето Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со 
помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси, се со цел законски да е 
регулирана изградбата и на предвидената трафостаница (површина за градење 
бр.2) и електрични водови внатре во идната градежна парцела. 
 Комплементарните намени, Е1.5 - Инфраструктури на 
водоснабдувањето и Е1.6 - Канализациски инфраструктури, се одредени како 
комплементарна намена на поединечна намена на земјиштето Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси, се со цел законски да е регулирана изградбата и на 
планираната водоводна и канализациона мрежа во рамки на идната градежна 
парцела. 
 Комплементарната намена Г4.6 - Силоси за цемент и други суви 
агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни, е одредена како 
комплементарна намена на поединечна намена на земјиштето Г2, Г2.3, Г2.7 - 
индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки 
процеси - фабрички комплекси, се со цел законски да е регулирана изградбата и 
поставување на индустриските резервоари и цистерни, кои се неопходни за  
процесот на функционирање на самиот Фабрички комплекс на АТС. Силосите за 
цемент и други суви агрегати се само таксативно наведени бидејќи целосниот назив 
на комплементарната намена е „Г4.6 - Силоси за цемент и други суви агрегати, 
индустриски ладилници, резервоари и цистерни“, а во никој случај не се 
предвидуваат како комплементарни намени на поединечна намена на земјиштето 
Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси.  
 Комплементарната намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока, е одредена како комплементарна намена на 
поединечна намена на земјиштето Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други 
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преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси, 
се со цел законски да е регулирана изградбата на предвидениот магацин (површина 
за градење бр.3). 
 Комплементарната намена Б4.1 - Деловни згради со канцеларии, е 
одредена како комплементарна намена на поединечна намена на земјиштето Г2, 
Г2.3, Г2.7 - индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси - фабрички комплекси, се со цел законски да е регулирана 
изградбата на предвидениот административен дел (канцеларии) во делот од 
површина за градење бр.4, односно делот од површината за градење бр.4 која е 
денивелирана со помошни градежни линии, а е наменета канцеларии.  
 Површината на основната намена заедно со површината на 
комплементарните намени на планираната градба не смеат да го надминуваат 
процентот на изграденост (максимум 53.01%) и коефициентот на искористеност 
(максимум 1.48) дефиниран во овој У.П. 
 Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), начинот на пресметување на минималниот 
потребен број на паркинг места според намената на земјиштето и градбите и 
нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот проект како проектанска 
одредба се користат следниве нормативи за конкретната група на класи на намени 
зa земјиштето Г - Производство, рударство, енергетика и индустрија, односно класи 
на намени на земјиштето Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, а поединечна намена на земјиштето Г2, Г2.3, Г2.7 - индустриски згради 
од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички 
комплекси е следниот: Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на 
донесувањето или спроведувањето на урбанистички проект, во зависност од 
конкретната намена на градбата, начинот на производство, бројот и структурата на 
вработени, степенот на автоматизацијата на производствениот процес, 
оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз или 
гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од 
стационарен сообраќај - службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што 
се употребува за потребите на основната намена на градбата, во рамки на 
градежната парцела да се обезбедат минимум 37 паркинг места. Минималниот број 
на паркинг места кои треба да се обезбедат е услов за изградба, односно добивање 
на Одобрение за градење за објектите предвидени со овој Урбанистички проект. 
 Врз основа на дописот Бр.12-8/1101 од 08.08.2023 година, Агенцијата за 
цивилно воздухопловство утврди дека проектниот опфат се наоѓа во зона на 
спортскиот аеродром Скопје-Стенковец, на 3376метри јужно од референтната точка 
на аеродромот, во т.н. конусна рамнина за ограничување на препреки, чија 
елевација  изнесува 383м.н.в., односно локација каде што се пропишани посебни 
услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.  
 Имајќи го во предвид претходното, а согласно член 76 од Законот за 
воздухопловство, потребно е во наведената документација, заради одржување на 
безбедноста на воздушниот сообраќај да се запази/вметни следната одредба: 
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 - Максималната височина на било кој објект или надземна структура во 
зафатот да не надминува елевација од 383м.н.в. 
 Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со елевација над 
претходно наведената или изградба/поставување на: 1.Издвоени антенски столбови 
или столбови поставени на објект со височина поголема од 15м, 2.Оџаци со 
височина поголема од 30м или 3.Објекти со височина поголема од 100м, потребно е 
до Агенцијата за цивилно воздухопловство да се достави проектна документација 
(пред усвојување) со барање за издавање на согласност со услови за градба од 
аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно член 68, став (1) и (2) од 
Законот за воздухопловство (Сл.В. на Р.М.бр.48/2020 - пречистен текст).  
 
5. МЕРКИ ЗА: 
 Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната 
средина, релевантна за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на индустриски згради од други преработувачки 
индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, 
К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, 
Општина Карпош, е следната:  
 - Закон за животна средина (Сл.В. на Р.М.бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
99/18 и 171/22); 
 - Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (пречистен текст Сл.В. на 
Р.М.бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15 и 151/21); 
 - Закон за управување со отпадот (Сл.В. на Р.М.бр.216/21); 
 - Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на 
Р.М.бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21); 
 - Закон за заштита и спасување (пречистен текст Сл.В. на Р.М.бр.36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 215/21); 
 - Закон за водите (Сл.В. на Р.М.бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21); 
 - Закон за заштита на природата (Сл.В. на Р.М.бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21); 
 - Правилник за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20,  
219/21, 104/22 и 99/23) и други законски и подзаконски акти. 
  
5.1. Заштита на животната средина: 
 За обработка на овој дел од проектните барања постојат ограничувачки 
фактори а тоа се: 
 Во Закон за животна средина (Сл.В. на Р.М.бр.53/05, 81/05, 24/07, 
159/08 , 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16, 99/18 и 171/22) ништо поконкретно не е речено кои се начелните обврски што 
при изработката на урбанистичките планови треба да бидат запазени и елаборирани 
од аспект на заштита на трите животни медиуми, и не постои системско следење на 
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состојбата во врска со загадувањето, врз основа на кои податоци би се правеле 
одредени заклучоци и би се предлагале мерки за заштита на средината. 
 Согласно позитивните законски прописи во процесот на просторното и 
урбанистичкото планирање се предвидуваат мерки за заштита и унапредување на 
животната средина и природата. За природната средина (без човековото присуство 
во неа) е карактеристична способноста сама да се регенерира и да одржува 
рамнотежа и коегзистенција помеѓу одделни облици на живот од една страна, исто 
така и меѓу вкупниот живот и мртвата природа од друга страна. 
 Човековото присуство во природната средина, колку и да е 
незначително, внесува компоненти кои ја деградираат. Тој со неговото свесно 
делување искористува за најразлични цели, делови од таа средина и од нејзините 
урамнотежени енергетски потенцијали. Со тоа човекот врши свесна или несвесна 
деградација на средината во која егзистира односно само на човекот му е својствено 
по вештачки пат да врши големи присилни трансформации на енергијата од еден во 
друг вид што му е погоден за експлоатација. Таа трансформација е возможна по 
цена на создавање на големи количини на отпадни загадувачки материи што вршат 
загадување на трите медиуми: почвата, водата и воздухот. 
 Разбирливо е дека потребите за поголеми количини енергија создаваат 
огромни количини на отпадни материи, кои ако не се контролираат се закануваат да 
го уништат и самиот живот. Не случајно се вкоренува паролата дека на човекот му 
се заканува самоуништување од неговите сопствени отпадоци. 
 Деградацијата и уништувањето на животната средина се врши на два 
начина: примарен и секундарен. 
 Примарниот начин е по пат на ерозија, експлоатација и други видови 
зафаќање од земјината материја, а секундарниот начин по пат на создавање на 
отпадни материи во процесот на трансформација на енергија и други видови човечки 
активности со современ јазик наречени технолошки процеси. Често пати 
секундарните загадувања се толку големи што луѓето во нив гледаат примарни 
загадувачи и уништувачи на животната средина запоставувајќи го фактот дека 
сопствената глад за се поголемо искористување на природните енергетски 
потенцијали е основната причина за деградација и уништување на нивната животна 
средина. 
 Прашање е до кој степен загаденоста на трите медиуми се смета за 
поднослива, односно загаденоста систематски да се прати, анализира и на време да 
се алармира за преземање на определени мерки. 
 Одговорот е во тоа дека со закони и подзаконски акти се регулирани 
дозволените, па според тоа и подносливите степени на загадување на медиумите со 
најразлични штетни материи. Немоќта на општеството во оваа област во однос на 
општина Новаци се гледа во тоа што никој не ја прати состојбата во врска со 
загадувањето така да не може да стане збор дека некои нови, односно зголемени 
постојни продукциони активности ќе влијаат на пречекорувањата на дозволените 
степени на загаденост. 
 Овој проектен опфат зафаќа околу 1.44ха. Карактеристично за општина 
Карпош, е тоа дека има малку или воопшто нема (не работат) производни 
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капацитети кои прават големи загадувања. Ако се има во предвид доминантниот 
систем на градба во околината на овој проектен опфат и во него, а тоа се 
земјоделски површини, кои содржат повеќе видови зеленило може да се извлече 
интуитивен заклучок дека загадувањата ќе бидат мали. 
 Комуналната хигиена е исто така еден од факторите за здрава животна 
средина. Проблемот на одржувањето на комуналната хигиена не може да се реши 
со У.П., Урбанистичкиот проект може да придонесе само до толку што предвидува 
улици по кои можат непречено да се движат и разминуваат секакви специјални 
возила за одржување на комуналната хигиена и евакуација на кабасти отпадоци. 
Локациите за поставување на контејнери за собирање на отпадоците треба да се 
определат со посебна програма од локалната самоуправа бидејќи таа во детали ја 
познава состојбата. 
 Целосна елиминација на загадувачките материи во населбите не е 
можно да се постигне, меѓутоа оваа градежна парцела има можности да го задржи 
сегашното ниво на чистота на природните медиуми и со добро осмислена развојна 
политика во сите домени на работењето дури и да го подобри тоа ниво. 
 
5.2. Заштита и спасување 
5.2.1. Мерки за заштита од пожар: 
 Согласно Законот за пожарникарството (Сл.в. на Р.М. бр.67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и 152/19) и согласно Правилникот за мерките за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.в. на Р.М. бр.231/20), уште во процесот 
на просторното и урбанистичко планирање се води сметка за заштита од пожари, 
односно материјалните загуби и евентуалните човечки жртви да бидат што помали 
во случаи на појава на пожари. 
 Противпожарната единица во Градот Скопје, односно противпожарна 
единица Тафталиџе е лоцирана во објект кој се наоѓа на југ од оваа градежна 
парцела, на ул.„Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр.74. Во оваа служба се 
вработени доволен број на пожарникари, кои располагаат со противпожарни возила. 
Од искажувањата на надлежните овој капацитет на противпожарната служба ги 
задоволува постојните потреби на градот и околните села. Пред да се образложи 
проекцијата на мерките за заштита од пожар сметам дека е потребно да се објаснат 
неколку поими за подобро да се разберат овие мерки. 
 -под пожарно оптоварување се подразбираат сите запаливи 
материјали кои се наоѓаат на одредено земјиште (конструкции, опрема, мебел, 
складирани огревни и други запаливи материјали и слично). 
 Според усвоените научни и емпириски критериуми пожарното 
оптоварување се изразува со вкупното количество на дрво што се наоѓа на едно 
подрачје изразено во килограми, и тоа земајќи дека еден килограм дрво дава 
калорична вредност од 4000 килокалории. 
 -за пожарно оптоварување до 25 килограми дрво на 1м2 бруто 
развиена површина се смета дека пожарната повредливост е мала 
 -за 25-50 кг/м2 повредливоста е средна односно постои можност за 
појава на поинтензивен пожар. 
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 -за 50-100 кг/м2 пожарното оптоварување е зголемено 
 -за 100-150 кг/м2 пожарното оптоварување е големо 
 -за над 150 кг/м2 пожарното оптоварување (повредливост) е многу 
големо при што се јавуваат катастрофални површински пожари 
 -противпожарни прегради се: поголеми неизградени површини, зелени 
парковски површини (но не и оние кои се засадени претежно со иглолисно зеленило) 
и пошироките сообраќајници. Противпожарните прегради се во најтесна врска со 
повредливоста на одреден простор од пожар, кои директно влијаат на запирање на 
ширењето на пожарите. Како позначајна противпожарна преграда се предвидува да 
биде, постојниот земјен локален пат кој се наоѓа северозападно до проектниот 
опфат. 
 Сообраќајното решение и начинот на изградба на објектите овозможува 
пристап на противпожарно возило од повеќе страни. Сите сообраќајници се со 
доволна широчина и со задоволувачки осовински притисок што овозможува 
непречено и брзо движење на противпожарните возила. Времето потребно за 
интервенција од Противпожарната единица во Градот Скопје, односно 
противпожарна единица Тафталиџе до овој У.П. би изнесувало околу 9 минути. 
Најголемото растојание од противпожарна единица Тафталиџе до некој од објектите 
предвидени со овој У.П. изнесува околу 5.2 километри, а пристапот е многу 
едноставен од ул.„Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр.74  каде е сместена 
противпожарна единица Тафталиџе, потоа по ул.„Булевар 8-ми Септември“ па по 
Јадранска магистрала/Качанички пат се стигнува до проектниот опфат на овој У.П. 
 Водотек во непосредна близина на проектниот опфат нема, па според 
тоа нема алтернативна можност за снабдување на противпожарните возила со вода 
при гаснењето на пожарите. 
 Од погоре изнесеното може да се заклучи дека врз основа на 
планираната состојба, првенствено намената на површините и сообраќајното 
решение при евентуално појавување на пожар во градежната парцела, 
противпожарната интервенција се очекува да биде соодветна, а ширењето на 
пожарите би го спречиле противпожарните прегради. 
 
5.2.2. Мерки за заштита од воени разурнувања: 
 Низа специфични услови кои можат да го зафатат едно подрачје или 
одредени негови делови претставуваат вонредни услови во кои регионот со својата 
структура мора да опстојува. Најинтензивни и најсложени вонредни состојби во кои 
може да се најде едно подрачје ги предизвикуваат воените дејствија. Првенствена 
цел на евентуалниот агресор би била уништување на човечкиот и материјален 
потенцијал како значаен фактор за вршење општонароден отпор. Просторот ќе биде 
изложен на средства за масовно уништување: нуклеарни, биолошки, бактериолошки, 
хемиски и други класични видови средства за напаѓање. Врз основа на проценка и 
валоризација на повеќе фактори (природни, воени и урбани) кои имаат влијание на 
загрозеноста на одреден простор и планот за загрозеност на Р.М., Општината 
Карпош е подрачје од II (втор) степен на загрозеност. Според планот за загрозеност 
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и повредливост на градот, Карпош спаѓа во простор со низок степен на загрозеност – 
втора зона. 
 Мерките за заштита на вработените, и корисниците на услуги во 
градежната парцела, ги опфаќаат сите облици на индивидуална заштита, 
урбанистичките мерки за заштита и намалување на степенот на повредливост на 
урбаната структура, планирањето на просторот за подобрување на условите за 
организирана заштита и евакуација на населението на помалку загрозени подрачја. 
Уличната мрежа ја поврзува градежната парцела со останатите делови од градот 
Новаци и неговата околина. Профилот на улицата овозможува проодност за брза 
евакуација. Процентот на изграденост на земјиштето (на ниво на У.П.) изнесува 
53.01%, и обезбедува слободни површини околу објектите како мерка на заштита.  
 Во објектите, треба да се предвиди можност за користење во услови на 
воена опасност на дел од подрумските (приземните) простории во функција на 
засолнување на вработените и другите корисници. Ќе се планираат двонаменски 
засолништа, со дополнителна заштита и отпорност од 50 килопаскали (КПа). 
Засолништата треба да бидат проектирани и изведени по сите технички нормативи, 
со инсталации за прочистување на воздухот и електрични инсталации. 
 
5.2.3. Мерки за заштита од природни непогоди: 
 Во мирнодопски период може да дојде до појава на вонредни услови 
поради елементарни непогоди кои настануваат под дејство на природни сили: 
земјотрес, поплава, силен ветар, снег, наноси, лавини, лизгање и одронување на 
теренот и слично. Многу од овие опасности можат предвреме да се предвидат, при 
што можат да се превземат одредени организациско-технички мерки за нивно 
спречување или намалување на последиците. Сеизмичките појави, земјотресите, се 
доминантни природни непогоди кои можат да имаат катастрофални последици врз 
човекот и природата. Просторот на градежната парцела, според сеизмичките 
карактеристики е зона со висок степен на сеизмичност и очекуван интензитет од VIII 
до IX степени по Меркалиева скала на очекувани земјотреси. Намалување на 
сеизмичкиот ризик и последиците може да се постигне со примена на соодветни 
мерки за заштита на создадените вредности (евентуална градежна интервенција на 
носивата конструкција на постојните објекти, заради зголемување на отпорноста од 
земјотрес), односно целата примена на техничките нормативи за асеизмичка градба 
на ваков тип на објекти, во зависност од очекуваниот степен на сеизмички хазард за 
подрачјето на Општина Карпош во сеизмичката карта. 
 
5.2.4. Мерки за заштита од технолошки непогоди: 
 Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот 
и водата, хемиски загадувања, сообраќајни несреќи и други причини кои можат да 
доведат до масовни несреќи, губитоци на човечки животи и материјални богатства. 
За избегнување на технолошки катастрофи и намалување на нивните последици се 
превземаат мерки за заштита: 
 -одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користењето 
на опасни материјали во разни технолошки процеси 
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 -заштита на животната средина од емисија на опасни материи 
 -заштита од пожар и експлозии 
 -вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборатите за 
заштита како составен дел на проектите за одделни објекти 
 -правилно димензионирање на сообраќајници  
 -едукација на вработените (во АТС – Фабрички комплекс) за заштита од 
евентуална техничка катастрофа 
 Зависно од климатските и хидрометериолошките услови кои владеат во 
општината, се смета дека елементарните непогоди не се честа појава. Јужниот и 
северниот ветар со својот силен интензитет налагаат да бидат земени во предвид 
при статичките пресметки за стабилноста на објектите, како и при проектирањето на 
отворите и надворешната обработка. 
 Земјотресите се елеметарна непогода која не смее да се подцени. 
Според сеизмичките карти се смета дека на просторот на градежната парцела се 
можни потреси од VIII до IX степени по Меркалиева скала на очекувани земјотреси, 
поради што сеизмиката треба да биде битен елемент при статичката пресметка на 
објектите. 
 
5.3. Обезбедување на пристапот на лица со инвалидитет: 
 Во третманот на сообраќајниците сите денивелации потребно е да се 
решаваат со рампи. Сите евентуални денивелации на влезовите, комуникациите и 
рампите  во целост треба да се изведат во рамките на градежната парцела, и да се 
земат во предвид потребите на оваа категорија на лица. 
 
5.4. Заштита на природното и културно наследство: 
 Ако при изведување на градежните работи, особено земјените, се наиде 
на траги од човечки активности од минатото, изведувачот и инвеститорот на објектот 
преку неговиот надзорен орган се должни привремено да запрат со работите, да 
преземат мерки откриените траги да не се оштетуваат и уништуваат, и веднаш да го 
известат Заводот за заштита на спомениците на културата, музеј и галерија – 
Битола. 
 
6. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 - Извештај од извршена стручна ревизија. 
 - Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во 
годината во која се изработува урбанистичкиот проект. 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Томе Ристевски, д.и.а. 
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процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и

К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош
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 ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0092

Технички број:

У-09/23

 Планер: Благоја Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0560

 Планер: Јован Ристевски м.и.а.

 бр. на овластување 0.0712

 Контрола:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Управител:

 Томе Ристевски д.и.а.

 ДАТА : 10/2024г.

 Планер: Томе Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0040

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

14.404 м

2

Број на

катастарска

парцела

675/1

Површина

на

проектен

опфат

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита

на културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

С
П

О
Р

Е
Д

Б
Е

Н
И

 
П

О
К

А
З

А
Т

Е
Л

И

Број на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Површини

за градење

ред.

бр.1

П.И.

 % K.И.

M.Д.В. дo Х.B.

/eтажи

Намена нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Паркирање

нaчин

број

83м

2

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

39 / во

градежна

парцела

14.200 м

2

M

2

П. за Г.

бр.1

20м

2

П. за Г.

бр.2

1.238м

2

П. за Г.

бр.3

6.186м

2

П. за Г.

бр.4

14.941m

2

- Комплементарни класи на намени, согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на

Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и тоа Б4.1 - Деловни згради со канцеларии, Г4.1 - Отворени,

полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, Г4.6 - Силоси за цемент и други суви

агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни, Е1.5 - Инфраструктури на водоснабдување,

Е1.6 - Канализациски инфраструктури, Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија и Помошни

градби и градби за нивно надкривање - Објекти за чуварски служби и обезбедување

- Кота на нулта плоча  мах.1.20м

1

7.2м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +270.50 м.н.в.

13.2м

1

; 17.2м

1

 /

П+1; П+3

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +272.50 м.н.в.

Г2, Г2.3, Г2.7 -

Индустриски

згради од други

преработувачки

индустрии со

помалку

загадувачки

процеси -

фабрички

комплекси.

ВКУПНО: 7.527м

2

53.01% 1.48

83м

2

20м

2

1.238 m

2

13.600 m

2

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

- ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ

5.

Површини за градење со градежни линии Р=1:1000

 ЛИСТ бр.5

1067/2

2251/3

2251/4

1079/4

675/2

673/3

673/1

674/3

683/2

675/1

683/1

672/4

674/1

673/2

674/2

671

685

681

678

679

695

684

677

680

676

682

15

16

2

1

3

270.73

270.94

271.27

271.36

271.49

271.56

271.48

271.52

271.52

271.58

271.48

271.42

271.42

271.27

271.34

271.14

271.31

271.24

270.79

270.87

270.93

271.11

271.02

271.43

271.15

271.01

270.94

271.08

270.95

270.75

270.80

270.59

270.41

269.68

269.87

270.17

270.40

270.55

270.73

270.78

270.73

270.90

270.63

270.37

270.51

270.18

270.14

269.97

269.94

269.77

269.58

269.54

269.53

269.30

269.29

269.52

269.46

269.51

269.62

269.83

269.85

270.01

270.15

270.04

270.09

270.25

270.19

270.13

270.24

270.38

270.20

270.03

269.88

269.98

270.00

269.82

269.68

269.69

269.69

269.38

269.33

269.24

269.28

269.21

268.89

268.87

269.25

269.23

269.40

269.61

269.60

269.60

269.82

269.84

269.90

270.02

270.34

270.30

270.32

270.03

269.87

269.70

269.60

269.48

269.32

269.19

269.12

269.03

268.99

268.91

268.97

269.11

269.19

269.37

269.51

269.66

269.78

269.90

269.99

270.24

270.36

270.29

270.01

269.91

269.76

269.61

269.43

269.25

269.09

268.92

268.88

268.98

269.14

269.30

269.29

269.50

269.67

269.84

270.00

270.12

270.40

270.32

270.33

270.27

270.32

270.45

270.39

270.39

270.45

270.54

270.60

270.50

270.41
270.57

270.53

270.53

270.49

270.46

270.48

J

IZ

S

Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 7,2м, 13,2м, 17,2м
П, П+1, П+3

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.1

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м

Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 9м, 20м
П, П+1, П+3

270.73

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м

2

)

683/1

- ПОСТОЕН 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ПОСТОЕН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ - 2x1м ИЛИ ВКУПНО 2м

- ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

- ВИСИНСКИ КОТИ - АПСОЛУТНИ НАДМОРСКИ ВИСИНИ

- ПОСТОЕН ЈАВЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ НА ДЕЛ ОД К.П.бр.674/1, К.О.БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

- БЛОК ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

- ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА МРЕЖА Ф90

- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П. (7.527м

2

 или 53.01%)

- ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (ДЕНИВЕЛАЦИЈА) ПО .У.П.

- ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО .У.П.
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5.5

0.7

1.7

5.5

5.
6

5.
1

3.6

5.5

8.7

5.8

14.3

0.9

2.0 4.0

5.0

45.0

36.6

33.8

33.8

36.6

R6.0

R12.0

R
12

.0

R8.0

R
3.

5

Ф

9

0

Ф

9

0

Ф

9

0

±0.00

+271.30m

Г

.

Л

.

R12
.0

R
12.0

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.2

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+3

- мак.дозволена

висина: 17.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+1

- мак.дозволена

висина: 13.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.3

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 7.2м

П

.

Г

.

Л

.

Г

.

Л

.

5.0

4.8

5.0

5.3

19.5

18.8

5.6

R
6.

0

23.1

6.7

6.6

30.8

14.0

33.6

5.5

35.2

14.1

20.7

20.7

45.2

45.2

84.6
134.2

134.2

35.2

49.6

Е1.8 - Водови за пренос на

електрична енергија

Помошни градби и градби

за нивно надкривање -

Објекти за чуварски

служби и обезбедување

Г4.1 - Отворени,

полузатворени и

затворени складишта за

индустриска стока

Б4.1 - Деловни згради со

канцеларии

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

Комплементарна

класа на

намена на

конкретната

површина за

градба

4.0

5.5

6.0 5.02.5

2.5

5.0

- ПОВРШИНА ЗА ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА И ИНТЕРНИ ПРИСТАПНИ ПАТЕКИ

(3.738м

2

 или 26.32%)

AutoCAD SHX Text
Г.П.бр.1.1

AutoCAD SHX Text
Г.П.бр.1.1
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Р = 1 : 1000

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки

индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси

на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

НАРАЧАТЕЛ:

ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ,

ул.„1550“, бр.17, Скопје

e-mail: bubtome@gmail.com

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки

процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и

К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош
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 ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Технички број:

У-09/23

 Планер: Благоја Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0560

 Планер: Јован Ристевски м.и.а.

 бр. на овластување 0.0712

 Контрола:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Управител:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Планер: Томе Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0040

Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 9м, 20м
П, П+1, П+3

270.73

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м

2

)

683/1

- ПОСТОЕН 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ПОСТОЕН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ - 2x1м ИЛИ ВКУПНО 2м

- ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

- ВИСИНСКИ КОТИ - АПСОЛУТНИ НАДМОРСКИ ВИСИНИ

- ПОСТОЕН ЈАВЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ НА ДЕЛ ОД К.П.бр.674/1, К.О.БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

- БЛОК ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

- ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА МРЕЖА Ф90

- ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (ДЕНИВЕЛАЦИЈА) ПО .У.П.

- ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО .У.П.

1.67%

71.7м

1

- НИВЕЛМАН

0

.

0

1

%

1

6

5

.

7

м

1

0

.

0

1

%

1

6

5

.

7

м

1

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

- ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

6.

Внатрешен и стационарен сообраќај и невелманско

решение Р=1:1000

 ЛИСТ бр.6

1067/2

2251/3

2251/4

1079/4

675/2

673/3

673/1

674/3

683/2

675/1

683/1

672/4

674/1

673/2

674/2

671

685

681

678

679

695

684

677

680

676

682

15

16

2

1

3

270.73

270.94

271.27

271.36

271.49

271.56

271.48

271.52

271.52

271.58

271.48

271.42

271.42

271.27

271.34

271.14

271.31

271.24

270.79

270.87

270.93

271.11

271.02

271.43

271.15

271.01

270.94

271.08

270.95

270.75

270.80

270.59

270.41

269.68

269.87

270.17

270.40

270.55

270.73

270.78

270.73

270.90

270.63

270.37

270.51

270.18

270.14

269.97

269.94

269.77

269.58

269.54

269.53

269.30

269.29

269.52

269.46

269.51

269.62

269.83

269.85

270.01

270.15

270.04

270.09

270.25

270.19

270.13

270.24

270.38

270.20

270.03

269.88

269.98

270.00

269.82

269.68

269.69

269.69

269.38

269.33

269.24

269.28

269.21

268.89

268.87

269.25

269.23

269.40

269.61

269.60

269.60

269.82

269.84

269.90

270.02

270.34

270.30

270.32

270.03

269.87

269.70

269.60

269.48

269.32

269.19

269.12

269.03

268.99

268.91

268.97

269.11

269.19

269.37

269.51

269.66

269.78

269.90

269.99

270.24

270.36

270.29

270.01

269.91

269.76

269.61

269.43

269.25

269.09

268.92

268.88

268.98

269.14

269.30

269.29

269.50

269.67

269.84

270.00

270.12

270.40

270.32

270.33

270.27

270.32

270.45

270.39

270.39

270.45

270.54

270.60

270.50

270.41
270.57

270.53

270.53

270.49

270.46

270.48
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S

Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 7,2м, 13,2м, 17,2м
П, П+1, П+3

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.1

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м
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3.6

5.5
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14.3

0.9

2.0 4.0
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R12.0

R
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R
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R12
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R
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ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.2

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+3

- мак.дозволена

висина: 17.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+1

- мак.дозволена

висина: 13.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.3

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 7.2м

П
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5.3
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R
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6.6
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33.6

5.5

35.2

14.1

20.7

20.7

45.2

45.2

84.6
134.2

134.2

35.2

49.6

- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П. (7.527м

2

 или 53.01%)

 ДАТА : 10/2024г.

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

14.404 м

2

Број на

катастарска

парцела

675/1

Површина

на

проектен

опфат

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита

на културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

С
П

О
Р

Е
Д

Б
Е

Н
И

 
П

О
К

А
З

А
Т

Е
Л

И

Број на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Површини

за градење

ред.

бр.1

П.И.

 %
K.И.

M.Д.В. дo Х.B.

/eтажи

Намена нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Паркирање

нaчин

број

83м

2

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

39 / во

градежна

парцела

14.200 м

2

M

2

П. за Г.

бр.1

20м

2

П. за Г.

бр.2

1.238м

2

П. за Г.

бр.3

6.186м

2

П. за Г.

бр.4

14.941m

2

- Комплементарни класи на намени, согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на

Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и тоа Б4.1 - Деловни згради со канцеларии, Г4.1 - Отворени,

полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, Г4.6 - Силоси за цемент и други суви

агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни, Е1.5 - Инфраструктури на водоснабдување,

Е1.6 - Канализациски инфраструктури, Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија и Помошни

градби и градби за нивно надкривање - Објекти за чуварски служби и обезбедување

- Кота на нулта плоча  мах.1.20м

1

7.2м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +270.50 м.н.в.

13.2м

1

; 17.2м

1

 /

П+1; П+3

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +272.50 м.н.в.

Г2, Г2.3, Г2.7 -

Индустриски

згради од други

преработувачки

индустрии со

помалку

загадувачки

процеси -

фабрички

комплекси.

ВКУПНО: 7.527м

2

53.01% 1.48

83м

2

20м

2

1.238 m

2

13.600 m

2

Е1.8 - Водови за пренос на

електрична енергија

Помошни градби и градби

за нивно надкривање -

Објекти за чуварски

служби и обезбедување

Г4.1 - Отворени,

полузатворени и

затворени складишта за

индустриска стока

Б4.1 - Деловни згради со

канцеларии

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

Комплементарна

класа на

намена на

конкретната

површина за

градба

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0092
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- ПОВРШИНА ЗА ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА И ИНТЕРНИ ПРИСТАПНИ ПАТЕКИ

(3.738м

2

 или 26.32%)
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Р = 1 : 1000

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки

индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси

на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

НАРАЧАТЕЛ:

ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ,

ул.„1550“, бр.17, Скопје

e-mail: bubtome@gmail.com

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки

процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и

К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош
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 ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Технички број:

У-09/23

 Планер: Благоја Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0560

 Планер: Јован Ристевски м.и.а.

 бр. на овластување 0.0712

 Контрола:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Управител:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Планер: Томе Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0040

Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 9м, 20м
П, П+1, П+3

270.73

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м

2

)

683/1

- ПОСТОЕН 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ПОСТОЕН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ - 2x1м ИЛИ ВКУПНО 2м

- ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

- ВИСИНСКИ КОТИ - АПСОЛУТНИ НАДМОРСКИ ВИСИНИ

- ПОСТОЕН ЈАВЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ НА ДЕЛ ОД К.П.бр.674/1, К.О.БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

- БЛОК ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

- ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА МРЕЖА Ф90

- ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (ДЕНИВЕЛАЦИЈА) ПО .У.П.

- ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО .У.П.

- НИСКО ЗЕЛЕНИЛО (2.935м

2

 или 20.67%)

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

- ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

7.

Партерно уредување со хортикултура Р=1:1000

 ЛИСТ бр.7

1067/2

2251/3

2251/4

1079/4

675/2

673/3

673/1

674/3

683/2

675/1

683/1

672/4

674/1

673/2

674/2

671

685

681

678

679

695

684

677

680

676

682

15

16

2

1

3

270.73

270.94

271.27

271.36

271.49

271.56

271.48

271.52

271.52

271.58

271.48

271.42

271.42

271.27

271.34

271.14

271.31

271.24

270.79

270.87

270.93

271.11

271.02

271.43

271.15

271.01

270.94

271.08

270.95

270.75

270.80

270.59

270.41

269.68

269.87

270.17

270.40

270.55

270.73

270.78

270.73

270.90

270.63

270.37

270.51

270.18

270.14

269.97

269.94

269.77

269.58

269.54

269.53

269.30

269.29

269.52

269.46

269.51

269.62

269.83

269.85

270.01

270.15

270.04

270.09

270.25

270.19

270.13

270.24

270.38

270.20

270.03

269.88

269.98

270.00

269.82

269.68

269.69

269.69

269.38

269.33

269.24

269.28

269.21

268.89

268.87

269.25

269.23

269.40

269.61

269.60

269.60

269.82

269.84

269.90

270.02

270.34

270.30

270.32

270.03

269.87

269.70

269.60

269.48

269.32

269.19

269.12

269.03

268.99

268.91

268.97

269.11

269.19

269.37

269.51

269.66

269.78

269.90

269.99

270.24

270.36

270.29

270.01

269.91

269.76

269.61

269.43

269.25

269.09

268.92

268.88

268.98

269.14

269.30

269.29

269.50

269.67

269.84

270.00

270.12

270.40

270.32

270.33

270.27

270.32

270.45

270.39

270.39

270.45

270.54

270.60

270.50

270.41
270.57

270.53

270.53

270.49

270.46

270.48
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Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 7,2м, 13,2м, 17,2м
П, П+1, П+3

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.1

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м
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ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.2

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+3

- мак.дозволена

висина: 17.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+1

- мак.дозволена

висина: 13.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.3

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 7.2м

П

.
Г

.
Л

.

Г

.

Л

.

5.0

4.8

5.0

5.3

19.5

18.8

5.6

R
6.

0

23.1

6.7

6.6

30.8

14.0

33.6

5.5

35.2

14.1

20.7

20.7

45.2

45.2

84.6
134.2

134.2

35.2

49.6

- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П. (7.527м

2

 или 53.01%)

 ДАТА : 10/2024г.

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

14.404 м

2

Број на

катастарска

парцела

675/1

Површина

на

проектен

опфат

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита

на културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

С
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А
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А
Т

Е
Л

И

Број на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Површини

за градење

ред.

бр.1

П.И.

 % K.И.

M.Д.В. дo Х.B.

/eтажи

Намена нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Паркирање

нaчин

број

83м

2

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

39 / во

градежна

парцела

14.200 м

2

M

2

П. за Г.

бр.1

20м

2

П. за Г.

бр.2

1.238м

2

П. за Г.

бр.3

6.186м

2

П. за Г.

бр.4

14.941m

2

- Комплементарни класи на намени, согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на

Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и тоа Б4.1 - Деловни згради со канцеларии, Г4.1 - Отворени,

полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, Г4.6 - Силоси за цемент и други суви

агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни, Е1.5 - Инфраструктури на водоснабдување,

Е1.6 - Канализациски инфраструктури, Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија и Помошни

градби и градби за нивно надкривање - Објекти за чуварски служби и обезбедување

- Кота на нулта плоча  мах.1.20м

1

7.2м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +270.50 м.н.в.

13.2м

1

; 17.2м

1

 /

П+1; П+3

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +272.50 м.н.в.

Г2, Г2.3, Г2.7 -

Индустриски

згради од други

преработувачки

индустрии со

помалку

загадувачки

процеси -

фабрички

комплекси.

ВКУПНО: 7.527м

2

53.01% 1.48

83м

2

20м

2

1.238 m

2

13.600 m

2

Комплементарна

класа на

намена на

конкретната

површина за

градба

Е1.8 - Водови за пренос на

електрична енергија

Помошни градби и градби

за нивно надкривање -

Објекти за чуварски

служби и обезбедување

Г4.1 - Отворени,

полузатворени и

затворени складишта за

индустриска стока

Б4.1 - Деловни згради со

канцеларии

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0092
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- ПОВРШИНА ЗА ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА И ИНТЕРНИ ПРИСТАПНИ ПАТЕКИ

(3.738м

2

 или 26.32%)
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AutoCAD SHX Text
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Р = 1 : 1000

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки

индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси

на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и К.П.бр.683/1,

К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош

НАРАЧАТЕЛ:

ДПТ „АТС Гроуп“ ДООЕЛ,

ул.„1550“, бр.17, Скопје

e-mail: bubtome@gmail.com

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за изградба на индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки

процеси - фабрички комплекси на К.П.бр.674/1, К.П.бр.675/1, К.П.бр.681, К.П.бр.682 и

К.П.бр.683/1, К.О.Бардовци, м.в.„Бозелки“, Општина Карпош
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 ФАЗА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Технички број:

У-09/23

 Планер: Благоја Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0560

 Планер: Јован Ристевски м.и.а.

 бр. на овластување 0.0712

 Контрола:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Управител:

 Томе Ристевски д.и.а.

 Планер: Томе Ристевски д.и.а.

 бр. на овластување 0.0040

Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 9м, 20м
П, П+1, П+3

270.73

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (14.404м

2

)

683/1

- ПОСТОЕН 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ПОСТОЕН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

- ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА 10(20)kV ПОДЗЕМЕН ВОД СОПСТВЕНОСТ НА

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ - 2x1м ИЛИ ВКУПНО 2м

- ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

- ВИСИНСКИ КОТИ - АПСОЛУТНИ НАДМОРСКИ ВИСИНИ

- ПОСТОЕН ЈАВЕН ПАТ - ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ НА ДЕЛ ОД К.П.бр.674/1, К.О.БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

- БЛОК ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

- ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА МРЕЖА Ф90

- ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П. (7.557м

2

 или 52.65%)

- ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА (ДЕНИВЕЛАЦИЈА) ПО .У.П.

- ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО .У.П.

Ф

9

0

Ф

9

0

Ф

9

0

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

- ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА

8.

Приклучни точки за сите водови и градби на

инфраструктурата Р=1:1000

 ЛИСТ бр.8

- ТРАФОСТАНИЦА

1067/2

2251/3

2251/4

1079/4

675/2

673/3

673/1

674/3

683/2

675/1

683/1

672/4

674/1

673/2

674/2

671

685

681

678

679

695

684

677

680

676

682

15

16

2

1

3

270.73

270.94

271.27

271.36

271.49

271.56

271.48

271.52

271.52

271.58

271.48

271.42

271.42

271.27

271.34

271.14

271.31

271.24

270.79

270.87

270.93

271.11

271.02

271.43

271.15

271.01

270.94

271.08

270.95

270.75

270.80

270.59

270.41

269.68

269.87

270.17

270.40

270.55

270.73

270.78

270.73

270.90

270.63

270.37

270.51

270.18

270.14

269.97

269.94

269.77

269.58

269.54

269.53

269.30

269.29

269.52

269.46

269.51

269.62

269.83

269.85

270.01

270.15

270.04

270.09

270.25

270.19

270.13

270.24

270.38

270.20

270.03

269.88

269.98

270.00

269.82

269.68

269.69

269.69

269.38

269.33

269.24

269.28

269.21

268.89

268.87

269.25

269.23

269.40

269.61

269.60

269.60

269.82

269.84

269.90

270.02

270.34

270.30

270.32

270.03

269.87

269.70

269.60

269.48

269.32

269.19

269.12

269.03

268.99

268.91

268.97

269.11

269.19

269.37

269.51

269.66

269.78

269.90

269.99

270.24

270.36

270.29

270.01

269.91

269.76

269.61

269.43
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269.09
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268.88
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269.14

269.30

269.29
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269.67

269.84
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270.32

270.33

270.27
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270.45

270.39

270.39

270.45

270.54

270.60

270.50

270.41
270.57

270.53

270.53

270.49

270.46

270.48
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Г2, Г2.3, Г2.7

4м, 7,2м, 13,2м, 17,2м
П, П+1, П+3

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.1

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м
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ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.2

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 4м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+3

- мак.дозволена

висина: 17.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.4

- катност: П+1

- мак.дозволена

висина: 13.2м

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДЕЊЕ БР.3

- катност: П

- мак.дозволена

висина: 7.2м
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35.2

14.1
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45.2

45.2

84.6
134.2

134.2

35.2

49.6

- ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ЗА ЕЛЕКТРИКА

- ПЛАНИРАНА ИНФРАСТРУКТУРА - ЕЛЕКТРИКА

- ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ЗА ВОДОВОД

- ПЛАНИРАНА ИНФРАСТРУКТУРА - ВОДОВОД

- ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ЗА КАНАЛИЗАЦИЈА

- ПЛАНИРАНА ИНФРАСТРУКТУРА - КАНАЛИЗАЦИЈА

- ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

- ПЛАНИРАНА ИНФРАСТРУКТУРА - ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

- ПЛАНИРАНА ИНФРАСТРУКТУРА - АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

 ДАТА : 10/2024г.

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

0.00 м

2

0% 0.00 --- --- ---0.00 м

2

14.404 м

2

Број на

катастарска

парцела

675/1

Површина

на

проектен

опфат

НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита

на културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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Број на

градежна

парцела
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Површина

на

градежна

парцела

Површини

за градење

ред.

бр.1

П.И.

 % K.И.

M.Д.В. дo Х.B.

/eтажи

Намена нa

објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Паркирање

нaчин

број

83м

2

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

39 / во

градежна

парцела

14.200 м

2

M

2

П. за Г.

бр.1

20м

2

П. за Г.

бр.2

1.238м

2

П. за Г.

бр.3

6.186м

2

П. за Г.

бр.4

14.941m

2

- Комплементарни класи на намени, согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на

Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и тоа Б4.1 - Деловни згради со канцеларии, Г4.1 - Отворени,

полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, Г4.6 - Силоси за цемент и други суви

агрегати, индустриски ладилници, резервоари и цистерни, Е1.5 - Инфраструктури на водоснабдување,

Е1.6 - Канализациски инфраструктури, Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија и Помошни

градби и градби за нивно надкривање - Објекти за чуварски служби и обезбедување

- Кота на нулта плоча  мах.1.20м

1

7.2м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +270.50 м.н.в.

13.2м

1

; 17.2м

1

 /

П+1; П+3

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +272.50 м.н.в.

Г2, Г2.3, Г2.7 -

Индустриски

згради од други

преработувачки

индустрии со

помалку

загадувачки

процеси -

фабрички

комплекси.

ВКУПНО: 7.527м

2

53.01% 1.48

83м

2

20м

2

1.238 m

2

13.600 m

2

Е1.8 - Водови за пренос на

електрична енергија

Помошни градби и градби

за нивно надкривање -

Објекти за чуварски

служби и обезбедување

Г4.1 - Отворени,

полузатворени и

затворени складишта за

индустриска стока

Б4.1 - Деловни згради со

канцеларии

4.0м

1

 / П

- кота на нулта плоча

во апсолутна вредност

- +271.30 м.н.в.

Комплементарна

класа на

намена на

конкретната

површина за

градба
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Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0092

6.0 5.02.5

2.5

5.0

Р

.
Л

.
=

Г

.
Г

.
П

П

.

Г

.

Л

.

4.0

5.5

- ПОВРШИНА ЗА ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА И ИНТЕРНИ ПРИСТАПНИ ПАТЕКИ

(3.738м

2

 или 26.32%)

AutoCAD SHX Text
Г.П.бр.1.1

AutoCAD SHX Text
Г.П.бр.1.1


	
	Karti od PPRM-Y23023.pdf
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_Y23023
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_Y23023
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_Y23023
	A3010424 Sinteza Zastita_Y23023


	2301-260 Biro za urbanizam Bitola - Izvod od O.Butel.pdf
	Sheets and Views
	07_SINTEZEN_2500_VIZBEGOVO

	Sheets and Views
	07_SINTEZEN_2500_VIZBEGOVO

	Sheets and Views
	O4_ELEK.INFRASTRUKTURA

	Sheets and Views
	O5_VODOVOD I KANALIZACIJA-2500

	Sheets and Views
	O3_SOO-2500

	Sheets and Views
	07_SINTEZEN_2500_VIZBEGOVO

	Sheets and Views
	07_SINTEZEN_2500_VIZBEGOVO

	Sheets and Views
	O4_ELEK.INFRASTRUKTURA

	Sheets and Views
	O5_VODOVOD I KANALIZACIJA-2500

	Sheets and Views
	O3_SOO-2500


	g3.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g4.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g5.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g6.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g7.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g8.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g5.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g6.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g7.pdf
	Sheets and Views
	Model


	g8.pdf
	Sheets and Views
	Model



		2024-10-24T14:11:41+0200
	Tome Ristevski


		2024-10-24T14:12:09+0200
	Tome Ristevski


		2024-10-24T14:12:29+0200
	Blagoja Ristevski


		2024-10-24T14:13:24+0200
	Jovan Ristevski


		2024-10-25T14:48:21+0200
	Zorica Gjorgjievska


		2024-10-25T14:49:46+0200
	Ana Gjorgjievska




